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SDP: OSAM GODINA STE NA VLASTI, SAD PRIČATE O VEĆIM MIROVINAMA I STANOVIMA ZA MLADE…
Kako pomoći mladim i osigurati im krov nad glavom? 
Varaždinska gradska vlast predvođena Nevenom 
Bosiljem i Miroslavom Markovićem od početka 
mandata brine o rješavanju upravo tog pitanja, 
stoji u prošlotjednom priopćenju SDP-a Varaždinske 
županije.
Tako su nastavili s poticanom stanogradnjom, odno-
sno POS stanovima, ali i pokrenuli projekt jeftinijeg 
najma stanova, kao i projekt jeftinijeg građevinskog 
zemljišta za mlade obitelji.

Isto tako, u SDP-u se zalažu i za dostojan život 
umirovljenika s naglaskom na veće mirovine, navodi 
se u priopćenju..
Veće mirovine, dostojan život za umirovljenike i priu-
štivo stanovanje za mlade obitelji su teme koje mora-
ju biti među prioritetima i ove nove Vlade, istaknuli su 
prošlog tjedna u Saboru SDP-ovi saborski zastupnici 
Miroslav Marković i Barbara Antolić Vupora.
– U najavi programa ste govorili da će vam prioritet 
biti priuštivo stanovanje. Znamo da mladi odlaze 

AKTUALNO

Od 27. do 27 svibnja u Hr-
vatskoj se tradicionalno or-
ganizira 12. po redu Tjedan 
botaničkih vrtova, arbore-
tuma i botaničkih zbirki na 
nacionalnoj razini, s ciljem 
podizanja razine znanja jav-
nosti i nadležnih institucija 
o vrijednostima botaničkih 
vrtova i arboretuma. Oni ne 
samo da su malobrojni, već 
su mahom i zapušteni, poput 
najstarijeg zaštićenog spo-
menika parkovne arhitekture 
u Hrvatskoj – Arboretuma 
Opeka.

Jedini na kontinentu
Stoga nikoga ne treba čuditi 

da jevnost i to poglavito struč-
na, s velikim zanimanjem 
iščekuje višestruko najavlji-
vanu revitalizaciju viničkog 
bisera. Podsjećamo, Arbore-
tum Opeka je jedini postojeći 
arboretum u kontinentalnoj 
Hrvatskoj i jedan od najzna-
čajnijih arboretuma u državi. 
Smješten je u Marčanu i u nje-
mu se nalazi više od 100.000 
primjeraka drveća, grmova, 
različitih povijuša i cvijeća. 
Prostire se na šezdesetak 

hektara površine te obuhvaća 
park engleskog stila šumu 
koja zauzima većinu površine. 
Uz to, u njemu je smješten i 
dvorac plemićke obitelji Bom-
belles koji je pred završetkom 
obnove zahvaljujući projektu 
njegove prenamjene u Regio-
nalni centar kompetentnosti 
u poljoprivredi. Nažalost, 
Arboretum Opeka nije samo 
zaštićeni spomenik parkovne 
arhitekture, već je i “spome-
nik” ljudskoj gluposti, nema-
ru, te nemuštim političarima 
i birokraciji koja je kadra 
upropastiti iznimno vrijedne 
projekte. Podsjećamo, Hrvat-
ski šumarski institut napravio 

Natječajem je predviđeno ograđivanje obnovljenog parka, njegova zaštita video nadzorom, izgradnja vanjskog parkirališta s kapacitetom za 500 – 600 vozila i uređenje kontrolno – propusnog punkta za 
posjetitelje. Bude li sve kako je zamišljeno, na ulazu će biti suvenirnica, a kompleks će imati uređeni sanitarni čvor i manji kafić za osvježenje…

Hoće li o zaštićenom spomeniku parkovne arhitekture 
skrbiti županijska tvrtka, Srednja škola ili netko treći?

BOMBELLESOVA “OPEKA” VEĆ 12. TJEDAN BOTANIČKIH VRTOVA, ARBORETUMA I BOTANIČKIH ZBIRKI NA NACIONALNOJ RAZINI, DOČEKALA ZAPUŠTENA

je još 2004. projekt revita-
lizacije arboretuma, dakle 
još prije 20 godina, a potom, 
2006. inventarizaciju stabla i 
grmlja. Popisano je svako sta-
blo, s točnom GPS lokacijom i 
zdravstvenim stanjem te opi-
som iz kojeg vremena potiče! 
Još gore, političke besmislice 
i smicalice upropastile su 
ponudu Hrvatskih šuma da o 
svom trošku iz Arboretuma 
Opeka ukloni bolesna, tru-
la, srušena i potkornjacima 
napadnuta stabla. Sramotan 
rezultat svih spomenutih 

i inih propuštenih prilika 
vidljiv je svakome tko nogom 
kroči u park koji je na nešto 
ličio barem u vrijeme kada je o 
njemu, pa i dvorcu intenzivno 
skrbila “vrtlarska škola”. Bilo 
bi idealno da slijednica te 
obrazovne ustanove sa svo-
jim stručnim zaposlenicima 
bude uključena u poslove oko 
održavanja i uređenja parka. 
Interes postoji, no kako do-
znajemo od ravnatelja Srednje 
škole prof. Dragana Brkića, 
tu postoji jedno veliko ali… 
- Zadnjih 15-ak godina naša 
obrazovna ustanova koja od 
2018. godine ima naziv Sred-
nja škola “ Arboretum Opeka” 
– Regionalni centar kompe-
tentnosti u poljoprivredi (Ško-
la), nema apsolutno nikakve 
veze s parkom. Mi ga ne ure-
đujemo niti na njega ne po-
lažemo bilo kakva prava. Sve 
što se u njemu događa je pod 
ingerencijom Javne ustanova 
za upravljanje zaštićenim di-
jelovima prirode Varaždinske 
županije koja usko surađuje s 
Općinom Vinica. Dosad su 
oni vodili brigu o tome što 
se događa s parkom, ali nisu 
imali zaposlenike, potrebnu 
mehanizaciju ili alat nužan za 
održavanje kompleksa kojeg 
zauzima arboretum. Stoga 
su nas u više navrata znali 
zamoliti da obavimo košnju 
i druge nužne poslove. Iako 

Projekt je koncipiran na način da se park maksimalno iskoristi u turističke svrhe, ističe prof. Dragan Brkić

Stručnjaci zasad 
samo “šapuću” 
da se na uštrb 
hortikulture 
nameću drugi 
prioriteti

Grofovska 
knjižnica i “vinski” 
postav Gradskog 
muzeja Varaždin 
preselit će se u 
dvorac

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com

Barbara Antolić Vupora

to Školi pričinjava troškove, 
nismo odbijali pomoći jer 
nam je situacija potpuno 
jasna – objasnio je Brkić. 
Treba znati da osim predjela 
obraslih šumskom vegetaci-
jom, park obiluje livadama, 
ali Škola odavno nema po-
trebe za korištenjem otkosa. 
- Pokošena trava se nekad 
balirala i koristila za ishranu 
životinja, ali s obzirom na to 
da naše staje ne zadovoljavaju 
uvjete za držanje muznih 
krava, morali smo reducirati 
stado. Stoga nas košnja livada 
ne zanima jer godinama ne 
gospodarimo parkom, osim 

u slučaju da se takva naruče-
na usluga plati. Kada je park 
bio pod našom ingerencijom 
uređivali smo staze, jezero, 
klupe, više puta obnavljali 
most…No, od trenutka kada 
nam je rečeno da nemamo 
što raditi u parku, mi smo se 
fokusirali na druge projekte 
– ističe naš sugovornik od 
kojeg doznajemo da ustanova 
kojom rukovodi u revitali-
zaciju parka uključena od 
samih početaka natječaja. 
Odnosno, zaposlenici Škole 
sudjelovali su 2022. godine 
na inicijalnim sastancima s 
ciljem da uopće doznaju o 

čemu je zapravo riječ i što će 
se sve raditi.

Puno ideja
- imali smo puno ideja, 

primjerice da se urede šet-
nice i šumski pojas, ali je 
ispalo da to zahtjeva silnu 
pripremljenu dokumentaciju 
poput građevinskih dozvola. 
Rokovi su bili iznimno kratki 
te se uglavnom pristupilo 
problematici uređenja staza. 
Da smo znali koliko će se 
odugovlačiti s natječajem, 
projekt bismo puno bolje pri-
premili. Natječajem je predvi-
đeno ograđivanje obnovljenog 

parka, njegova zaštita video 
nadzorom, izgradnja vanjskog 
parkirališta s kapacitetom za 
500 – 600 vozila i uređenje 
kontrolno – propusnog pun-
kta za posjetitelje. Bude li sve 
kako je zamišljeno, na ulazu 
će biti suvenirnica, a kompleks 
će imati uređeni sanitarni 
čvor i manji kafić za osvje-
ženje… - objasnio je Brkić. 
Južna strana parka dobit 
će gospodarsku zgradu u 
kojoj će biti smještena sva 
potrebna mehanizacija za 
održavanje parka, a škola 
će na korištenje dobiti po-
vršinu za uređenje vrta sa 
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Projekt je koncipiran na način da se park maksimalno iskoristi u turističke svrhe, ističe prof. Dragan Brkić

zbog korupcije, ali i zbog nedostupnosti priuštivog 

stanovanja za mlade obitelji. Ovo je vaš treći mandat i 
mislim da bi sad trebalo požuriti s tim planom. S obzirom 
na eksploziju cijena najma i znamo da sad cijene najma 

više nisu 50 posto prosječne plaće, nego 70 posto i više. 
Također, cijene novogradnje su eksplodirale. Sada u Va-

raždinu više ne možete dobiti novogradnju ispod 2300 
ili 2500 eura po kvadratu. Za POS stanove u Varaždinu 
dobili smo 800 molbi… Stoga apeliramo da krenete 
u akciju za priuštivo stanovanje što prije – poručio je 

Marković premijeru Plankoviću danas u Saboru.
Barbara Antolić Vupora je pak istaknula kako Plenkovi-
ćeva Vlada u osam godina nije uspjela umirovljenicima 
osigurati dostojan život.
– U proteklih osam godina vaša Vlada nije uspjela 
osigurati primjerene mirovine, jer da je, danas ne bi 35 
posto umirovljenika bilo u riziku od siromaštva – rekla 

je Barbara Antolić Vupora i pritom spomenula da je 
dobro da je u programu Vlade predviđeno usklađenje 
mirovina i trajni dodaci na mirovine, što je uostalom 

predlagao i SDP.
Međutim, što je sa sustavnom zaštitom potrošača?
– Zaštita potrošača nije u ovom programu Vlade, a zna-

mo da su umirovljenici najosjetljivija skupina potrošača. 
Dakle, što je sa zaštitom potrošača – upitala je Barbara 
Antolić Vupora.
U varaždinskom SDP-u ističu da neće odustati od svojih 
programa, posebice onih koji su namijenjeni mladima, 

kao i onima koji imaju za cilj zaštititi najranjiviju skupinu, 

a to su umirovljenici. Miroslav Marković

FOTOGRAFIJE IZ OBITELJSKOG ALBUMA

Scene parka iz vremena 
kada je blistao

Za potrebu ilustriranja članka, odlučili 
smo objaviti nekoliko arhivskih fotogra-
fija parka, koje ga prikazuju u vrijeme 
kada je on doslovno blistao. U toj nakani 
ljubazno nam je izašla u susret Spomen-
ka Težak, muzejska savjetnica GMV-a. 
- Vaše odabrane fotografije, osim jedne, 
potječu iz obiteljskog albuma fotografija 
koji je Muzeju darovala Ferdinadina d An-
semburg rođ. Bombelles 1946. godine, prije 
odlaska iz Hrvatske. Samo jednu, (GMV 
86385) Muzeju je poklonio Stanko Vrto-
vec 2016.,a potječe i z ostavštine njegova 
djeda Viktora Schendla, vrtlara u Opeki. 
Viktor Schendl rođen je 21. veljače 1866. 
u pruskom mjestu Wreschen (provin-
cija Posen). Umro je 1943. godine. Na-

ukovanje za vrtlarski posao obavio je u 
Parku (Wildpark)u Potsdamu od 1884. 
do 1886., gdje je i 1888. završio vrtlarsku 
školu (Königliche Gärtnerlehranstalt am 
Wildpark bei Potsdam - KGL).Tada je po-
stao asistent u Vrtu palmi (Palmengarten) 
u Frankfurtu na Majni. 1889. radi u Erfurtu 
na FC Heinemann, Već 1889. je u Engleskoj 
gdje radi u vrtovima Addington Parka, 
zatim u Croydon Surrey s nadbiskupom 
Canterburyja; 1891/92 radi u Tempelhof 
rasadnicima; Od 1892. radi kao glavni vrtlar 
na imanju grofa Marka Bombellesa, mlađeg 
u Opeki, Vinici, Hrvatska. Od 1907. godine 
blagajnik je na grofovskom imanju i vodi 
ukupni nadzor nad parkom i vinogradima 
– ističe Spomenka Težak. 

Grof Marko Bombelles s psom u studenome 
1903. godine (GMV 76922/17) 

Park u Opeki, Johann Winkler, Ptuj; Opeka, 
Vinica, oko 1896. godine (GMV 86305)

Parkom su 1905. letjele ptice, ali i šareni 
baloni (GMV 76922/47)

Prikaz dječaka i gospodina na konjima, 
kolovoz 1905. godine (GMV 76922/44)

Dvorac Opeka kraj Vinice, Moriz Frison, Beč, 
27.4.1912. godine (GMV 87038)

Fotografija s prikazom lopoča u jezeru nastala 
je listopada 1905. godine (GMV 76922/56)

začinskim i drugim biljem. 
- Projekt je koncipiran na 
način da se park maksimalno 
iskoristi u turističke svrhe. 
Stoga su autori predvidjeli 
još neke objekte i punktove u 
njemu. No čega će sve na kraju 
biti, o tome sada ne želimo 
špekulirati. Kako će se pak, 
i u kojoj mjeri hortikulturno 
urediti park, nije nam pozna-
to jer taj dio projekta nismo 
vidjeli. Kako sada stvari stoje, 
sasvim je izgledno da će se 
oformiti tvrtka pod okriljem 
varaždinske županije koja će 
brinuti o održavanju parka. 
Mi očekujemo da će se ipak 

raspisati natječaj u tom smislu 
jer je škola itekako zaintere-
sirana preuzeti takav posao. 
No, prvo treba pričekati da 
na aktualnom natječaju pro-
đe jedan od dva prijavljena 
projekta koji će odrediti sud-
binu Arboretuma Opeka. Za 
onaj iz Varaždinske županije 
znamo da je koncipiran za 
njegovu revitalizaciju, dok 
projekt natjecatelja iz Kar-
lovačke županije ima fokus 
na druge stvari. Uglavnom, 
oba projekta imaju isti broj 
bodova i tek će se vidjeti čiji 
će tu argumenti prevagnuti – 
ukazuje Brkić.

Centar  
kompetentnosti

U razgovoru za re-
gionalni tjednik 
osvrnuo se i 
na Regional-
n i  c e nt a r 
k o m p e -
tentnosti 
“Arbore-
tum Ope-
ka”. Nai-
me, nakon 
dobivanja 
akreditaci-
je, Škola osim 
prostora za rad 
u postojećoj zgradi 
dobiva i prostore u dvor-
cu koji se intenzivno obnavlja. 
- Dvorac će omogućiti neome-
tano odvijanje programa Cen-
tra jer u njemu će biti uređen 
laboratorij, vinski podrum, 
apartmani i drugo. Nije riječ 
o novoj ustanovi već o proši-
renju kapaciteta. Školi pripada 
pristupni put s dvorcem i oko 
dva metra zemljišta oko njega. 
O tom prostoru brinut ćemo i 
održavati ga. Nemamo pravo 
ništa od zelenila trgati, rezati 
ga ili uklanjati. Raspolažemo 
stručnim kadrom kojeg ćemo 
po potrebi pojačati u suradnji 
s resornim ministarstvom i 
Varaždinskom županijom. 
Bit će sigurno otvorena nova 
radna mjesta i ako sve bude po 
planu 2. rujna ove godine sve 
mora startati. Svi građevinski 
radovi i namještanje moraju 
završiti dan ranije kako bi nor-
malno počela školska godina. 
Eventualno će se produžiti ra-
dovi na štukaturama i drugim 
ukrasima, ali oni neće reme-
titi nesmetano funkcioniranje 

Centra – uvjeren je Brkić. 
Srednja škola od poljoprivred-
nih zanimanja obrazuje agro-
tehničare, te poljoprivredne 
gospodarstvenike – cvjećare 
i vrtlare. Interes raste tek 
zadnje dvije godine i u tom 
razdoblju udvostručio se broj 
učenika koji u Marčanu po-
laze srednjoškolsku nastavu. 
- Centar kompetentnosti bit 
će namijenjen obrazovanju 
srednjoškolaca i odraslih. 
Ključan je jer imamo veliki 
broj OPG-ova čije je vla-
snike i zaposlenike nužno 
educirati. Imat će priliku uz 
mentore svladati korištenje 
namjenskih sustava poput 
“Arpa” i drugih putem kojih 
traže poticaje… Suradnja već 

postoji jer im osigura-
vamo savjetodavnu 

službu, a vla-
snici OPG-a 

po potrebi 
ment or i -
raju naše 
učen i ke . 
No,  p o -
t rebe za 
tim skoro 

da i nema 
jer je škola 

odlično opre-
mljena s čak 

7 novih traktora, 
bagerima, najmoderni-

jim priključnim strojevima i 
drugim čudima tehnike koja 
danas stižu s GPS navigacijom 
– rekao je ravnatelj.

Galerija i zarada
Štoviše, napomenuo je da 

odličnu suradnju Škola ima i 
s ustanovama u kulturi, što je 
razumljivo jer vinički kraj ima 
bogatu povijest. Najznačajniji 
je tu Gradski muzej Varaždin 
koji ima bogatu zbirku foto-
grafija, pisanih dokumenata, 
slika i predmeta vezanih uz 
dvorac i obitelj Bombelles. 
Također, GMV čuva i knjiž-
nicu ove grofovske obitelji, 
a s njom i osebujni “vinski” 
postav namjeravamo preseliti 
u dvorac. Tražimo najbolji 
model da znatiželjnici sve 
skupa u galeriji mogu pogle-
dati bez da ometaju nastavu 
i druge aktivnosti Centra. 
Uspijemo li to na neki način 
komercijalizirati, naša misija 
bit će u potpunosti ispunjena 
– zaključio je Dragan Brkić.

Jedan od dva 
prijavljena projekta, 

s navodno istim 
brojem bodova, 

odredit će sudbinu 
Arboretuma 

Opeka
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– Već gotovo 40 godina 
sam udomitelj. To nije posao, 
to je poziv i to prekrasan po-
ziv. Novac je potreban, no on 
je ovdje u drugom planu. Sva-
kom tom djetetu potrebno je 
puno ljubavi. Tijekom godina 
bilo je puno plača i smijeha, 
a najveći je uspjeh što se 
vjerujem, svako dijete osjeća 
i osjećalo se kao da smo mu 
biološka obitelj – rekla je 
Marija Ivanušić iz Varaždin 
Brega koja je po zanimanju 
trgovkinja, a udomiteljstvom 
se bavi od 1986. godine.

Sama je odrasla bez rodite-
lja i brinula je o svojoj mlađoj 
braći, a kako je s 29 godina 
otišla u mirovinu počela je 
udomljavati djecu.

Ljubav
Kroz jezinu i suprugovu 

kuću te njihovih pe-
tero djece prošlo 
je već oko 70 
djece.

– Moraš se 
dati i pružiti 
tim ljudima 
obitelj, jer 
o b i t e l j  j e 
sve – tvrdi 
Marija.

Obitelj nije 
j e d i n a  v a ž n a 
stvar, obitelj je sve, 
moto je koji je istaknut u 
srijedu, 15. svibnja na obi-
lježavanja Međunarodnog 
dana obitelji.

Manifestaciju je ispred 
Graberja organizirala ZIPKA 
Udruga udomitelja za djecu 
i mlade Varaždinske župa-
nije u suradnji s Obiteljskim 
centrom - područna služba 
Varaždinska.

Proslavu Međunarodnog 
dana obitelji organizirali su 
u sklopu programa “Sa srcem 
u udomiteljstvo” i “Zagrljaj 
podrške” koje financira fi-
nancira Ministarstvo rada, 
mirovinskoga sustava, obi-
telji i socijalne politike.

– ZIPKA već tradicionalno 
obilježava Međunarodni dan 
obitelji. Organiziramo krea-
tivne radionice i igre. Prilika 
je to udomiteljima da raz-
mjene iskustva, a ponekad i 
prilika braći koja su u različi-
tim udomiteljskim obiteljima 
da se druže – ističe Marija 

Igrec, predsjednica 
ZIPKA-e.

U  s a m o j 
udruzi je oko 
50 članova 
koji su udo-
mitelji oko 
150 djece. 
Cent a r  za 

s o c i j a l n u 
skrb Područ-

ni ured Varaž-
din ima 65 udo-

miteljskih obitelji, 
a na području cijele Va-
raždinske županije ima 86 
tradicionalnih i srodničkih 
udomiteljskih obitelji u ko-
jima je smješteno oko 200 
djece.

Odricanje
To je veliko odricanje jer 

uzimate neko nesretno dijete 
i s njime se bavite 24 sata na 
dan. Morate mu se potpuno 
posvetiti, a pritom svoju obi-
telj inkomodirate.

– Udomitelji pružaju lju-
bav, podršku i toplinu djeci 
koje ne mogu odrastati u 
biološkoj obitelji, odnosno 
kad postoje prepreke za nji-

hovo odrastanje u biološkoj 
obitelji. Također, postoji mo-
gućnost da djeca bez odgova-
rajuće roditelje skrbi završe 
u ustanovama. Tamo ljudi 
također rade kvalitetno po-
sao, no ne mogu se svakome 
djetetu posvetiti kao ljudi u 
udomiteljskim obiteljima – 
dodala je Igrec.

No, danas se sve se rjeđe 
ljudi odlučuju da postanu 
udomitelji. Negativan je to 
trend u Europi i Hrvatskoj, 
a Varaždin i Varaždinska 
županija nisu iznimka od 
pravila.

Naime, prije 15 godina 
Centar za socijalnu skrb 
Varaždin u svojem progra-

Centar za 

socijalnu skrb 

Područni ured 
Varaždin ima 65 

udomiteljskih 
obitelji

– Već gotovo 40 godina sam udomitelj. To nije posao, to je poziv i to prekrasan poziv. Novac je potreban, no on je ovdje u drugom planu. Svakom tom djetetu potrebno je puno ljubavi. Tijekom godina bilo je 
puno plača i smijeha, a najveći je uspjeh što se, vjerujem, svako dijete osjeća i osjećalo kao da smo mu biološka obitelj – rekla je Marija Ivanušić iz Varaždin Brega.

Obitelj nije jedina važna stvar, obitelj je sve
U VARAŽDINU JE OBILJEŽEN MEĐUNARODNI DAN OBITELJI

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Manifestaciju 
je organizirala 
ZIPKA Udruga 
udomitelja za 
djecu i mlade 
Varaždinske 
županije u suradnji 
s Obiteljskim 
centrom - 
područna služba 
Varaždinska

Korak ka osamostaljenju
Zipka Varaždin prepoznatljiva je po uvo-

đenju organiziranog stanovanja. Stambene 
zajednice novog oblika socijalne usluge u 
lokalnoj sredini usmjerene su ka mladima koji 
izlaze iz udomiteljstva. Oni su prva udruga 
udomitelja u Hrvatskoj koja je to ostvarila. 
Naime, mladima koji završavaju školovanje u 
tom osjetljivom razdoblju svoga života, i dalje 
je potrebna pomoć i podrška u njihovom stam-

benom zbrinjavanju, obrazovanju, zapošljava-
nju i osamostaljivanju. U stambenoj zajednici 
mladi, uz primjerene troškove stanovanja, 
imaju mogućnost živjeti još određeno vrijeme, 

a u tom razdoblju uz stručnu podršku mento-
ra, dobivaju pomoć u traženju zaposlenja te 
nadograđivanju životnih i socijalnih vještina 
potrebnih za samostalan život. Grad Varaž-
din je za tu namjenu Udruzi dao na uporabu 
dvosobni stan od 60 m2 u Varaždinu u kojem 
djeluje stambena zajednica za dvije mlade 
osobe od 12. rujna 2015. godine Od 2018. u 
Petrijancu, u prostoru od 150 m2, adaptira-
nom i opremljenom pomoću donacija, djeluje 
stambena zajednica za petero mladih. Na taj 
način se mladima daje priliku za uspješniji i 
sigurniji korak prema osamostaljenju.
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Riječ je o najvećem događaju u obrazovanju u Hrvatskoj, 
na kojem se ove godine više od 350 učenika iz više od 200 

strukovnih škola natjecalo u 42 strukovne discipline.

Pobijedili u 12 disciplina 
i time osvojili čak 29 % 

svih zlatnih medalja!

Čak 18 medalja, od čega 12 
zlatnih, pet srebrnih i jednu 
brončanu osvojili su učenici 
iz Varaždinske županije na 
Državnom natjecanju učenika 
strukovnih škola “WorldSkills 
Croatia 2024.”

Riječ je o najvećem događaju 
u obrazovanju u Hrvatskoj, 
na kojem se ove godine više 
od 350 učenika iz više od 200 
strukovnih škola natjecalo u 
42 strukovne discipline.

Pravo sudjelovanja na dr-
žavnom natjecanju izborila 
su ukupno 33 učenika iz Va-
raždinske županije. Pritom se 
14 učenika u čak 12 disciplina 
okitilo titulom državnih pr-
vaka, čime je u Varaždinsku 
županiju otišlo čak 29 posto 
svih zlatnih medalja! Tome 
treba pribojiti još pet srebrnih 

i jednu brončanu medalju, no 
i napomenuti da je još četvero 
učenika bilo blizu osvajanju 
medalja, jer su osvojili odlična 
četvrta mjesta.

- Čestitam svim učenici-
ma na izvrsnim rezultatima 
kojima su na najbolji mogući 
način predstavili sebe i svoju 
školu, ali i cijelu Varaždinsku 
županiju. Ovime se potvrdilo 
da su sva kapitalna ulaga-
nja Županije u obrazovanje 
itekako bila opravdana, po-
sebno pokretanje pet centa-
ra izvrsnosti u strukovnom 
obrazovanju te regionalnih 
centara kompetentnosti u 
poljoprivredi i zdravstvu. 
Time smo stvorili dodanu 
vrijednosti i ostvarili novi 

– Već gotovo 40 godina sam udomitelj. To nije posao, to je poziv i to prekrasan poziv. Novac je potreban, no on je ovdje u drugom planu. Svakom tom djetetu potrebno je puno ljubavi. Tijekom godina bilo je 
puno plača i smijeha, a najveći je uspjeh što se, vjerujem, svako dijete osjeća i osjećalo kao da smo mu biološka obitelj – rekla je Marija Ivanušić iz Varaždin Brega.

Obitelj nije jedina važna stvar, obitelj je sve

NA DRŽAVNOM NATJECANJU STRUKOVNIH ŠKOLA 
UČENICI IZ VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

U VARAŽDINU JE OBILJEŽEN MEĐUNARODNI DAN OBITELJI

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

mu imao je preko 160 udo-
miteljskih obitelji, a danas 
ih Centar za socijalnu skrb 
Područni ured Varaždin ima 
tri puta manje.

Glavni razlozi zašto je 
udomiteljstvo u opadanju je 
libaralnije tržište rada. Ljudi 
danas iseljuju i lakše prona-

laze posao.

U padu
Prije 15 godina mnoge žene 

srednje dobi ostajale su bez 
posla. Tada su našle način 
da ispune sebe te da postanu 
udomitelj, odnosno da budu 
korisne i da se bave humani-

tarnim radom.
No, u prošlosti vrlo često 

su se uz udomiteljstvo zna-
le vezati i negativne priče, 
odnosno vrlo često motiv 
udomitelja je bio isključivo 
financijski i djeca su bila u ne-
adekvatnim uvjetima. Danas 
to nije slučaj. Svi udomitelji 
su dobro situirani. Kad navrše 
18 godina, djeca koja su bila u 
udomiteljskim obiteljima, go-
tovo uvijek ostanu u kontaktu 
s udomiteljskom obitelji.

– To su veze za cijeli život. 
Udaju se iz udomiteljske obi-
telji. Udomiteljska obitelj im 
također pomaže koliko može 
kroz cijeli život – zaključila 
je Igrec. 

Proslavu Međunarodnog dana obitelji 
organizirali su u sklopu programa “Sa srcem u 

udomiteljstvo” i “Zagrljaj podrške” koje financira 
Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, 

obitelji i socijalne politike.

DRŽAVNI PRVACI – ZLATO – 1. MJESTO
Nadja Drožđek, Srednja škola “Arboretum Opeka” Marčan, 

Cvjećarstvo
Saša Trbović, Srednja strukovna škola Varaždin, Stolarstvo      
Dino Zeba, Srednja strukovna škola Varaždin, Modni dizajn i 

tehnologija
Dino Lukavski/Fran Golubar, Strojarska i prometna škola Varaž-

din, Kućne instalacije
Josip Kocijan, Elektrostrojarska škola Varaždin, Električne 

instalacije      
Karlo Levanić Graditeljska, prirodoslovna i rudarska škola, Ar-

hitektonske tehnologije
Karmen Kukec Srednja strukovna škola Varaždin, Soboslikarstvo
Barbara Bosilj/Lana Tomiša, Gospodarska škola Varaždin, 

Poduzetništvo      
Nikola Mašić, Strojarska i prometna škola Varaždin, Vožnja 

motornog vozila      
Dino Mlakar Krasulja, Graditeljska, prirodoslovna i rudarska 

škola Varaždin, Eko laboratorij
Marija Hegedić, Gospodarska škola Varaždin, Tajničko poslo-

vanje      
Ana Pajtak, Strojarska i prometna škola Varaždin, Prometna 

tehnologija i logistika      

SREBRO - 2. MJESTO
Sara Kolarek, Srednja škola Ludbreg, Pekarstvo
Vito Špicar/Max Jeremić, Elektrostrojarska škola Varaždin, 

Multimedija            
Matija Jurenec/Božidar Drač, Graditeljska, prirodoslovna i 

rudarska škola Varaždin, Zidarstvo
Elena Rojc, Gospodarska škola Varaždin, Prodajne vještine
Lea Golub, Srednja strukovna škola Varaždin, Kozmetička njega

BRONCA - 3. MJESTO
Marko Nuli, Elektrostrojarska škola Varaždin, Mehatronika 

(EiR, SBM)

iskorak – istaknuo je župan 
Anđelko Stričak.

Podsjetio je da je Županija 
u 2024. godini 62 posto pro-
računskih sredstava usmjerila 
upravo u obrazovanje.

- Naš prioritet će i dalje biti 
stvaranje sustava jednakih 
šansi, pri čemu svakom našem 
učeniku želimo omogućiti da 
svoj puni potencijal ostvari u 
području koje ga zanima. Da 
upravo ulaganja u djecu i mla-
de donose rezultate, pokazalo 
se i na ovom Državnom na-
tjecanju učenika strukovnih 

škola iz cijele Hrvatske. Naši 
učenici su postali državni 
prvaci u nizu raznovrsnih 
disciplina: od cvjećarstva, sto-
larstva i soboslikarstva, preko 
modnog dizajna i tehnologija, 
arhitektonske tehnologije, pa 
do poduzetništva, tajničkog 
poslovanja, kućnih instalacija, 
električnih instalacija, eko 
laboratorija, vožnje motornih 
vozila te prometne tehnolo-
gije i logistike. Još jednom 
čestitam svim učenicima i 
njihovim mentorima! – rekao 
je župan Stričak.

Pravo 
sudjelovanja 
na državnom 
natjecanju izborila 
su ukupno 
33 učenika iz 
Varaždinske 
županije
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KRONIČNO NEDOSTAJE RADNIKA NA PROIZVODNOJ LINIJI
Krajem travnja 2024. godine u Hrvatskom 

zavodu za zapošljavanje, Područnom uredu 
Varaždin evidentirano je 2116 nezaposlenih 
osoba.

U odnosu na prethodni mjesec, broj neza-

poslenih je manji za 2,5 % ili za 55 osoba, 
a u usporedbi s travnjem 2023. godine broj 

nezaposlenih veći je za 16 osoba odnosno 
0,8 %.
Tijekom travnja evidentirano je 318 novih 

nezaposlenih osoba. Direktno iz radnog od-

nosa prijavila se 250 osoba, iz drugog oblika 
rada jedna, iz redovnog obrazovanja pet, a iz 

neaktivnosti 62 osobe.
Također, tijekom ovogodišnjeg travnja pri-
javljeno je 780 slobodnih radnih mjesta, što 
je za 11,5 % (101 slobodno radno mjesto) 
manje nego u proteklom mjesecu.
Najtraženija zanimanja tijekom travnja 
2024. godine bila su radnik na proizvodnoj 

liniji (tražilo se 70 djelatnika), prodavač (34), 
čuvar (32), radni za pomoć u kući (30) i te-

lefonist (28).
Tijekom travnja 2024. godine, iz evidencije 
nezaposlenih osoba PU Varaždin zaposleno 
je ukupno 256 osoba na temelju radnog 
odnosa. Stopa nezaposlenosti prema admini-

strativnim izvorima za Varaždinsku županiju 
za travanj bila je 2,9, a za Hrvatsku je viša i 

iznosi 5,5. 

Dobili smo i novu Vladu, a Damiru Habijanu povjeren je resor pravosuđa i javne uprave

Ovih 14 ljudi trebalo bi zastupati 
interese sjevera Hrvatske

Naš kraj, odnosno Va-
raždinsku, Međimursku, 
Krapinsko-zagorsku i mali 
dio Zagrebačke županije 
predstavljat će 14 saborskih 
zastupnika koji su zahvalju-
jući glasovima birača ušli u 
saborske klupe.

Neki su poznati od dana 
izbora, a imamo i nekoliko 
novih imena koji će u Sabor 
ući kao zamjene.

Podsjetimo da je SDP sa 
partnerima dobio šest man-
data pa tako u Sabor idu Si-
niša Hajdaš Dončić, Barbara 
Antolić Vupora, Boška Ban 
Vlahek, Miroslav Marković, 
Jasenka Auguštan-Pentek i 
Anita Curiš Krok.

S liste HDZ-a i partera 
imat ćemo pet saborskih 
zastupnika, a to su Goran 
Kaniški, Zoran Gregurović, 
Ljubica Jembrih, Ljubomir 
Kolarek i Predrag Štromar 
(HNS). Spomenimo i da se 
do zadnjeg trena kalkuliralo 
hoće li u Sabor kao zamje-
na gradonačelnik Novog 
Marofa Siniša Jenkač. Ipak, 
Jenkač bi trebao u saborske 
klupe sjesti u drugoj polovici 
mandata, umjesto Kaniškog.

Nezavisna platforma Sje-
ver osvojila je dva mandata 
pa u Sabor idu Dubravko 
Bilić i Ivica Baksa, kojeg je 
župan Matija Posavec ime-
novao kao svoju zamjenu.

Možemo! – politička plat-
forma i Hoćemo pravedno 
osvojila je jedan mandat i 
kao zamjena u Sabor ide 
Dubravka Novak.

Za interese ovoga 
 kraja i ljudi

Besplatni vrtići, brza pru-
ga i sigurnije ceste, razvoj 
varaždinskog aerodroma, 
domovi za starije, bolje ob-
razovanje i zdravstvo bez 
politike. To su prioriteti za 
koje ću se zalagati u ovom 
sazivu Sabora jer smatram 
da je to moja dužnost i oba-
veza, poručio je saborski 
zastupnik i gradonačelnik 
Ludbrega Dubravko Bilić.

Zastupnik Nezavisne plat-
forme Sjever Dubravko Bilić 
poručuje da od svih sabor-
skih zastupnika očekuje da 

HRVATSKI SABOR ZAPOČEO JE S RADOM

to ću se boriti svim srcem. 
Moj glas bit će glas običnih 
“malih” ljudi koji su često 
zaboravljeni i obespravljeni 
jer sam i ja bio jedan od tih 
i nikad, baš nikad se nisam 
predavao. Uvijek ću biti 
iskren, pravedan i davati 
cijelog sebe kako na gradi-
lištu u Varaždinu tako i u 
Hrvatskom saboru – rekao 
je Marković.

- Ovaj poseban i častan 
trenutak posvećujem svojoj 
obitelji, supruzi i kćerima 
koje su uvijek bile uz mene 
bez obzira jesam li bio na 
dnu ili na vrhu. Mojem po-
kojnom ocu i majci koji su od 
mene napravili čovjeka koji 
ne radi razliku između ljudi 
već između onih dobrih i 
loših, koji su uvijek tražili od 
mene da pomažem drugima, 
a ne sebi. Hvala im na tome. 
Hvala svima vama na podrš-
ci i čestitkama – istaknuo je 
SDP-ov zastupnik.

HDZ-ov zastupnik i na-
čelnik Gornjeg Kneginca 
Goran Kaniški zahvalio je 
svima na podršci.

- Dužnost saborskog za-
stupnika obnašati ću dvije 
godine kao zamjena aktual-
nom varaždinskom županu 
Anđelko Stričak, a druge 
dvije godine, do kraja če-
tverogodišnjeg mandata, 
dužnost zastupnika obna-
šati će kolega Siniša Jenkač. 
Zahvaljujem se na podršci 
svim biračima, članovima 
HDZ Varaždinske župani-
je i predsjedniku Anđelko 
Stričak, te nacionalnom 
vodstvu stranke na čelu sa 
Andrej Plenković – poručio 
je Kaniški.

se manje bave politikan-
stvom, a više projektima 
koje su predstavljali u pro-
gramima svojih stranaka.

- Nažalost smo u zadnjih 
nekoliko saziva Sabora imali 
prilike gledati više besmisli-
ca i svađa, galame i sramot-
nih istupa, a manje konkret-
nih stvari. Stoga nikoga ne 
bi trebalo čuditi što ljudi ne 
da nemaju razumijevanja 
i interesa za politiku, nego 
osjećaju otpor – rekao je 

Bilić. Dodaje kako od svih 
saborskih zastupnika oče-
kuje da se drže onoga za što 
su danas prisegnuli.

- Svi smo prisegnuli da 
ćemo svoju dužnost obna-
šati savjesno i odgovorno, 
da ćemo se držati Ustava i 
zakona i poštovati pravni 
poredak te se zauzimati za 
napredak države. Očekujem 
od saborskih zastupnika, 
posebice onih sa sjevera Hr-
vatske, da se zajedno bavimo 
projektima u svrhu napret-
ka, te da u ovom sazivu Sa-
bora prioritet bude ono što 
ljudima ovdje stvarno treba. 
Stoga sve pozivam da radi-
mo u interesu ovoga kraja 
i ljudi sa sjevera Hrvatske. 
Sjever više od dva desetljeća 

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com Pozivam 

zastupnike sa 

sjevera da radimo u 

interesu ovoga kraja 

i ljudi. Sjever više od 

dva desetljeća čeka 
Podravsku magistralu, 

zaobilaznice i brze ceste 

od Čakovca, preko 
Varaždina do Ivanca, 
čekamo brzu prugu...

DUBRAVKO BILIĆ

Damiru Habijanu Ministarstvo 
pravosuđa i javne uprave

Mandatar i predsjednik HDZ-a Andrej 
Plenković dostavio je Hrvatskom saboru 
popis ministara i program nove Vlade. 

Njegov prijedlog prihvatio je Sabor nakon 
rasprave.

Tako će dosadašnja ministrica poljopri-
vrede Marija Vučković biti na čelu novog 
Ministarstva zaštite okoliša i zelene tran-

zicije.
Dosadašnji ministar gospodarstva i 

održivog razvoja Damir Habijan seli u Mi-
nistarstvo pravosuđa i javne uprave, kojem 
se dodaje i digitalna transformacija.

Vili Beroš ostaje u Ministarstvu zdrav-

stva, a Ministarstvo prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine i dalje vodi 
Branko Bačić. Obranu će voditi Ivan Anušić, 
ministar unutarnjih poslova ostaje Davor 
Božinović, a vanjskih i europskih poslova 

Gordan Grlić Radman.
Na čelu Ministarstva financija i dalje je 

Marko Primorac, Radovan Fuchs ostaje 
ministar obrazovanja, znanosti i, novo 

dodanih, mladih, Marin Piletić ostaje mi-
nistar rada, mirovinskog sustava, obitelji i 

socijalne politike, a Šime Erlić ministar re-

gionalnog razvoja i fondova Europske unije.
Obuljen Koržinek ostaje ministrica kul-

ture i medija, Medved ministar hrvatskih 
branitelja, a Butković ministar mora, pro-

meta i infrastrukture.

Novoosnovano Ministarstvo demo-

grafije i useljeništva vodit će Ivan Šipić, 
ministar poljoprivrede bit će Josip Dabro, 
dok Ministarstvo gospodarstva preuzima 

Ante Šušnjar, odvjetnik iz Zagreba, član 
predsjedništva DP-a i Suda časti te jedan 
od osnivača te stranke.

čeka Podravsku magistralu, 
zaobilaznice i brze ceste od 
Čakovca, preko Varaždina 
do Ivanca, čekamo brzu 
prugu… Čekamo i da nas 
netko ozbiljno shvati – re-
kao je Bilić. Na kraju ističe 
da od projekata za koje se 

zalagao u kampanji neće 
odustati.

Čast i obaveza
Nakon konstituirajuće 

sjednice oglasio se i SDP-ov 
saborski zastupnik i zamje-
nik varaždinskog gradona-

čelnika Miroslav Marković.
- Biti saborski zastupnik 

i zastupati interese Varaž-
dinki, Varaždinaca i svih 
sugrađana iz našeg kraja 
velika je čast, ali i obaveza. 
Naš Varaždin je primjer ka-
kvu Hrvatsku trebamo i za 

U svom radu i borbi 
za još prosperitetniju i 
uspješniju Hrvatsku i dalje 
ću biti snažno posvećen 
interesima i potrebama 
prije svega našeg Sjevera, 
kako bi i u narednom 
periodu ostvarili zacrtane 
ciljeve u realizaciji 
programa i projekata koji 
su pred nama, poručio je 
HNS-ov zastupnik Predrag 
Štromar.
Posebnu pažnju, naglasio 
je Štromar, posvetit će 
zaštiti i jačanju liberalnih 
vrijednosti, kako bi 
se očuvali dostignuti 
standardi u zaštiti i 
promicanju ljudskih i 
manjinskih prava i dodatno 
ih ojačali.
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godina sa vama

Since 2003

PRIDRUŽI SE NAŠEM 

PROIZVODNOM

TIMU!
Jednostavno je, 

prijavi 

se na 
posao@marlex.hr

GLAZBENA ŠKOLA

U VARAŽDINU
Kapucinski trg 8, Varaždin

web: www.glazbena.hr

e-mail: upisi@glazbena.hr

telefon: 042 / 200-940

Glazbena škola u Varaždinu 
najavljuje upise u predškolske programe 

 i 1. razred osnovne glazbene škole 
za školsku godinu 2024./2025.

• U Glazbenoj školi u Varaždinu upisujemo polaznike sljedećih predškolskih programa: Dječji 
zbor predškolskog uzrasta, Početnički solfeggio, Mala škola blok flaute, Mala škola violine i Mala 
škola klavira.

• U 1. razredu osnovne glazbene škole u Glazbenoj školi u Varaždinu učenici će moći izabrati 
sljedeće instrumente:  flauta, fagot, gitara, harmonika, klarinet, klavir, oboa, rog, tambure, 
trombon, truba, tuba, saksofon, udaraljke, violina, violončelo, viola i harfa.

• U 1. razred osnovne Glazbene škole u Varaždinu u područnim odjelima:

U Područnom odjelu u Cestici, Dravska ulica 2 (u prostoru Osnovne škole Cestica) učenici 
mogu upisati temeljne predmete: klarinet, klavir, rog, truba, violina, gitara i harmonika.

U Područnom odjelu u Ivancu, Eugena Kumičića 7 (u prostoru Srednje škole Ivanec) učenici 
mogu upisati temeljne predmete: gitara, harmonika, klarinet, klavir.

U Područnom odjelu u Lepoglavi, Hrvatskih pavlina 42 (u prostoru Osnovne škole Lepoglava) 
učenici mogu upisati temeljne predmete: harmonika, klarinet, klavir, rog, trombon, truba, 
tuba, udaraljke.

U Područnom odjelu u Varaždinskim Toplicama, Ulica grada Vukovara 1 (u prostoru 
Osnovne škole Varaždinske Toplice) učenici mogu upisati temeljne predmete: harmonika, 
klavir, tambure, truba, saksofon, gitara i violina.

• Prijave kandidata su moguće putem sustava pretprijava koje će biti otvorene do 12. lipnja 
2024., a dostupne su na mrežnoj stranici Škole – www.glazbena.hr

• Prijemne audicije i upis učenika u predškolske programe i 1. razred osnovne glazbene 
škole su planirani između 17. i 21. lipnja 2024., a roditelji/skrbnici će biti kontaktirani u 
vezi dogovora točnog termina. 

• Natječaji za upis učenika u osnovnu glazbenu školu i predškolske programe za šk.god. 
2024./25. bit će objavljen na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Škole.

• Sve ostale informacije mogu se dobiti na telefon 042/200-940 od 8 do 13 sati, na mrežnoj 
stranici www.glazbena.hr ili mailom upisi@glazbena.hr

*******

Aktivno bavljenje glazbom obogaćuje i poboljšava sve razine čovjekovog postojanja 
– fizičku, emocionalnu, socijalnu i kognitivnu – 
a djetetu pomaže odrastanje u zrelu osobnost.

*******

1. odgovarajućim sredstvima poduzimati mjere radi sprječavanja štete 
od divljači u svojim rasadnicima, voćnim nasadima i na usjevima te 
surađivati u poduzimanju mjera za sprječavanje štete od divljači na 
svom zemljištu sredstvima dobivenim od lovoovlaštenika prema 

njegovim uputama,

2. priopćivati, bez odgađanja, lovoovlašteniku okolnosti koje mogu 
utjecati na poduzimanje mjera za sprječavanje štete koju može 
nanijeti divljač na njihovu zemljištu, a i obavijestiti ga o započetoj 
šteti,

3. omogućiti lovoovlašteniku da na njihovu zemljištu poduzima mjere 
za sprječavanje štete od divljači,

4. ukloniti poljoprivredne usjeve najkasnije mjesec dana od 
agrotehničkog vremena za berbu ili žetvu uroda.

O B A V J E Š T A V A

 Na temelju članka 77. Zakon o lovstvu („Narodne novine“ br. 
140/05,75/09,153/09 i 14/14),a u skladu s člankom 6. Statuta Lovačkog 
društva „Šljuka“ Petrijanec,  a u skladu s godišnjim Planom za poduzimanje 
mjera za sprječavanje štete od divljači,      

 Za ostvarivanje svojih prava, korisnik zemljišta dužan je lovoovlašteniku dati 
na uvid vlasnički ili posjedovni list, odnosno ugovor o zakupu zemljišta te na 
zahtjev lovoovlaštenika omogućiti utvrđivanje položaja zemljišta.

Za eventualne nejasnoće i preuzimanje zaštitnh sredstava tj. „repelenta“  
potrebno je obratiti se neposredno odgovornim osobama Društva na adresu 
Družbinec,Vrtna 1A,42206 PETRIJANEC ili na broj telefona 098/558-999  
g.Čehok Ivan , Družbinec, Prvomajska 50, 42206 PETRIJANEC.

Vlasnike poljoprivrednog zemljišta koje je na prostoru lovišta V/104 
PETRIJANEC da su dužni poduzimati Zakonom propisane mjere radi 
sprječavanja štete od divljači :

LOVAČKO DRUŠTVO 
„Šljuka“ 
PETRIJANEC
Broj:1/2024

Petrijanec,17.05.2024. godine  

180 tableta

25,00 €
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Članovi HGSS-ove Stanice Čakovec spadaju u nezamjenjiv dio snaga Međimurja koje skrbe o sigurnosti stanovništva u najdelikatnijim 
trenucima. Naše poštovanje im iskazujemo konkretnom podrškom u cilju jačanja njihovih kapaciteta i resursa, rekao je župan Matija Posavec

HGSS Čakovec dobio pojačanje, iz 
Španjolske je stigao Whispers

Međimurska županija sna-
žan je saveznik Hrvatskoj gor-
skoj službi spašavanja – sta-
nici Čakovec, što dokazuje i 
nedavno potpisani sporazum 
koji je članovima ove Stanice 
HGSS-a omogućio nabavu 
nove snage – potražnog psa.

Sporazum su uz prisustvo 
posebnog “svjedoka”, psića 
nazvanog Whispers, potpisali 
župan Međimurske županije 
Matija Posavec i pročelnik 
HGSS-ove Stanice Čakovec 

Neven Putar.
Riječ je o psu pasmine au-

stralski govedarski pas, vri-
jednom 2.177,50 eura, pre-
uzetom iz Centra de cria de 
perros – Paolo Coletta, uzga-
jivačnice u španjolskom gradu 
Valenciji. Mladi pas već je 
uključen u specijalnu obuku 
za pronalaženje osoba u pla-
ninskim i teško pristupačnim 
terenima, kao i u urbanim 
sredinama, odnosno područ-
jima pogođenim potresima i 

drugim nepogodama.
Župan Posavec ističe nepro-

cjenjivu ulogu članova HGSS-
ove Stanice Čakovec u zajed-
nici, ali i na široj razini, kada 
je o sigurnosti riječ. Njihova 
osposobljenost je iznimna o 
čemu svjedoče zahtjevne me-
đunarodne misije spašavanja 
u kojima su sudjelovali.

- Članovi HGSS-ove Stanice 
Čakovec spadaju u nezamje-
njiv dio snaga Međimurja 
koje skrbe o sigurnosti sta-

novništva u najdelikatnijim 
trenucima. Naše poštovanje 
im iskazujemo konkretnom 
podrškom u cilju jačanja nji-
hovih kapaciteta i resursa – 
rekao je Posavec.

Pročelnik Neven Putar za-
hvalio je Međimurskoj žu-
paniji i županu na podršci, 
naglasivši da su potražni psi 
važan, dodatni resurs za učin-
kovito reagiranje u slučajevi-
ma nesreća i potražnih akcija.

- Iskustvo je pokazalo da su 

upravo potražni psi nepro-
cjenjivi u mnogim misijama 
spašavanja, čime omogućava-
ju učinkovitiji odgovor ljudi u 
akciji – rekao je Putar.

Podsjetimo, početkom ove 
godine uginuo je 12-godišnji 
pas Jazzy. Sa svojim je vodi-
čem Nevenom Putarom život 
posvetio traganju i spašavanju 
unesrećenih.

U završnoj fazi je i ure-
đenje zgrade Regionalnog 
centra HGSS-a u Čakovcu, 

na prostoru bivše vojarne, u 
kojem će se obavljati i obuke, 
a Međimurska županija je 
darovala objekt te financijski 
pomaže uređenje. Za ovu 
godinu, u županijskom pro-
računu je osigurano 40.000 
eura HGSS-ovoj Stanici Ča-
kovec, od čega je 30.000 
eura namijenjeno završetku 
investicije u Regionalnom 
centru, a ostatak sredstava 
bit će utrošen na redovnu 
djelatnost.

UZ PODRŠKU MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

U završnoj fazi je i uređenje 
zgrade Regionalnog centra 

HGSS-a u Čakovcu, na 
prostoru bivše vojarne, u 

kojem će se obavljati i obuke, 
a Međimurska županija je 

darovala objekt te financijski 
pomaže uređenje. Za ovu 

godinu, u županijskom 
proračunu je osigurano 
40.000 eura HGSS-ovoj 

Stanici Čakovec

Samo prošlog utorka je iz Piškorovca izvučeno preko 100 pasa, uglavnom kujica sa štencima, trudnih kujica, štenaca te bolesnih pasa

Iz romskih naselja spašeno više od 2800 pasa
Sklonište za životinje Pri-

jatelji iz Čakovca već duži 
niz godina, točnije od 2018. 
godine, provodi projekt zbri-
njavanja pasa iz romskih na-
selja Međimurja. To je jedini 
takav projekt u Hrvatskoj. 
Dosad je spašeno preko 2800 
pasa, a samo prošlog utorka 
je iz Piškorovca izvu-
čeno preko 100 
pasa, uglav-
nom kujica 
sa  š ten-
c i m a , 
trudnih 
kujica, 
štenaca 
te bo-
lesn i h 
pasa.

- Pro-
jekt je još 
2018. go-
dine, nakon 
godina lobiranja 
od strane Skloništa i 
Međimurske Županije podr-
žalo Ministarstvo poljopri-
vrede plaćanjem kastracija 
kako bi se kontroliralo dalj-
nje razmnožavanje no najve-
ći dio tereta za zbrinjavanje 
tih pasa, cijepljenje protiv 
zaraznih bolesti i bjesnoće, 
čišćenje od nametnika te 
liječenje plaća Općina Mala 
Subotica te samo sklonište 
koje vodi neprofitna udru-
ga ZEU Prijatelji životinja 

i prirode Čakovec – kažu 
Prijatelji životinja i prirode 
Čakovec.

Psi koji završavaju u rom-
skim naseljima vrlo su često 
rezultat odbačenih štenaca 
skrbničkih životinja koje 
se dijele šakom i kapom po 
raznim oglasima, najčešće 

na društvenim mreža-
ma. Na početku 

mali i slatki kao 
igračke dje-

ci, kasnije 
budu pre-
p u š t e n i 
s a m i 
s e b i  u 
potra zi 
za hra-
nom, za-

k lonom, 
pu n i  pa-

razita, u ovo 
vrijeme i pre-

puni krpelja.
Prijatelji životinja i 

prirode apeliraju na stanov-
nike romskih naselja da ne 
dovlače pse u naselja ako o 
njima ne mogu adekvatno 
brinuti. To znači označiti ih 
mikročipom, cijepiti protiv 
zaraznih bolesti i bjesnoće, 
redovito ih čistiti od glista, 
buha i krpelja te kastrirati 
kako se ne bi nekontrolirano 
razmnožavali. Isto tako, pse 
treba i liječiti kad su bolesni, 
a u naseljima je vrlo često 

Prijatelji životinja i 
prirode apeliraju na 
stanovnike romskih 

naselja da ne dovlače 
pse u naselja ako 
o njima ne mogu 

adekvatno brinuti

NEUMORNI VOLONTERI POMAŽU I STALNO ŠALJU APELE

da ne predaju višak štenaca 
od svojih kujica ljudima bez 
ikakve provjere kud će ti 
štenci ići te da li će se o njima 
novi skrbnici adekvatno skr-

biti. Pozivaju ih također da 
svoje kujice kastriraju kako 
se ne bi nekontrolirano raz-
množavale i time povećavale 

ionako velik problem viška 
neželjenih štenaca ne samo 
u našoj Županiji nego i šire.

U cijelom naselju Piškoro-
vec, nađena su tek 3 psa koja 
su uredno cijepljena protiv 
bjesnoće, označena mirko-
čipom i kastrirana. Takve 
skrbnike pohvaljuju i oni 
trebaju biti primjer drugima.

Prema Zakonu o zdravlju 
životinja koji je na snazi od 
prošle godine, svako štene 
nečije kujice ne smije se 
pokloniti dalje ako prethod-
no nije označeno mikroči-
pom te se štenci ne smiju 
oglašavati bez objave broja 
mikročipa majke i brojeva 
mikročipova štenaca. Kazne 
za te prekršaje su vrlo visoke.

Psi koji završavaju u romskim 
naseljima vrlo su često 

rezultat odbačenih štenaca 
skrbničkih životinja koje 

se dijele šakom i kapom po 
raznim oglasima, najčešće na 

društvenim mrežama

prisutna šugavost u pasa 
te razne virusne bolesti i 
bolesti koje prenose krpelji. 
Mnoge od tih bolesti su zoo-

noze što znači da se mogu 
prenijeli s pasa i na ljude, a 
pogotovo djecu.

Također, pozivaju građane 



9Oglasi22. svibnja 2024., br. 1047 || Regionalni tjednik



10 Gradovi i općine Regionalni tjednik || 22. svibnja 2024., br. 1047

RASVIJETLJENI SPORTSKI TERENI U GREDI I DRUŠKOVCU
Nakon što je posljednjih godina učinkovi-
ta LED rasvjeta zasvijetlila na sportskim 
terenima u naseljima Maruševec, Novaki, 
Jurketinec, Čalinec i Donje Ladanje, u 
minulim su tjednima završeni radovi na 
osvjetljavanju malonogometnih igrališta 
kod područnih škola u Gredi i Druškovcu.
Ove su godine na red došli tereni u 
sklopu područnih škola u Gredi i Druš-
kovcu, koje učenici kroz dan koriste za 

provođenje programa tjelesne i zdrav-
stvene kulture, vikendima nogometaši 
za utakmice malonogometne lige, a od 
sada je sportašima omogućeno korište-
nje terena u večernjim i noćnim satima.
- Riječ je o investiciji vrijednosti 17.000 
eura koje je Općina Maruševec ove 
godine namijenila OŠ Gustav Krklec 
Maruševec da bi igrališta kod područ-
nih škola opremila dugo očekivanom 

i potrebnom LED rasvjetom. Svake 
godine izdvajamo značajna prora-
čunska sredstva za modernizaciju i 
održavanje sportske infrastrukture u 
našem vlasništvu. Veseli me što mladi 
po postavljanju rasvjete više vremena 
provode na sportskim terenima i nadam 
se da će tako biti i ovdje – rekao je prili-
kom obilaska igrališta načelnik Općine 
Mario Klapša.

PODUZETNIČKA ZONA KNEGINEC

Dolazi novi investitor
Vijećnici Općinskog vijeća 

Općine Gornji Kneginec odr-
žali su u ponedjeljak, 13. svib-
nja, svoju 31. sjednicu. Sjednici 
je prisustvovalo 11 vijećnika, a 
dnevni je red sadržavao četiri 
točke.

Pod prvom točkom usvojena 
su financijska izvješća, i to: 
Godišnji izvještaj o izvršenju 
Proračuna Općine Gornji Kne-
ginec za 2023. godinu, zajedno 
s Izvještajem i obrazloženjima 
istoga, Izvještaj o provedbi Pla-
na razvojnih programa Općine 
Gornji Kneginec za razdoblje 
od 1. siječnja do 31. prosinca 
2023. godine i Odluka o ras-
podjeli rezultata po Godišnjem 
izvještaju o izvršenju Proraču-
na Općine za 2023. godinu.

Višak prihoda
Iz financijskih izvještaja do-

znaje se da su prihodi i primici 
Općine zajedno s prihodima i 
primicima korisničkog kori-
snika u 2023. godine ostvareni 
u iznosu od 5.143.470,51 eura, 
što je 105,9 % od planiranoga, 
dok su rashodi i izdaci ostva-
reni u iznosu od 3.596.443,37 
eura, što je 67,8 % od planira-
noga. Ukupan višak prihoda 
i primitaka Općine Gornji 

Kneginec zajedno s prora-
čunskim korisnikom iznosi 
1.992.227,67 eura koji će se 
u ovoj godini rasporediti za 
pokriće rashoda i izdataka za 
što će biti potrebno donijeti 
rebalans proračuna.

Općinski su vijećnici usvo-
jili Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o izvršenju Programa 
gradnje vodnih građevina i 
komunalne infrastrukture u 
2023. godini kao i Zaključak 
o prihvaćanju Izvješća o iz-
vršenju Godišnjeg programa 
održavanja komunalne in-
frastrukture Općine Gornji 
Kneginec za 2023. godinu.

Kod posljednje točke vijećni-
ci su jednoglasno usvojili Od-
luku o odabiru najpovoljnije 
ponude za prodaju nekretnina. 
Odlukom je odabrana ponuda 
tvrtke INTELMAR d.o.o. iz 
Zagreba kao najpovoljnija za 
kupnju neizgrađenog građe-
vinskog zemljišta površine 
17.152 metara četvornih u 
Poduzetničkoj zoni Kneginec, 
a koje je u vlasništvu Općine 
Gornji Kneginec. Tvrtka IN-
TELMAR d.o.o. planira svoju 
investiciju u Poduzetničkoj 
zoni za izgradnju proizvodno-
skladišne hale.

U Maloj vijećnici Međi-
murske županije potpisan 
je 14. svibnja Sporazum o 
sufinanciranju kombi vo-
zila s ugrađenom rampom. 
Sporazum su potpisali Dra-
gica Benčik, ravnateljica 
Centra za odgoj i obrazova-
nje Čakovec, te međimurski 
načelnici i gradonačelnici.

Riječ je o projektu nabave 
vozila s ugrađenom rampom 
(dizalicom) koji je predstav-
ljen na Kolegiju gradonačel-
nika i načelnika održanom 
6. ožujka 2024. godine. Tada 
je donesen zaključak o za-
jedničkom sufinanciranju 
projekta od strane jedinica 
lokalne samouprave (JLS-
ova) u jednakom iznosu, 
odnosno da svaka JLS vozilo 
financira iznosom od 2000 
eura. Ukupna vrijednost 

vozila iznosi 48.868,77 eura.

Nova zgrada
Inače, Centar za odgoj i 

obrazovanje iduće godine 
seli se u novu zgra-
du koja se gradi u 
Čakovcu. Radovi 
na Regionalno-
edukacijskom 
cent r u Ča-
kovec ,  koji 
t e m e l j e m 
sp or a z u m a 
sufinanciraju 
Ministarstvo 
znanosti i obra-
zovanja, Ministar-
stvo rada, mirovinskog 
sustava, obitelji i socijal-
ne politike, Grad Čakovec 
i Međimurska županija, 
napreduju prema planu. 
Kako je na sjednici Kolegija 

gradonačelnika i načelnika 
rekla gradonačelnica Gra-
da Čakovca Ljerka Cividi-
ni, novim prostorima ova 
obrazovna ustanova dobiva 

najmodernije uvjete. 
Djeca s teškoćama 

briga su cijele 
zajednice, a 
zajedničkom 
k u p n j o m 
kombi-vozi-
la pokazuje-
mo da o nji-
ma skrbimo 

svi, neovisno 
jesmo li osni-

vač ustanove ili 
ne. Na odnosu prema 

najranjivijim skupinama, a 
djeca s teškoćama to zasigur-
no jesu, pokazujemo zrelost 
kao društvo, rekla je tada 
čakovečka gradonačelnica.

Kako je istaknuto na pot-
pisivanju sporazuma, vozilo 
je namijenjeno prijevozu 
polaznika Centra s izrazitim 
motoričkim teškoćama koji 
se kreću uz pomoć invalid-
skih kolica. Također će se 
koristiti za prijevoz učenika 
na izvan učioničku nastavu 
(školske izlete, školu u priro-
di, terensku nastavu, smotre 
i natjecanja), te za ostale od-
gojno-obrazovne događanja 
u funkciji ostvarivanja obra-
zovnih i javnih djelatnosti 
ove školske ustanove.

Nabava ovog vozila zna-
čajno će poboljšati kvalitetu 
života i mobilnost učenika 
Centra za odgoj i obrazova-
nje Čakovec, te im olakšati 
sudjelovanje u svim aspek-
tima obrazovnog procesa i 
društvenog života.

ZA CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE ČAKOVEC

Vozilo financiraju međimurske jedinice lokalne samouprave u jednakom iznosu, 
odnosno svaka s 2000 eura

Sporazum o sufinanciranju kombi 
vozila s ugrađenom rampom

Značajno će 
poboljšati 

kvalitetu života i 
mobilnost učenika 

Centra

Više od 250 biciklistica 
i biciklista sudjelovalo je u 
subotu, 11. svbnja, na tradi-
cionalnoj Biciklijadi Općine 
Sračinec, koja se održava 
povodom Dana obitelji.

– Već godinama održavamo 
ovu lijepu akciju, u kojoj nam 
je cilj okupiti cijele obitelji 
koje će provesti nekoliko lije-
pih sati u kretanju u prirodi. 
Vrijeme nas i danas počastilo, 
nije prevruće, a uz obalu sta-
rog toga rijeke Drave boravit 
ćemo u hladu. Hvala svima 
koji su uključeni u ovu akciju, 
od djelatnika Osnovne škola 
Sračinec i Ženske inicijative 
HNS-a Podružnice Srači-

nec, obitelji Krobot pored čije 
kućice smo se zaustavili, do 
naših vrijednih vatrogasaca 
DVD-a Svibovec Podravski i 
policije koja je osiguravala ovu 
biciklijadu – rekao je načelnik 
Općine Sračinec Božidar No-
voselec.

Nakon što su otplesali jedan 
kratki “Rim Tim Tagi Dim” 
ples, velika kolona biciklista 
krenula je od Doma kulture 
u Sračincu, Dravskom ulicom 
preko derivacijskog kanala HE 
Varaždin, kroz Svibovec Po-
dravski, preko novog obram-
benog nasipa, sve do kućice 
uz Dravu, gdje su se sudionici 
mogli okrijepiti i družiti.

Održana tradicionalna Biciklijada Općine Sračinec
SUDIONICI SU RADO ZAPLESALI I NA “RIM TIM TAGI DIM”
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One će obilaziti korisnike na području tri grada, Lepoglave, Novog Marofa i Varaždinskih Toplica, te šest općina, Breznica, Breznički 
Hum, Gornji Kneginec, Klenovnik, Sračinec i Visoko

Gerontodomaćice će skrbiti o 180 
starijih i teže pokretnih ljudi

Zahvaljujući projektu “Omo-
gućimo život u vlastitom 
domu” Društva Crvenoga 
križa Varaždinske župani-
je u sljedeće tri godine 
će o 180 korisnika, 
ljudi starijih od 
65 godina koji 
većinom žive 
sami i teško 
su pokrenu-
t i ,  redovno 
b r i nu t i  3 0 
ge ront o do -
maćica.

One će obila-
ziti korisnike na 
području tri grada, 
Lepoglave, Novog Marofa i 
Varaždinskih Toplica, te šest 
općina, Breznica, Breznički 
Hum, Gornji Kneginec, Kle-
novnik, Sračinec i Visoko.

Upravo su ti gradovi i općine 
partneri županijskoga Crveno-
ga križa u projektu “Omogući-
mo život u vlastitom domu” u 
sklopu projekta “Zaželi – pre-
vencija institucionalizacije”.

Ukupna vrijednost projekta 
je 1.485.000 eura, a financiran 

je bespovratnim sredstvima 
Europskog socijalnog fonda 
plus, navedeno je na počet-
noj konferenciji projekta koja 

je 15. svibnja održana u 
Županijskoj palači u 

Varaždinu.
- Drago mi je 
da je projekt 
svima pozna-
tiji pod nazi-
vom “Zaželi” 
doživio četvr-
tu fazu. Ovaj 

put će trajati tri 
godine, što nas 

posebno veseli. Po-
datak da će projektom 

biti obuhvaćeno 180 kori-
snika o kojima će skrbiti 30 
gerontodomaćica govori da 
je hvalevrijedan. Pokazuje da 
Vlada RH, resorno ministar-
stvo i Društvo Crvenoga križa 
Varaždinske županije zajedno 
s našim gradovima i općina 
vode brigu o svojim najpo-
trebitijima. Ovim projektom 
su obuhvaćene osobe starije 
životne dobi, samačka doma-
ćinstva i osobe s invaliditetom, 

Velika je 
populacija starog 

stanovništva 
i samačkog 

stanovništva

PROJEKT “OMOGUĆIMO ŽIVOT U VLASTITOM DOMU”

a s druge strane se omogućuje 
zapošljavanje osobama koje 
možda teže dolaze do posla – 
istaknula je zamjenica župana 
Silvija Zagorec.

Crveni križ
Za korištenje usluga ge-

rontodomaćica mogle su se 
prijaviti osobe starije od 65 
godina i osobe s invaliditetom, 
pojasnila je ravnateljica Druš-

tva Crvenoga križa Varaždin-
ske županije Sandra Vidaček. 
- Naše gerontodomaćice, koje 
će biti zaposlene sljedeća 33 
mjeseca, svakodnevno će pru-
žati usluge potpore i podrške 
krajnjim korisnicima, a koje 
se odnose na obavljanje ku-
ćanskih poslova, održavanje 
kućanstva, pomoć u osobnoj 
higijeni i svemu ostalome što 
je potrebno za zadovoljavanje 

njihovih potreba. Uz to će sva-
koga mjeseca biti organizirana 
podjela higijenskih paketa. 
Ovim projektom pobrinut 
ćemo se za 180 korisnika, ali 
imamo i one koji se nalaze na 
listi čekanja. Riječ je o 20-ak 
osoba koji će biti uključeni ako 
pojedini korisnik odustane od 
sudjelovanja ili ako dođe do 
smrtnog slučaja – navela je 
Sandra Vidaček, koja je napo-

menula da je posebnost ovog 
projekta i to što su se za brigu 
o korisnicima mogli prijaviti i 
muškarci, no nije bilo zainte-
resiranih.

Gerontodomaćica Antonija 
Žulić je drugi put uključena 
o projekt, a s još osam kole-
gica brine o korisnicima na 
području Grada Lepoglave. 
- Velika je populacija starog 
stanovništva i samačkog sta-
novništva, tako da su svi naši 
korisnici stariji od 70 godina. 
Imamo dosta kuća i obitelji 
koje su daleko od urbanog 
dijela grada Lepoglave, što je 
i najveći problem, jer se radi 
o starijim osobama koje su 
same i nemaju djece. Mogu 
reći da našim korisnicima nije 
toliko bitno da im skuhamo, 
počistimo i slično, koliko im je 
bitno druženje i socijalizacija s 
nama. To su ljudi koji su slabo 
pokretni, no imam i korisnike 
starije od 80 godina koji me 
ujutro dočekaju s kavom, a mi 
im za to vrijeme, primjerice, 
pripremimo drva – ispričala 
je Antonija Žulić.

ćemo sva naselja pokrivena 
LED rasvjetom i svaki betonski 
stup dobit će svoje rasvjetno 
tijelo što će zasigurno povećati 
sigurnost u prometu za sve 
sudinike – rekao je načelnik 
Posavec.

Ministarstvo
Za navedene radove odobrena 

su sredstva te potpisan ugovor 
s Ministarstvom regionalnoga 
razvoja i fondova Europske 
unije u vrijednosti 56.000 eura 
za projekt naziva “Sanjenje 
okolišnih i infrastrukturnih ne-
jednakosti na području Općine 

Petrijanec, ulaganje u igralište, 
rasvjetu i LED rasvjeta Faza IV” 
prema Programu za unaprjeđe-
nje infrastrukture.

Drugi dio projekta, prijavljen 
također u ovo sufinanciranje, je 
ulaganje u igralište vrijednosti 
36.104 eura s PDV-om i struč-
nim nadzorom.

Ciljevi projekta su uštede u 
potrošnji električne energije 
te povećanje energetske učin-
kovitosti, smanjenje emisije 
CO2, eliminacija svjetlosnog 
onečišćenja, smanjenje troš-
kova i povećanje prosječne 
osvijetljenosti.

Republika Turska će biti ze-
mlja partner ovogodišnjeg, 28. 
Međunarodnog festivala čipke u 
Lepoglavi, objavila je Turistička 
zajednica Grada Lepoglave. 
Festival će se ove godine održati 
od 13. do 15. rujna.

Dogovoreno je to na sastanku 
u Lepoglavi prilikom posjeta 
izaslanstva Turskog kulturnog 
centra “Yunus Emre”. Izaslan-
stvo je ugostio lepoglavski gra-
donačelnik Marijan Škvarić sa 
suradnicima i predstavio im 
tradiciju lepoglavske čipke i 
festival, istaknuvši pritom i po-
pratni program ovog značajnog 
festivala koji se svake godine 
priređuje u suradnji sa zemljom 
– partnerom.

Gosti iz Turske su s čelnim 
ljudima Festivala dogovori-
li kako će na ovogodišnjem 
izdanju u rujnu predstaviti 
jedinstvenu tursku čipku, a da 
će posjetitelji festivala moći 
uživati i u turskoj glazbi te u 

raznovrsnim gastronomskim 
delicijama.

O detaljima programa 28. 
Međunarodnog festivala čipke 
u Lepoglavi razgovaralo se i 
na sastanku u zagrebačkom 
Turskom kulturnom centru 
“Yunus Emre”, na kojem su 
direktoricu Turističke zajed-
nice grada Lepoglave Ljubicu 
Dubovečak i direktora Doma 
kulture Kristijana Bizeka ugo-
stili Fuat Korkmaz, direktor 

Turskog kulturnog centra i He-
lena Jandričko, tajnica Centra te 
predstavnik turske nacionalne 
manjine Grada Zagreba.

Na tom je sastanku dogovo-
reno kako će program zemlje 
– partnera na ovogodišnjem 
festivalu osmisliti i provesti 
Turski kulturni centar iz Zagre-
ba i Bari Ahmedi, predstavnik 
turske nacionalne manjine u 
Zagrebu, uz potporu Velepo-
slanstva Republike Turske.

Načelnik Općine Petrijanec 
Željko Posavec te direktorica 
tvrtke ELDA PROJECT d.o.o. 
Ljerka Eldas potpisali su ugo-
vor za “Modernizaciju javne 
rasvjete općine Petrijanec – 
Faza IV” u ukupnoj vrijednosti 
81.197,81 eura.

- Ovim projektom rekon-
strukcije sustava javne rasvjete 
u Općini Petrijanec, primje-
nom mjera energetske učinko-
vitosti i zaštite od svjetlosnog 
onečišćenja izvršiti će se, uz 
nerazvrstane ceste u naselju 
Majerje (Ulica Matije Gupca) 
i Nova Ves Petrijanečka (Ulica 
Florijana Bobića, Ulica Hinka 
Krizmana, Kratka ulica, Vi-
dovečka ulica, Ulica Ljudevita 
Gaja i Ulica Rade Končara) 
te Zelendvor (Ulica grofova 
Bombelles i Ljudevita Gaja), 
zamjena dotrajalih svjetiljaka 
sa svjetiljkama koje su eko-
loški i energetski usuglašene 
s važećim zakonskim regula-
tivnim normama. Ukupni broj 
svjetiljki koje će se zamijeniti 
je 187 komada, a do sada je na 
području Općine ugrađeno 
ukupno 582 ekološki i ekonom-
ski prihvatljivih rasvjetnih ti-
jela. Nakon ovog projekta imat 

28. MEĐUNARODNI FESTIVAL ČIPKE U LEPOGLAVI

ULAGANJE OPĆINE PETRIJANEC

Turska će biti zemlja partner

Modernizacija 
rasvjete u Novoj Vesi i 

Zelendvoru
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ZA FESTIVAL BALONA U PRELOGU STIŽE ČAK 37.200 EURA
Početkom godine Turistička zajednica 
Grada Preloga prijavila je nekoliko pro-
jekata na Javni natječaj za dodjelu sred-
stava za projekte iz Fonda za udružene 
turističke zajednice te na Javni natječaj 
za dodjelu sredstava za projekte lokalnih 
turističkih zajednica iz Fonda za turistički 
nedovoljno razvijena područja i konti-
nent. Početkom proteklog tjedna stigle 
su dobre vijesti; Festival balona na vrući 

zrak, jedan od projekata, Fond za turistički 
nedovoljno razvijena područja i kontinent 
financirat će s čak 37.200 eura, dok će isti 
Fond u projekt “Sportovi na vodi Grada 
Preloga” uložiti 9305 eura.
Fond za udružene turističke zajednice 
dodijelio je pak TZG Preloga i supotpisni-
cama sporazumnog udruživanja (Općina 
Sveta Marija, Općina Donja Dubrava i 
Općina Donji Vidovec) za projekt Razvoj 

outdoor turističke ponude na području 
“Dravskog blaga”. Faza I,. ukupno 15.625 
eura. Ostvarena sredstva, koja su prema-
šila rekordni iznos sredstava iz fondova 
TZG Preloga iz 2023. godine, uložit će 
se u razvoj Preloga i područja Dravskog 
blaga kao poželjne turističke destinacije 
te razvoj turističkih proizvoda koji će 
motivirati posjetitelje na posjet Prelogu 
i okolici.

U drugom projektu PRŠI sudjeluju općine Vidovec, Beretinec, Gornji Kneginec i Sveti Ilija, stoga su i njihovi predstavnici bili na 
sastanku u Novom Marofu

“Nakon dvije godine svaka će kuća 
imati brzi svjetlovodni internet”

U Novom Marofu u srijedu 
je, 15. svibnja, predstavljen 
projekt PRŠI - “Plan razvoja 
infrastrukture širokopoja-
snog pristupa u projektnom 
području Novi Marof”, za koji 
su sredstva osigurana preko 
Nacionalnog plana oporavka 
i otpornosti.

Na predstavljanju ovog 
važnog projekta u prostorima 
Kulturnog centra “Ivan Ra-
buzin” gradonačelnik Siniša 
Jenkač naglasio je kako će 
konačno doći do realizacije 
projekta na koji se čekalo pet 
godina i za koji su napravljena 
dva programa.

- Programa razvoja široko-
pojasnog interneta na-
pravili smo za biv-
šu Općinu Novi 
Marof jer PRŠI 
Nov i Marof 
obu hv ać a  i 
Varaždinske 
Toplice, Lju-
bešćicu, Viso-
ko, Breznički 
Hum i Breznicu, 
znači zaokruženo 
je jedno područje koje 
je bilo prihvatljivo i koje nije 
imalo razvijen brzi inter-
net, odnosno širokopojasni 
internet čijim će razvojem 
sada biti obuhvaćena svaka 
evidentirana kuća na spo-
menutom području – rekao 
je Jenkač.

U Varaždinskim Toplica-
ma u ponedjeljak je, 13. svib-
nja, upriličeno potpisivanje 
ugovora o dodjeli financijske 
potpore projektima i progra-
mima od interesa za opće 
dobro koje provode udruge 
i druge organizacije civilnog 
društva na području Grada 
Varaždinskih Toplica u 2024. 
godini.

Financijsku potporu ostva-
rile su ukupno 22 udruge za 
24 programa, i to: Udruga 
hrvatskih vojnih invalida 
Domovinskog rata Varaž-
dinske Toplice, Udruga žena 
“Naši cajti”, Udruga umirov-

ljenika Varaždinske Toplice, 
Lovačka udruga “Kalnik”, 

Udruga dragovoljaca i vete-
rana Domovinskog rata RH 

– podružnica Varaždinske 
županije – ogranak Varaž-
dinske Toplice, Udruga vino-
gradara i voćara “Sveti Mar-
tin”, Vatrogasna zajednica 
Grada Varaždinske Toplice, 
Planinarsko društvo “Toni-
mir”, Udruga žena “Svibo-
večki zvon” Svibovec, Karate 
klub “AIK”, Lovačko društvo 
“Jelen”, Udruga “Biserna do-
lina” Grešćevina te Moto 
klub “Aquabikers”, ali i neke 
udruge koje nisu s područja 
grada, no svojim projektima i 
programima djeluju u intere-
su za opće dobro na području 
Varaždinskih Toplica.

Ugovore je s predstavnici-
ma udruga potpisala grado-
načelnica Varaždinskih To-
plica Dragica Ratković koja 

je tom prilikom istaknula 
zadovoljstvo što na području 
grada postoji mnogo aktivnih 
udruga.

– Udruge su te koje do-
prinose društvenom, kul-
turnom i sportskom životu 
našega grada. One ujedno 
čuvaju našu tradiciju, kul-
turu i baštinu kojom se svi 
zajedno ponosimo. Stoga mi 
je drago da imamo priliku 
nagraditi, odnosno pomoći 
tolikom broju udruga, vjeru-
jem da ćete i u budućnosti biti 
isto tako uspješni u provedbi 
svojih aktivnosti. Hvala vam 
na svemu što radite za naš 
grad – rekla je gradonačel-
nica Ratković, poručivši da 
će udruge u Gradu uvijek 
pronalaziti partnera.

Dodijeljena financijska sredstva udrugama
GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE

GRADONAČELNIK NOVOG MAROFA JENKAČ O PROJEKTU PRŠI:

predstavnici bili na sastan-
ku u Novom Marofu, među 
njima i beretinečki načelnik 
Nikola Žganec koji je ista-
knuo da je riječ o projektu 
od iznimne važnosti za sva 
kućanstva.

- Vrijednost samog pro-
jekta je više od 2 milijuna 
eura i pokrit će više od 7000 
potencijalnih korisnika. Brzi 
internet je u današnje vrije-
me iznimno važan za razvoj 
gospodarstva i turizma, no 
osim toga, svakoj mladoj 
osobi i kućanstvu bitno je da 
ima širokopojasni internet – 
rekao je Žganec.

Nenad Kaić, direktor Stra-
teškog odbora tvrtke Optix, 
koji je u vlasništvu jednog 
od najvećih europskih infra-
strukturnih fondova koji se 
zove Meridiam, istaknuo je 
da Meridiam ulaže u javnu 
infrastrukturu koju smatraju 
kritičnom, poput širokopo-
jasnog interneta, ali da su 
u svijetu zapravo poznati 
po ulaganjima u bolnice, 
autoceste, zračne i morske 
luke, u sve vrste dugotrajne 
infrastrukture.

- U ovom području našli 
smo se da bi predstavili pro-
jekt za tri PRŠI-ja, ne samo za 
Novi Marof i Vidovec, nego 
i za Lepoglavu na području 
Varaždinske županije. Pred-
stavljamo i naše odabrane 

glavne projektante kojima je 
cilj upoznati sve relevantne 
ljude koji su potrebni prili-
kom projektiranja. Rokovi 
izvođenja projekta su vrlo 
ambiciozni, planiramo 30. 
lipnja 2026. koliko traje i 
NPOO. Uz podršku svih 
lokalnih dionika i podršku 
koja postoji od Ministarstva 
mora, prometa i infrastruk-
ture, HAKOMA i drugih 
državnih tijela, uvjereni smo 
da ćemo to i uspjeti, pogotovo 
zato što slične projekte povo-
dimo u Austriji, Njemačkoj i 
Rumunjskoj – rekao je Kaić.

OPTIX in frastructure 
d.o.o. potpisao 14.4.2024. 
Ugovor o dodjeli bespovrat-
nih sredstava sa Ministar-
stvom mora, prometa i in-
frastrukture i Središnjom 
agencijom za financiranje i 
ugovaranje programa i proje-
kata Europske unije, a vezano 
za provedbu i sufinanciranje 
projekta razvoja širokopo-
jasne infrastrukture (PRŠI) 
na spomenutim projektnim 
područjima. Na projektnom 
području Novi Marof su-
financiranje iz NPOO-a je 
6.419.853,44 eura, dok je 
Projekt razvoja širokopoja-
snog pristupa na području 
Općina Vidovec, Beretinec, 
Gornji Kneginec i Sveti Ilija 
sufinanciranje iz NPOO-a 
2.047.082,80 eura.

Vrijednost 
samog projekta 

je više od 2 
milijuna eura

D o d a o  j e 
ka ko se na-
kon  d r u go g 

programa, na 
njihov program 

jav i la f rancuska 
tvrtka OPTIX infra-

struction i zadovoljila sve 
kriterije.

- Mi smo za PRŠI zadovo-
ljili kriterije u mogućnosti 
prijavljivanja na natječaj i 
Ministarstvo mora, prometa 
i infrastrukture je potpisalo 
ugovor s budućim investito-

rom. Pred nama je sada drugi 
dio i upravo iz tog razloga 
smo sazvali današnji sasta-
nak na kojem nas je investitor 
upoznao sa svim potrebnim 
infrastrukturnim i drugim 
ustanovama i svima onima 
koji mu trebaju za provođenje 
tog projekta. U sljedeće dvije 
godine obavljat će se radovi 
i vjerujem da će nakon dvije 
godine doista svaka kuća 
imati brzi svjetlovodni in-
ternet. Ono što uvijek volim 
naglasiti je da je svakako 

važno da ako ljudi žele su-
per brzi internet na svojem 
laptopu, moraju još dodatno 
potegnuti svoje kablove, a to 
znači bakrene žice zamijeniti 
novim žicama te postaviti 
razvode unutar svojih stam-
benih jedinica – zaključio je 
gradonačelnik Jenkač.

Razvoj
U drugom projektu PRŠI 

sudjeluju općine Vidovec, 
Beretinec, Gornji Kneginec 
i Sveti Ilija, stoga su i njihovi 

Hvala vam na 

svemu što radite 

za naš grad.”

GRADONAČELNICA
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Nakon niza ulaganja u druš-
tvene objekte poput vatroga-
snih, društvenih i sportskih 
domova u protekle tri go-
dine, ova je godina označi-
la početak novih projekata. 
Općina Nedelišće nastavlja 
svoju misiju unaprjeđenja 
sportske infrastrukture na po-
dručju općine te uskoro kreće 
obnova i proširenje sportsko-
rekreacijskog parka Trate u 
Nedelišću.

Prvi korak obnove sportsko-
rekreacijskog parka Trate bio 
je uređenje prostorije Nogo-
metnog kluba Nedelišće gdje 
je postavljen moderan konfe-
rencijski stol sa stolicima, nova 
računala te ormari za pehare 
i medalje. U novouređenom 
prostoru, održan je sastanak 
s predstavnikom tvrtke HI-
DROING kako bi dogovorili 
daljnje uređenje prostorija 
koje su još uvijek u roh-bau 
stanju. Dogovorena je obnova 
kuhinje i praonice rublja kako 
bi se osigurali bolji uvjeti za 
zaposlenike i sve sportaše.

Nadalje, krajem ljeta počinje 
projekt izgradnje nadstrešnice 
s fotonaponskom elektranom 
te postavljanje rasvjete na 
glavnom nogometnom terenu. 
Uz to, kafić će biti proširen do 
sanitarnog čvora, postavit će 
se LCD semafor na glavnom 
nogometnom terenu za po-
boljšanu sportsku atmosferu i 
postaviti kiosci za komentato-
re i prehranu.

POČETAK NOVIH PROJEKATA U OPĆINI NEDELIŠĆE

Sportski dom nedavno je prešao u vlasništvo Općine označavajući tako novu fazu u 
svom razvoju

Nastavak ulaganja u nogometne 
klubove Međimurec i Nedelišće

MURSKO SREDIŠĆE

Gradi se 
multikulturalni centar

U Murskom Središću odr-
žana je 71. sjednica stručnog 
kolegija gradonačelnika i ra-
spravljene su brojne teme. 
Svakako je važno da se pokre-
će postupak javne nabave za 
izgradnju multikulturalnog 
centra u Sitnicama, za koji su 
sredstva osigurana iz državnog 
proračuna. Također, zahvalju-
jući uspješnoj prijavi projekta 
na Ministarstvo kulture, u 
društvenom domu u Križovcu 
promijenit će se parket, a za-
hvaljujući osiguranim sredstvi-
ma za parket u novoj sportskoj 
dvorani prihvaćena je ponuda 
za raspisivanje javne nabave.

Od građevinskih zahvata 
tu je i rekonstrukcija auto-
busnog stajališta u Križovcu, 
a sredstvima Grada Mursko 
Središće pomoći će se urediti 
kapelica Gospe Škapularske u 
Štrukovcu.

Raspravljene su točke koje su 
važne i za sigurnost građana 
pa je tako prihvaćena ponuda 
za izradu vibracijskih traka na 
ulazu u grad i okolna naselja 
Peklenicu i Hlapičinu. Također, 
dobra je vijest za sve građane 
koji rade dulje smjene da će 
javna rasvjeta umjesto do 23 

sata, na području cijelog Grada 
Mursko Središće svijetliti do 1 
sat iza ponoći.

Na kolegiju je raspravljeno 
ukupno 17 točaka, a osim 
navedenih, upućen je i zahtjev 
za testiranje vode u Hlapičini 
i na izvoru Curek, odaslana 
je obavijest o smanjenju volu-
mena vreća za tetrapak, metal 

i staklo, odobreno je financi-
ranje maturalnog putovanja 
sukladno Odluci, financijski 
se pomaže odlazak talentira-
nog mladog pijaniste Edvina 
Nedeljka na međunarodna 
natjecanja, odobrava se pokro-
viteljstvo nad izletom Matice 
umirovljenika, osiguravaju se 
sredstva za stipendiranje uče-
nika obrtničkih zanimanja, 
odobrava se pokroviteljstvo 
plesnoj skupini i košarkaškom 
klubu te se prema Ugovoru 
osiguravaju sredstva za Kajak 
– kanu klub “Mura”.

U LIPNJU ŠPILJA VINDIJA TRAIL & DANCE
Špilja Vindija Trail ove godine postaje Špilja Vindija 
Trail & Dance, objavila je Turistička zajednica područja 
Sjever Zagorja.
U subotu, 29. lipnja Donja Voća postaje epicentar trča-
nja, čagice i totalnog ludila. U 18 sati posjetitelje čeka 
najzabavnija utrka po zagorskim bregima, a nakon toga 
od 20 sati najluđa zabava na dancepartyju uz DJ- i 
nezaboravan koncert Ivane Banfić. Ulaz je slobodan.
I to nije sve, između utrke i koncerta, u 19:30 sati sve 
koji dođu učekuju prve Wannabe neandrtalske sport-

ske igre u kojima sa svojom ekipom možeš odmjeriti 
snage u neandertalskim sportovima, a za najbolje su 
osigurane i nagrade za pamćenje.
Tigrasti, zebrasti i šareni outfiti te šuškave trenirke 
su obavezne, a prijave trkača su na stotinka.hr. Start 
i cilj utrke su kod NK Vindija Donja Voća, a tamo će 
biti postavljena i pozornica.
Utrka je organizorana u suradnji s Atletskim klubom 
Varaždin te svake godine okupi zaljubljenike u trčanje 
po zagorskim bregima voćanskoga kraja.

Analiza stanja sigurnosti na po-
dručju grada Ivanca te informacija o 
postavljanju sustava video nadzora 
javnih površina bile su glavne teme 
sjednice Vijeća za prevenciju krimi-
naliteta koje je pod predsjedanjem 
gradonačelnika Milorada Batinića 
održana 14. svibnja u Gradskoj 
vijećnici.

Podatke o sigurnosnom stanju u 
2023. iznio je načelnik Policijske 
postaje Ivanec Danijel Leskovar 
te konstatirao da je, u odnosu na 
analiziranu 2022. godinu, broj po-
činjenih djela u većini segmenata u 
opadanju, tako da se može potvrditi 
da je Ivanec siguran grad, objavio je 
Grad Ivanec.

O postavljanju sustava video 
nadzora na javnim površinama 

izvijestio je zamjenik gradonačel-
nika Marko Friščić. Tijekom 2023., 
naglasio je, izvršena je procjena 
ugroženosti grada Ivanca i izrađen 
je sigurnosni elaborat.

U skladu s time, postavljanje video 
nadzora planirano je na prometnim 
površinama u Ivancu, što nema veze 
s klasičnim video nadzorom brzine 
prometovanja vozila na cestama, 
zatim, na javnim površinama, od-
nosno na lokacije kojima se okuplja 
veći broj ljudi, te na javnim zgrada-
ma kao što su škole, vrtići i dr.

– Video nadzor prvo će biti po-
stavljen na lokacijama koje su oci-
jenjene kao najkritičnije s aspekta 
oštećivanja i uništavanja javne 
imovine. Kamere će biti postavljene 
na glavnim ulazima i izlazima iz 

grada, u gradskom centru (spo-
menik braniteljima, gradski park, 
Centar Kukuljević, skate park i 
dr.), a prvih šest odabranih lokacija 
pokrivat će 18 kamera. U planu je da 
se u dogledno vrijeme video nadzo-
rom pokrije cijeli grad – izvijestio 
je Friščić.

Video nadzor bit će strogo kon-
troliran; snimanje na serveru u 
zatvorenom prostoru, pristup će biti 
ograničen samo za jednu do dvije 
osobe, a za pregled sadržaja i sama 
policija trebat će predočiti nalog.

Načelnik PP D. Leskovar poseb-
no je naglasio da će video nadzor 
policiji uvelike olakšati rad kod 
prikupljanja dokaza i identifikacije 
počinitelja kaznenih i prekršajnih 
djela.

Ivanec dobiva video nadzor i to na šest frekventnih lokacija

IZ GRADA SU NAJAVILI POSTAVLJANJE 18 KAMERA

U idućoj godini, nakon odo-
brenja sredstava Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije, planirana je 
izgradnja atletskog stadiona 
s pomoćnim nogometnim 
terenom koji će biti opremljen 
umjetnom travom.

Završetkom svih ovih pro-
jekata, osigurat će se najbolji 
uvjeti za nogometaše i atle-
tičare na području sjevero-
zapadu Hrvatske, pružajući 
poticaj razvoju sporta među 
svim dobnim skupinama, 
kako amaterima tako i profe-
sionalcima.

Turnir U-14
Također, osim uspješne or-

ganizacije prestižnog turnira 
Međimurec U-14 koji je po-
znat kako u Hrvatskoj tako 

u regiji i u Europi, osim što 
privlači poznate europske 
klubove, Nogometni klub 
Međimurec postiže značajne 
rezultate na nogometnom 
terenu sa svojom seniorskom 
momčadi. Posljednjih godina 
bilježe najbolje rezultate u 
povijesti kluba, a ove sezone 
kroče prema naslovu međi-
murske Premier lige i love tro-
fej u kup natjecanju u kojem su 
osigurali finale.

Klub Međimurec misli i 
na najmlađe sugrađane. U 
partnerstvu s nogometnim 
klubom Sloboda Slakovec 
organiziraju školu nogometa 
koju pohađa stotinjak dje-
ce. Pod stručnim vodstvom, 
mladi nogometaši razvijaju 
nogometne vještine koje će im 
koristiti u budućnosti.

Općina Nedelišće prepo-
znala je rad kluba te je u prote-
kle dvije godine značajno ulo-
žila u unaprjeđenje sportskog 
parka. Zahvaljujući općinskoj 
podršci, tereni su opremljeni 
sustavom za navodnjavanje, 
rasvjeta je modernizirana, a 
tribina i sjedala za gledatelje 
su obnovljena. Dodatno, uz 
pomoć volontera iz Uprave 
kluba postavljena je nova pa-
nel ograda oko cijelog sport-
skog parka, što je pridonijelo 
sigurnosti i estetici prostora.

Sportski dom nedavno je 
prešao u vlasništvo Općine 
Nedelišće, označavajući novu 
fazu u svom razvoju, uz pla-
nirana daljnja ulaganja. U 
bliskoj budućnosti, uložit će 
se u energetsku obnovu kom-
pletnog objekta.

Prihvaćena je 
ponuda za izradu 
vibracijskih traka 
na ulazu u grad



14 Gradovi i općine Regionalni tjednik || 22. svibnja 2024., br. 1047

Već 5. izdanje “Malobuko-
večkog kotlića” ove je godine 
privuklo više stotina natjeca-
telja koji su se rasporedili u 
više od tridesetak ekipa. Ovaj 
put glavni sporedni sastojak 
bio je grah.

Žiri u sastavu Erich Glavica, 
Grozdana Bohorč, Miroslav 
Dolovčak i Bojan Bohorč imao 
je jako težak zadatak, ali ni-
janse su presudile. Tako je žiri 
ocijenio da su žene iz Svetog 
Petra imale najbolji grah, na 
drugo mjestu plasirala se ekipa 
“Titanik”, dok je treću nagradu 
osvojila Udruga žena Mali 
Bukovec.

– Prilikom ocjenjivanja gle-
dali smo konzistenciju boja, a 
na prvom mjestu je, naravno, 
okus graha. Bilo nas je četiri u 
žiriju i vjerujte da nismo imali 
nimalo lagan zadatak jer su 
razlike u kvaliteti, što se vidjelo 
i po broju bodova, zaista bile 
minimalne, a odlučivale su ni-
janse – pojasnio je predsjednik 
Hrvatskog kuharskog saveza i 
voditelj stručnog žirija Erich 
Glavica.

Zadovoljan ovako velikim 
odazivom, ali i sjajnom atmos-

ferom na ovom jedinstvenom 
natjecanju u Varaždinskoj žu-
paniji koja je vladala u subotu 
u centru Malog Bukovca, je i 
načelnik Darko Marković koji 
je zahvalio sudačkoj komisiji 
koja je ove godine imala i 
četvrtog člana, Miroslava Do-
lovčaka, predsjednika Sekcije 
ocjenjivača Hrvatskog kuhar-
skog saveza.

Tom je prilikom čestitao 
svim ekipama i naglasio kako 
je ipak najvažnije da se ljudi 
opuste i druže.

- Ova naša manifestacija iz 
godine u godinu sve je veća. 
Čestitam svima koji ste se 
odazvali te pozivam sve da se 
odazovu i druge godine – rekao 
je Marković.

Po prvi puta manifestaciju 

“Malobukovečki kotlić” posje-
tio je predsjednik Skupštine 
Varaždinske županije Josip 
Križanić, koji je naglasio da su 
svi natjecatelji pobjednici.

Na ovom natjecanju po prvi 
puta dodijelila se i posebna na-
grada za “Najljepše dekorirani 
stol” koja je ove godine po prvi 
puta pripala Udruzi Slobodnja-
ki iz Novog Sela Podravskog.  

Žene iz Svetog Petra skuhale najbolji grah, 
a Slobodnjaki najljepše “zrihtal” svoj stol

IZ KOTLIĆA ZAMIRISAO GRAH, A STRUČNI ŽIRI IMAO JE TEŽAK ZADATAK

Bednja je kao najduža hrvatska rijeka služila kao kanal za otpadne vode. Želimo promijeniti svijest o tome koliko nam priroda znači i 
koliko je trebamo štititi, kažu članovi malobukovečke Udruge Bube trče

Organiziraju utrku uz Bednju da bi ukazali 
na važnost čuvanja prirodnih ljepota

Kad se spoje ljubav pre-
ma prirodi, rodnom kraju i 
sportskim aktivnostima mora 
nastati nešto dobro. Dokaz 
tome je manifestacija koja će 
se uskoro održati u Malom 
Bukovcu. Riječ je o drugom iz-
danju utrke Bednja – najduža 
hrvatska rijeka. Inicijatori su 
članovi Udruge Bube (Buko-
večki begači) trče iz Malog 
Bukovca. Utrka će se održati 
2. lipnja, a trčat će se dvije 
dionice, od 4,5 kilometara i 
od 12 kilometara. Specifičnost 
je da obje trail staze prolaze 
uz korito Bednje, a oni koji se 
odvaže istrčati dulju dionicu 
imat će prilike ovu rijeku 
pratiti skoro do ušća u Dravu.

Utrka je samo dio aktivnosti 
koje provodi ova Udruga sa-
stavljena od nekolicine entuzi-
jasta i zaljubljenika u prirodu 
i aktivan način života.

- Riječ ˝trče˝ u nazivu naše 
udruge ne simbolizira samo 
ovu aktivnost kojom se osob-
no bavim čitav život već je to 
kratica - Tradicija, rekreacija, 

čuvanje, ekologija. Udrugu 
čine zaljubljenici u prirodu 
i tradiciju našeg kraja, ne 
nužno trkači, a ova utrka nam 
je samo jedna od aktivnosti 
– govori nam aktivni trkač 
Branko Leščak, koji je ljubav 
prema trčanju prenio na cijelu 
svoju obitelj.

Želja im je, kaže Leščak, 
potaknuti sumještane na ak-
tivnost, ali i probuditi svijest 
o tome da treba u prirodi 
uživati, ali i cijeniti te štititi.

- Prirodu smo dobili kao 
poklon, naš kraj krase tri rije-
ke – Bednja, Plitvica i Drava. 
Nažalost, Bednja kao najduža 
hrvatska rijeka koja se od 
izvora do ušća nalazi u Varaž-

dinskoj županiji godinama je 
služila, a u nekim dijelovima 
još služi, kao kanal za otpadne 
vode. Nitko i ništa nam neće 
moći nadomjestiti onaj dio 
prirode koji uništimo – kaže 
naš sugovornik.

Inače, Bednja koja je duga 
133 kilometra, izvire kod 
Trakošćana u Hrvatskom 
zagorju i teče kroz mjesta: 
Bednja, Lepoglavu, Ivanec, 
Novi Marof, Varaždinske To-

plice, Ludbreg te se ulijeva u 
Dravu u Podravini kod Malog 
Bukovca. Zajedno sa Dravom 
čini zaštićeno bio područ-
je pod nazivom “Europska 
Amazona”.

- Malobrojni smo i svjesni 
smo da ne možemo napraviti 
čuda, ali ako nekog potakne-
mo da se počne baviti bilo 
kakvom aktivnosti, trčanjem, 
hodanjem, bicikliranjem, vo-
denim sportovima, prvenstve-

no zbog vlastitog zdravlja, mi 
ćemo biti zadovoljni. Ove naše 
utrke nisu najveće, nisu naj-
spektakularnije, nisu najteže, 
nisu zvučnim sponzorima 
pokrivene, ali želja nam je po-
nuditi sudionicima(trkačima, 
hodačima) lijep doživljaj kako 
za vrijeme utrke tako i nakon 
što trkači dođu do cilja – po-
ručile su malobukovečke Bube 
i pozvale sve ljubitelje prirode 
i čistog zraka da dođu.

- Žel imo ohrabrit i  sve 
da dođu. Ne trebate trčati, 
možete hodati jednom od 
označenih staza, navijati ili 
jednostavno uživati u okolišu 
– poručili su članovi Udruge 
Bube.  

USKORO JOŠ JEDNO IZDANJE UTRKE “BEDNJA – NAJDUŽA HRVATSKA RIJEKA”

Prirodu smo dobili 
kao poklon, naš 
kraj krase tri rijeke 
– Bednja, Plitvica i 
Drava

Utrka će se održati 2. lipnja, a trčat će se dvije dionice, od 4,5 
kilometara i od 12 kilometara. Specifičnost je da obje trail staze 

prolaze uz korito Bednje, a oni koji se odvaže istrčati dulju 
dionicu imat će prilike ovu rijeku pratiti skoro do ušća u Dravu
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U okviru konzorcija K-HNK 
varaždinsko kazalište u subotu, 
1. lipnja, u 19.30 sati ugošćuje 
spektakularnu predstavu Grand 
finale u produkciji HNK Ivan pl. 
Zajc iz Rijeke. Jedan od trenutno 
najzanimljivijih i najtraženijih 
mladih koreografa u svijetu, Izrea-
lac Nadav Zelner u riječkom HNK 
Ivan pl. Zajc se već predstavio i 
oduševio svojim komadom Me-
dium rare, energičnom i nezabo-
ravnom završnicom plesne večeri 
Transparada. Pozornica “Zajca” 
je postaja njegovog uspješnog 
i odvažnog osvajanja plesnog 
svijeta jedinstvenim, svježim i 
osebujnim, nerijetko munjevito 
brzim, plesnim jezikom. Svoje 

prepoznatljive, visokoestetizira-
ne predstave Zelner stvara pod 

utjecajem popularne kulture, 
a obilježavaju ih i neočekivani 
izbori glazbe. Za Grand finale: 
The Turtle and the Phone Booth 
eklektički je izabrao glazbu od 
spaghetti westerna autora poput 
Ennia Morriconea, preko bluesa i 
countryja do rocka Deep Purplea 
i glazbe metal bendova poput 
Metallice. Scenografiju potpisuje 
Eran Atzmon, a kostimografiju 
Maor Zabar, Zelnerovi surad-
nici s kojima je kreirao nekoliko 
spektakularnih predstava, pri-
mjerice u njemačkim kazalištima 
u Hannoveru, Mannheimmu i 
Weisbadenu. Ulaznice su dostu-
pne putem online prodaje ili na 
blagajni Kazališta.

Plesni spektakl “Grand finale” gostuje u varaždinskom HNK
VRHUNSKA PREDSTAVA STVORENA POD UTJECAJEM POPULARNE KULTURE

Kroz godine održavanja, Hvalospjev Ljubavi postao je nezaobilazna stanica za nastupe najpoznatijih imena hrvatske duhovne 
glazbene scene a Festival je iznjedrio preko sto dvadeset novih skladbi od kojih su neke danas veliki hitovi u duhovnoj glazbi

Jubilej tradicionalnog varaždinskog 
Festivala moderne duhovne glazbe

ANTONIO TKALEC “HVALOSPJEVOM LJUBAVI” USPJEŠNO “KORMILARI” VEĆ 15 GODINA

DODIJELJENI NASLOVI MALIH ŠKOLSKIH KUSTOSA
Petnaestu godinu zaredom, u petak 

17. svibnja, u Multimedijalnoj dvorani 

Riznice Međimurja održana je tradicio-

nalna kulturna priredba – Mali školski 

kustosi. Tijekom petominutnog izlaganja 

pred povjerenstvom i publikom učenici 
su predstavili stare, zanimljive i rijetke 

predmete sačuvane u njihovim kućama i 
dvorištima. Vještih ruku djela bila je tema 
ovogodišnje priredbe, a naslov malog 

školskog kustosa dodijeljen je sljedećim 
učenicima: Eni Janković, predmet: po-

magalo za delati “požiroke” (mentorica 
Romina Volar, OŠ Jože Horvata Kotoriba); 
Eleni Barić, predmet: tibet (mentorica 
Ivana Pongrac, III. OŠ Čakovec); Maji 
Pauli Fortner, predmet: šibnata metla 
(mentorica Anita Škvorc Branda, OŠ Štri-
gova); Muri Kovačić, predmet: moja črna 
pisanica i Daši Posavec, predmet: pletenje 

cekara (mentorica: Danijela Topličanec, I. 
OŠ Čakovec); Marti Križanec, predmet: 
školska pločica za pisanje (mentorica Petra 
Hatlak); Aleksandru Božeku, predmet: 
stolarica ili citara (mentorica Vesna Kru-

šelj, OŠ Prelog); Asji Talan, predmet: ceker 
moje prabake Katice (mentorica Suzana 
Košak) i Dolores Horvat, predmet: izrada 
krpene lutke bez šivanja (mentorica Sanja 
Rašan, OŠ Hodošan). 

U nedjelju, 26. svibnja s 
početkom u 20 sati, na Fra-
njevačkom trgu u Varaždinu 
(kod kipa Grgura Ninskog) 
održat će se jubilarni 15. 
po redu tradicionalni va-
raždinski Festival moderne 
duhovne glazbe “Hvalospjev 
Ljubavi” 2024.

Festival je 2009. godine po-

krenuo jedan od najpoznatijih 
hrvatskih kantautora moder-
ne duhovne glazbe, samostal-
ni umjetnik Antonio Tkalec, 
zajedno sa svojim najbližim 
suradnicima, pod okriljem 
Glazbeno-scenske udruge 
Acordis. Ideja pokretanja 
ovog Festivala bila je prije 
svega javno slaviti Gospodina 
pjesmom i molitvom te na 
taj način približiti moderni 
izričaj duhovne glazbe široj 
publici i potaknuti autore na 

stvaranje novih pjesama u 
kojima se slavi Nebeski otac, 
Isus Krist te Nebeska Majka 
Djevica Marija. Kroz godine 
održavanja, Hvalospjev Lju-
bavi postao je nezaobilazna 
stanica za nastupe najpozna-
tijih imena hrvatske duhovne 
glazbene scene a Festival je 
iznjedrio preko sto dvadeset 
novih skladbi od kojih su 
neke danas veliki hitovi u 
duhovnoj glazbi. Ove godine 
će na Festivalu nastupiti: 

Željka Marinović (Zagreb), 
vlč. Ljubo Vuković (Zagreb), 
Davor Terzić (Rovinj), fra Mi-
roslav Petrac (Osijek), Slavko 

Nedić i grupa RiM (Zagreb), 
vlč. Janez Ferlež (Slovenija), 
Veronika Jambrek (Brestovec 
Orehovički), Josip Ćulumović 
(Zagreb), vlč Tihomir Kosec i 
TheBend (Ivanec), ŽVS Kali-
ope (Ivanec) te sam pokretač 
Festivala, Antonio Tkalec. 
Voditelj programa je poznati 
radijski voditelj Ivan Benc.

Podsjećamo, organizatori 
svake godine pripremaju 
raznolik glazbeni stil kako bi 
u programu Festivala uvijek 

bilo “za svakoga ponešto”, 
pa su tako i za ovu godinu 
pripremili vrlo zanimljiv du-
hovno-glazbeni program koji 
će biti pomalo drugačiji i po-
seban. U slučaju kiše, Festival 
će se održati u Franjevačkoj 
crkvi sv. Ivana Krstitelja (cr-
kva odmah do kipa Grgura 
Ninskog) a ulaz je slobodan 
i svi su dobrodošli. Glavni 
pokrovitelji festivala su Grad 
Varaždin i Hrvatsko društvo 
skladatelja.

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com

Festival je 
2009. godine 
pokrenuo jedan 
od najpoznatijih 
hrvatskih 
kantautora

Izraelac Nadav Zelner 
trenutno je jedan od 
najtraženijih mladih 
koreografa u svijetu
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U petak je Festivalom pu-
šipela u Štrigovi otvoreno 23. 
Urbanovo, jedna od najpo-
sjećenijih i najpopularnijih 
manifestacija u našem kraju, 
koja je svojim pro-
cvatom upisala 
M e đ i m u r j e 
u turističku 
kartu zemlje 
i ovog dije-
la Europe. 
Pred broj-
nim uzva-
nicima i go-
stima, župan 
Međimurske 
županije Matija 
Posavec, istaknuo je 
da je Urbanovo festival koji 
slavi snagu našega zavičaja te 
predstavlja simbol njegova 
procvata i marljivosti ljudi.

Žuljevite ruke
- Naši vinogradari se jed-

nom godišnje okupe kako 
bi proslavili kvalitetu rada 
svojih ruku – svojih žuljeva, 
ali i kvalitetu naslijeđa koju 
ostavljaju svom zavičaju i 
budućim generacijama. Sva-
ka regija ima nešto po čemu 
je poznata – a naš brend je 
vino, vino čija je kvaliteta 
poznata diljem Hrvatske, 
ali i šire. Tu kvalitetu mora-
mo očuvati, a čuvaju je naši 
vrijedni vinogradari i vinari 
- rekao je župan te izrazio 
zadovoljstvo što su na samoj 
svečanosti otvorenja prisut-
na i dva prijatelja, župan Pri-
morsko-goranske županije i 
Šibensko-kninske županije. 
- Povezanost naših županija 
temelji se na povijesti, sa-
dašnjosti i budućnosti. Kroz 

povijest povezivali su nas 
Zrinsko-Frankopani, sadaš-
njost je obilježena poveziva-
njem plave i zelene Hrvatske, 
kontinenta i mora, a buduć-
nost ćemo graditi na teme-
ljima naše bogate povijesti 
i kulture, ali i međusobnoj 

promociji naših kvalitet-
nih, autohtonih pro-

izvoda - rekao je 
župan, upu-
tivši čestitke 
s v i m  n a -
g rađen im 
vinarima s 
8 .  Među-
narodnog 
o c j e n j i -

vanja vina, 
o d r ž a n o g 

uoči Urbanova. 
Diplome za najbo-

lja vina, na svečanosti 
otvorenja Festivala puši-
pela primili su: Branimir 
Jakopić iz Železne Gore za 
Rajnski rizling iz 2019. koje 
je proglašeno šampionom 
ovogodišnjeg Međunarod-
nog ocjenjivanja, zatim obi-
telj Puklavec iz Ormoža u 
kategoriji pjenušavih vina, 
obitelj Cmrečnjak iz Sve-
tog Urbana za Chardonnay 
barique iz 2022., te za Puši-
pel classic iz 2023. godine. 
U kategoriji mirnih crnih 
vina diploma je pripala obi-
telji Preiner iz Sv. Urbana za 
Pinot crni, berba 2019., dok je 
obitelj Žnidarić iz Marije Go-
rice osvojila nagradu “Franjo 
Lebar” za najbolji Sauvignon 
(berba 2023.).

Načelnik Općine Štrigova 
Stanislav Rebernik poželio 
je dobrodošlicu uzvanicima 
sa željom da osjete nadale-
ko poznatu gostoljubivost i 
toplinu gornjeg Međimurja. 
- Danas smo ovdje zbog 

Pred brojnim uzvanicima i gostima, župan Međimurske županije Matija Posavec, istaknuo je da je Urbanovo festival koji slavi snagu našega zavičaja te predstavlja simbol njegova procvata i marljivosti ljudi

Urbanovo vinoljupcima otvorilo vrata 
novim raskošnim Festivalom pušipela

MANIFESTACIJA KOJA JE UPISALA MEĐIMURJE U TURISTIČKU KARTU OVOG DIJELA EUROPE

Maturanti trenutno obilje-
žavaju posljednji tjedan svog 
srednjoškolskog obrazova-
nja, a sve to prati odlična 
zabava s prijateljima.

Mimihod maturanata, 
sportske aktivnosti, plesanje 
kvadrilje i zabava uz DJ-eve 
u Parku mladih u Varaždinu 
bit će i ove godine glav-
ni programi tradicionalne 
Maturantike 2024. Za 1775 
maturanata iz Varaždinske 
županije manifestacija je 
organizirana od 22. do 24. 
svibnja.

Sedmu godinu zaredom 
Maturantiku zajednički 
organiziraju Varaždinska 
županija, Grad Varaždin i 

Policijska uprava varaždin-
ska. Programi će se, kao i 
dosadašnjih godina, prven-
stveno odvijati na prostoru 
Parka mladih u Varaždinu.

– Maturantika počinje u 
srijedu, 22. svibnja, mimo-
hodom maturanata ulicama 
Varaždina, a tada će biti 
izabrane i naj-odore. Župa-
nija se pobrinula za nagradu 
za pobjednički razred, a to 
je izlet u adrenalinski park 
Vručina kod Ludbrega. U 
četvrtak, 23. svibnja, u Parku 
mladih održat će se sportski 
dan, a Zaklada Sveti Mi-
hael je pripremila vrijedne 
nagrade za najupornije i 
najizdržljivije maturante. 

U petak, 24. svibnja, točno 
u podne, maturanti će na 
Kapucinskom trgu zaplesati 
kvadrilju i poslati poruke 
mira. Za plesanje quadrille 
su ove godine prijavljena 
454 maturanta – najavila 
je zamjenica župana Silvija 
Zagorec.

Pročelnica Upravnog odje-
la za društvene djelatnosti 
Grada Varaždina Danijela 
Vusić istaknula je veliku 
pomoć PU varaždinske za-
hvaljujući kojoj se maturanti 
osjećaju sigurno, a s druge 
strane i uče o prevenciji.

Čakovec
U Graditeljskoj školi Ča-

kovec proteklog je tjedna ta-
kođer predstavljen program 
ovogodišnje “Coolijade”, koji 
traje u razdoblju od 20. do 24. 
svibnja. Ujedno, u petak, 24. 
svibnja, s početkom u 15 sati 
održat će se završni mimo-
hod maturanata Čakovcem. 
Ovogodišnja trasa kretanja 
započinje u Ulici Vladimira 
Nazora kod Ekonomske i 
Trgovačke škole te se potom 
povorka maturanata nastav-
lja kretati Ulicom Otokara 
Keršovanija, Trgom Eugena 
Kvaternika, pješačkom zo-
nom Ulice kralja Tomislava 
te Trgom Republike, a zatim 
Zrinsko-frankopanskom i 
Vukovarskom ulicom te za-

vršava kod SRC-a “Mladost” 
u Športskoj ulici. Odmah na-
kon mimohoda na terenima 
SRC-a održat će se završna 
svečanost maturanata, a u 
slučaju lošeg vremena pro-
slava seli u sportsku dvoranu 
Graditeljske škole Čakovec.

Kao i prethodnih godina, 
završne svečanosti matura-
nata imat će i natjecateljski 
karakter kroz biranje naj-
maturanta/najmaturantice 
i najoriginalnijeg razreda, a 
sve u cilju poticanja matu-
ranata na odgovorna i druš-
tveno poželjno ponašanja. 
Proglašenje ovogodišnjih 
pobjednika održat će se na 
završnoj svečanosti matu-

ranata u petak, 24. svibnja.
Na kraju konferencije 

ravnatelj Srnec poetski se 
osvrnuo na ovogodišnji fi-
nale okupljanja maturanata 
na SRC-u “Mladost”, pa je 
rekao: “U petak čakovečki 
sportsko rekreacijski centar 
bit će SRCE MLADOSTI”. 
Također, u cilju zaštite si-
gurnosti svih sudionika 
završne svečanosti Dana 
maturanata 24. svibnja od 
13 do 20 sati za sav javni 
promet, osim dostave, biti 
zatvoren dio Športske uli-
ce u Čakovcu, točnije od 
raskrižja s Vukovarskom 
ulicom do parkirališta kod 
Tehničke škole Čakovec.

Maturanti u Čakovcu i Varaždinu cijeli se tjedan vesele uz bogati program
PROJEKTI MATURANTIKA I COOLIJADA UZ ZABAVU, DRUŽENJE, ALI I SPORTSKA NATJECANJA

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com

Urbanovo 
je mjesto susreta 

proizvođača vina, 
vinarske opreme te 

poduzetnika

vina i da odamo čast onima 
koji stvaraju vina. Urbanovo 
svake godine donosi radost 
i slavi tradiciju proizvodnje 
vina, okupljajući ljubitelje 
vina i vinogradare iz cijelog 
kraja. Neka ovaj događaj bude 
prilika da uživamo u izvr-
snim vinima, dijelimo priče 
i stvaramo nezaboravne tre-
nutke – poručio je Rebernik. 
Predsjednik Udruge Hortus 
Croatiae Robert Horvat za-
hvalio je Međimurskoj župa-
niji i županu Matiju Posavcu 
što je još prije mnogo godina 
prepoznao potencijal i važ-
nost Urbanova te je Udruzi 
vinara pružena snažna po-
drška u razvoju manifestacije. 
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Varaždin i Varaždinska 
županija u subotu su bili cen-
tar kulturne raznolikosti, 
druženja i veselja. Na Trgu 
kralja Tomislava je uz pjesmu 
i ples kulturno-umjetničkih 
društava albanske, bošnjačke, 
slovenske i srpske nacionalne 
manjine te bogatu ponudu 
njihovih gastronomskih de-
licija obilježen Dan kulturne 
raznolikosti za dijalog i razvoj.

Jedinstvenu manifestaciju u 
Hrvatskoj, koju tradicionalno 
zajednički organiziraju Grad 
Varaždin i Varaždinska župa-
nija, upotpunili su predstav-
nici Nepala i Ukrajine koji su 
predstavili svoju gastronomiju 
te kulturu.

Predstavnici nacionalnih 
manjina su zajedno sa grado-
načelnikom Grada Varaždina 
dr. sc. Nevenom Bosiljem, 
županom Varaždinske župa-
nije Anđelkom Stričakom, 
saborskim zastupnikom i 
zamjenikom gradonačelnika 
Miroslavom Markovićem i 
predsjednikom Gradskog vi-
jeća Lovrom Lukavečkim ugo-
stili veleposlanika Slovenije u 
RH NJ.E. Gašpera Dovžana, 
veleposlanicu Bosne i Herce-
govine NJ.E. Elmu Kovačević 
Bajtal i predsjednika Unije 
Albanaca u RH Esada Čollaka.

- Sretni smo jer Grad i Va-
raždinska županija gotovo je-
dini u Hrvatskoj organiziraju 
ovakvo obilježavanje Dana 

- Festival Pušipela je prilika 
da slavimo bogatstvo naše 
vinogradarske tradicije, da 
se okupimo u zajedništvu i 
da uživamo u izvrsnim međi-
murskim vinima. Također je 
i mjesto susreta renomiranih 
proizvođača vina i vinarske 
opreme, poljoprivrednih 
proizvođača te poduzetnika. 
Neka ova manifestacija bude 
prilika za nova poznanstva, 

poslovne prilike i nezabo-
ravne trenutke uživanja u 
vinu - rekao je Robert Horvat.

Vinska kraljica
Pohvale Urbanovu nizali su 

svi govornici izrazivši pošto-
vanje i međimurskim vinari-
ma koji su odavno kvalitetom 
vina dosegnuli svjetski vrh, 
a u ime predsjednika Vlade 
Republike Hrvatske publici 

se obratila Sunčana Glavak, 
Vjeran Vrbanec, predsjednik 
Uprave HAMAG-BICRO-a, 
državni tajnik Zdravko Tušek 
iz Ministarstva poljoprivrede 
te župan Šibensko-knin-
ske županije Marko Jelić. U 
glazbenom dijelu svečanosti 
pjevali su Gabrijela Hrženjak 
i Patrik Zamuda, a gošća 
otvorenja bila je 8. kogovska 
vinska kraljica Rebeka Čurin.

Pred brojnim uzvanicima i gostima, župan Međimurske županije Matija Posavec, istaknuo je da je Urbanovo festival koji slavi snagu našega zavičaja te predstavlja simbol njegova procvata i marljivosti ljudi

Urbanovo vinoljupcima otvorilo vrata 
novim raskošnim Festivalom pušipela

MANIFESTACIJA KOJA JE UPISALA MEĐIMURJE U TURISTIČKU KARTU OVOG DIJELA EUROPE

Grad Varaždin njeguje suradnju i multikulturalnost, a jedini smo 
u cijeloj Hrvatskoj koji zajedno sa Županijom u ovakvom obimu 

organiziramo predstavljanje i druženje naših nacionalnih manjima, 
rekao je gradonačelnik Bosilj

Varaždinci uživali u 
gastronomiji, pjesmi i 

plesu nacionalnih manjina

OBILJEŽEN DAN KULTURNE RAZNOLIKOSTI

Maturanti u Čakovcu i Varaždinu cijeli se tjedan vesele uz bogati program
PROJEKTI MATURANTIKA I COOLIJADA UZ ZABAVU, DRUŽENJE, ALI I SPORTSKA NATJECANJA

Na području 
Varaždinske 
županije živi 
2.343 pripadnika 
nacionalnih 
manjina

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

kulturne raznolikosti, na ko-
jem se kulturno-umjetničkim 
programima i prepoznatljivim 
delicijama predstavljaju na-
cionalne manjine s područja 
Grada i Županije – istaknuo u 
ime svih nacionalnih manjina 
Salko Ikanović, predstavnik 
bošnjačke nacionalne manjine 
Varaždinske županije.

- Grad Varaždin njeguje su-
radnju i multikulturalnost, a 
jedini smo u cijeloj Hrvatskoj 
koji zajedno sa Županijom u 
ovakvom obimu organizira-
mo predstavljanje i druženje 
naših nacionalnih manjima. 
Moram istaknuti predstav-
nike Nepala i Ukrajine, jer u 
našoj županiji stalno raste broj 
stranih radnika, pa je važno da 
te ljude integriramo, da zadrže 

svoju kulturu i običaje, ali da 
postanu naši sugrađani i sta-
novnici Republike Hrvatske – 
rekao je gradonačelnik Bosilj.

- Na području Varaždinske 
županije živi 2.343 pripadnika 
nacionalnih manjina, što je 1,5 
posto ili svaki 68. stanovnik 
županije. Ovdje boravi i oko 
8.000 stranih radnika, što je 
pet posto ili svaki 20. žitelj, a 
uz njih i 279 raseljenih osoba 
iz Ukrajine – naveo je župan 
Stričak.

Na varaždinskom Korzu su 
nastupili: Kulturno-umjetnič-
ko društvo “Hajdina”, Ženski 
pjevački zbor “Bulbuli”, SKD 
Prosvjeta - pododbor Benko-
vac, KUD Shkendija Zagreb i 
Slovensko kulturno društvo 
“Nagelj”. 
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SPORT

Moram pohvaliti domaćina, oni su igrali u nedjelju, a mi smo imali dan više odmora, što se u ovakvoj utakmici vidi. Bila je baš prava 
kup utakmica, u kojoj se igra do kraja – rekao je Zoran Vukelić, trener Varteksa.

Fantastična utakmica i atmosfera u Beletincu

U Beletincu je u srijedu, 
15. svibnja odigrana prva fi-
nalna utakmica Županijskog 
nogometnog kupa. Varteks 
je slavio protiv Bednje s 2:1.

Utakmica je odigrana pred 
oko 700 gledatelja na igrali-
štu kod mosta. Susret je bio 
visokog tempa, svaki start 
bio je na nož, a na kraju se 
ključnom pokazala bolja 
fizička pripremljenost Var-
teksa koji se natječe u 3. NL 
Sjever.

Pod kraj susreta nogo-
metaše Bednje, koji drže 4. 
mjesto Elitne ŽNL, hvatali 
su grčevi. No, u prvom di-
jelu Beletinčani su bili bolja 
momčad i to kapitalizirali 
pogotkom Vinka Horvatića 
u 8. minuti. Horvatić je pre-
krasno poentirao udarcem 
pod gredu nakon asi-
stencije Saše Hoj-
skog.

Već u če-
t v r toj  m i-
nut i  d r u-
gog dijela 
Varteks je 
i z j e d n a -
č io.  Iv a n 
D o l o v s k i 
srušen je u 
k a z n e n o m 
prostoru, a su-
dac Nikola Jelić po-
kazao je bijelu točku. Pre-
cizan je bio Dejan Glavica. 
Slavlje Bumbarima i veselje 
White Stonesima donio Re-

NOGOMETAŠI VARTEKSA SLAVILI SU U PRVOM FINALNOM SUSRETU ŽUPANIJSKOG KUPA

nan golom u 86. minuti.
– Moram pohva-
l it i domaćina, 

oni su igrali 
u nedjelju, 
a  m i  smo 
imal i dan 
više odmo-
ra, što se 
u ovak voj 
u t a k m i c i 

vidi. Bila je 
baš prava kup 

utakmica, u kojoj 
se igra do kraja. Če-

stitam i jednima i drugima, 
bila je baš neizvjesna uta-
kmica za gledatelje. Ostaje 
nam još 90 minuta, nadam 

se da ćemo ponoviti ovakvu 
utakmicu – istaknuo je Zo-
ran Vukelić, trener Varteksa.

I trener Bednje Andrija 
Balajić istaknuo je visoki 
tempo susreta.

– Fantastična utakmica i 
atmosfera, odlično vrijeme. 
Odlično smo odigrali prvo 
poluvrijeme, zabili smo gol, 
imali i gredu, i mislim da 
smo bili pametniji i bolji u 
prvom poluvremenu. Limiti-
rali smo Varteks da praktički 
nisu napravili šansu u tom 
dijelu igre. Šteta za dru-
go poluvrijeme, dobili smo 
rano taj gol, koji je usmjerio 
utakmicu. Varteksova bolja 

pripremljenost je došla do 
izražaja, ipak su oni rang 
više i to se vidjelo. Ali ne 
predajemo se, sve je otvore-

no, dat ćemo sve od sebe da 
pokušamo zabiti dva gola 
– dodao je Andrija Balajić.

Uzvratni finalni susret igra 
se na stadionu Sloboda 5. 
lipnja u 18 sati.

Za Varteks su 
zabijali Dejan 

Glavica i Renan, a za 
Beletinčane Vinko 

Horvatić

NAKON DVIJE POBJEDE, NK VARAŽDIN PORAŽEN U PULI
Nakon dva uzastopna trijumfa, nogometaši 

Varaždina doživjeli su poraz u 35. kolu Su-

perSport HNL-a. Slavila je Istra 1961 u Puli 
s 2:0. Dobru priliku imali su Varaždinci u 
8. minuti. Nakon dobre kontre, Droždek je 
ispratio dodavanje na drugoj stativi i pucao 
malo pored gola. U nastavku su Varaždinci 
imali blagu inicijativu, no nisu uspjeli ozbilj-
nije ugroziti vrata domaćina. Rezultatom 
0:0 otišlo se na odmor. U drugoj minuti na-

stavka domaćin je poveo. Lisica je u prvom 
kontaktu s loptom zabio nakon asistencije 
Blagojevića. Drugi gol Puljana stigao je 62. 
minuti. Ekong je uposlio Jaganjca koji je 
majstorski pogodio za 2:0, što je na kraju 

bio i konačan rezultat. Bez obzira na poraz 
Varaždinci su ostali na 6. mjestu Lige, a 
u idućem, zadnjem kolu dočekuju Osijek. 
Susret se igra u subotu, 25. svibnja u 17 sati 
na stadionu Varteksa. (it)

Uzvratni finalni 
susret igra se na 
stadionu Sloboda 
5. lipnja u 18 sati

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Novi Marof pobjegao Nedeljancu na četiri boda
ELITNA ŽUPANIJSKA NOGOMETNA LIGA

Odigrano je 3. kolo Lige za prvaka i Lige 
za ostanak Elitne ŽNL. Derbi kola odigran 
je u Nedeljancu u kojem su se susreli istoi-
meni domaćin i Bednja iz Beletinca.

Beletičani su slavili s 4:1. Nogometaši 
Andrije Balajića poveli su preko Ptičeka u 
14. minuti, na 2:0 povisio je Hojski 35. mi-
nuti, da bi Horvatić sedam minuta kasnije 
zabio za 3:0. Nedeljanec je smanjio preko 
Medveda u 78. minuti, no konačnih 4:1 
postavio je Kučko autogolom u 87. minuti.

Posrtaj Nedeljanca iskoristio je Novi 
Marof koji je s 3:0 bio bolji od tuhovečkog 
Poleta. Novomarofčani su sve riješili u 
prvom dijelu. Poveli su preko Broza u 24. 
minuti, na 2:0 povisio je Keliš pet minuta 
kasnija, da bi konačnih 3:0 postavio Keliš 
u 36. minuti.

Ovom pobjedom marofski nogometaši 
pobjegli su drugoplasiranim Nedeljača-

nima na četiri boda.
U trećem susretu Lige za prvaka Ivančica 

je s 5:0 svladala margečansku Mladost.

U 3. kolu Lige za ostanak Polet i Razvitak 
odigrali su 3:3 u Cestici, dok je Jalžabet s 
4:2 pobijedio Budućnost u Vidovcu. (it)

3. NL SJEVER

Županijski derbi 
na Slobodi 

Na stadionu Sloboda u subotu, 18. svibnja odigran je 
županijski derbi 25. kola 3. NL Sjever u kojem su se su-

sreli Varteks i Podravina. Slavili su Bumbari s uvjerljivih 
3:0. Varteks je poveo u 37. minuti preko Havojića, u 57. 
minuti Sedlar je poslao loptu u vlastitu mrežu za 2:0, da bi 
konačnih 3:0 svojim golom postavio Kanceljak 60. minuti. 
Do kraja sezone Varteksu su preostale utakmice protiv 
Dinama Domašinec (doma) i Virovitica (gostovanje) te 
naravno veliko finale kupa, uzvat protiv Bednje, 5. lipnja 
na Slobodi. Podravini slijede susreti protiv Međimurja 
u 26. kolu te u zadnjem kolu gostovanje kod Dinama u 
Domašincu. (it)
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Na 13. Europskom prvenstvu 
gluhih, Hrvatska je ponovo, po 
6. put postala najbolja mom-
čad Europe. Izabranici Marija 
Sirotića obranili su europski 
naslov nakon što su u finalu 
svladali domaćina Njemačku 
rezultatom 27:21

Njemačka je pružala dobar 
otpor u prvom poluvremenu 
koje je završilo neriješeno 10:10. 
U drugom dijelu pojačava se 

protok lopte kod hrvatskih 
rukometaša i odlazimo prvo 
na 3 razlike, a tu prednost više 
nisu ispuštali.

Obrana je odradila sjajan 
posao, a bila je predvođena Bru-
nom Varšićem koji je skupio 10 

obrana. S druge strane napad su 
predvodili fenomenalni Mateo 
Perak koji je postigao 7 golova, 
dok je još 5 pogodaka 
pridodao Andrej 
Juričević.

Boje hrvat-
s ke  br a ne 
braća Jakov 
i Florijan 
K o l a r i ć 
koji igra-
ju za RK 
Vidovec te 
s p omenu-
ti Varšić iz 
GRK Varaždin 
1930.

– Nevjerojatan je 
osjećaj osvojiti naslov europ-
skih prvaka! Ovo je šesta titula, 
a četvrta uzastopna na europ-
skom rukometnom prvenstvu 

gluhih. Svaka titula nosi sa 
sobom poseban značaj, ali ova 
je posebno vrijedna jer smo 

imali tešku utakmicu u 
finalu i pobijedili 

smo domaćina 
Njemačku na 

n j i h o v o m 
t e r e n u . 
Ut a k m i-
ca je bila 
i z je d n a-
č en a  do 
s a m o g 

k r aja ,  a l i 
uspjeli smo 

ostati smire-
ni, fokusirani 

i izboriti pobjedu – 
rekao je Jakov Kolarić.
Do titule su stigli bez izgu-

bljene utakmice. U skupini 
su hrvatski reprezentativci 

svladali Francusku 28:16, po-
tom su svladali Srbiju 32:13, a 
u zadnjem susretu bili su bolji 
od Njemačke 32:22. Nakon tri 
pobjede u skupini, u polufi-
nalnom dvoboju nadigrali re-
prezentaciju Srbije rezultatom 
34:23. Do pobjeda ih je vodila 
podrška hrvatskih navijača u 
Njemačkoj.

– Atmosfera na turniru bila 
je nevjerojatna. Imali smo ogro-
mnu podršku naših navijača 
koji žive u Frankhentalu i oko-
lici, koji su nam pružili energiju 
i motivaciju u ključnim trenut-
cima. Predstavljati Hrvatsku i 
osvajati ovakve naslove je nešto 
što se ne može opisati riječima. 
Veselim se sljedećim izazovi-
ma, a posebno Olimpijskim 
igrama gluhih u Tokiju 2025. 
godine – zaključio je Kolarić.

STOLNOTENISKA DVORANA U ŽABNIKU SADA NOSI IME PO LEGENDARNOM VILIMU ŠAGIJU
Dvorana u Žabniku odsad nosi ime po Vilimu Šagiju. 
Preimenovanje su predložili članovi MGK Drave Žabnik 
na redovnoj skupštini kluba održanoj 23. ožujka prošle 
godine., a nedugo potom, 18. travnja 2023. godine op-
ćine Trnovec Bartolovečki složili su se s tim prijedlogom 
i odlučili da se dvorana preimenuje u čast stolnoteniske 
legende rodom iz tog kraja.
Inače, Vilim Šagi bio je veliki stolnoteniski entuzijast. Još 
1955. dao je izgraditi prvi stolnoteniski stol od dasaka 
električnog mlina, koji se rastavljao za pod u vatroga-

snom domu u Žabniku. Uključio se s ekipom u županijsku 
ligu još u vrijeme studentskih dana, a za trenera stolnog 
tenisa završio je školu na Badiji. Izborio se sa STK Dravom 
Žabnik za ulazak u 2. Hrvatsku ligu – muški.
Bio je glavni nositelj izgradnje stolnoteniske dvorane 
u Žabniku, koja sad nosi i njegovo ime. Kao dipl. ing. 
građevinarstva pribavio je svu potrebnu dokumentaci-
ju i građevinsku dozvolu, a pomoć u izgradnji dobio je 
od mnogih poslovnih partnera. Uz samodoprinos sela 
Žabnik uspio je sagraditi dvoranu u koju je utrošeno 

8733 dobrovoljnih sati članova kluba, od kojih je Vilim 
Šagi imao 1123 sata.
Dužnost predsjednika kluba STK MGK-Drava Žabnik 
obnašao je od 1992. do 2021. U 2022. je od članova 
kluba proglašen počasnim predsjednikom, a od Općine 
Trnovec Bartolovečki dobio je Nagradu za životno djelo. 
Za svoj rad dobio je najveća priznanja HSTS-a, a jedno 
vrijeme je bio i dopredsjednik Saveza.
Vilim Šagi je preminuo 7. ožujka prošle godine u 80-toj 
godini života.

BRAĆA KOLARIĆ I BRUNO VARŠIĆ PRVACI EUROPE 
S RUKOMETNOM REPREZENTACIJOM GLUHIH

Predstavljati Hrvatsku i osvajati ovakve naslove je nešto što se ne može opisati 
riječima. Veselim se sljedećim izazovima, a posebno Olimpijskim igrama gluhih u Tokiju 

2025. godine – istaknuo je Jakov Kolarić.

Nevjerojatan je osjećaj osvojiti 
naslov europskih prvaka!

PRVENSTVO HRVATSKE

KKK VARTEKS

Juniorima Visie 3. 
mjesto ekipno

Leona Habek izvrsna

Sara Kolak najbolja
 u Rehlingenu

U Požegi je odigrano Pr-
venstvo Hrvatske za juniore 
i mlađe kadete, a stolno-
tenisači Visie ostvarili su 
odličan uspjeh – 3. mjesto u 
juniorima.

Nastupili su u sastavu Vito 

Milak, Simon Vincek, Simon 
Dvorski i Mark Marčec.

– Izniman uspjeh uzme-
mo li u obzir da su dečki 
nastupili u starijoj kategoriji 
osim Vinceka – istaknula je 
trenerica Petra Petek. (it)

Kadeti Kajak kanu kluba 
Varteks nastupili su na Slo-
venskom pokalu u slalomu 
za mlađe kategorije koje je 
održano na rijeci Savinji 
u Celju. Na natjecanju je 
nastupilo 105 natjecatelja iz 
Hrvatske, Slovenije i Bosne i 
Hercegovine.

U kajaku jednosjedu (K-1) 
kod mlađih kadetkinja Leo-
na Habek plasirala se na 4. 
mjesto.

Kod starijih kadeta u kajaku 
Marin Bjeliš plasirao se na 7. 
mjesto, Neo Vugrek bio je 14., 
Domagoj Kracik 19., a Doma-
goj Cerovečki na 21. mjestu.

Ludbrežanka Sara Kolak 
ostvarila je novu pobjedu 
na mitingu u Rehlingenu na 
kojem je koplje bacila 58,85 
metara.

Rezultat je to četiri centi-
metra kraći od onoga kojim 
je prije nepuna dva tjedna 
pobijedila u Domažlicama 
i bacivši svoj najbolji re-
zultat sezone napunila se 
samopouzdanjem. Drugo 

mjesto osvojila je Indijka 
Annu Rani s hicem od 56,07 
metara, treća je bila rekor-
derka mitinga i europska 
prvakinja iz Berlina 2018. 
godine, Njemica Christin 
Hussong, čije se koplje zau-
stavilo na 55,94 metra. Iduće 
natjecanje imati 28. svibnja 
u Ostravi, nakon čega je 
čeka nastup na Europskom 
prvenstvu u Rimu.

Igračem turnira 
proglašen je 
Tomislav Bošnjak, 
vratar turnira 
Varšić, a nagradu 
za fair play dobila 
je reprezentacija 
Hrvatske 
s najmanje 
isključenja

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Na 13. Europskom 
prvenstvu gluhih, 

Hrvatska je ponovo, 
po 6. put postala 
najbolja momčad 

Europe
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– Sinergija visokog obrazovanja i gospodarstva jedna je od glavnih 

odrednica Sveučilišta Sjever, jer želimo naših više od 5000 studenata tijekom 
njihovog obrazovanja što bolje pripremiti za izazove i zahtjeve tržišta rada 
– istaknuo je na svečanom otvaranju ovogodišnjeg izdanja UNIN Connect 

Weeka rektor Sveučilišta Sjever prof. dr. sc. Marin Milković.

Odlične mogućnosti za 
stjecanje korisnih saznanja i 

povezivanje s poslodavcima

Od ponedjeljka, 13. do petka, 
17. svibnja održan je UNIN 
Connect Week, tjedan karijera 
Sveučilišta Sjever koji je donio 
promjene na tržištu rada u 
našoj regiji i svojim bogatim 
programom studentima osi-
gurao odlične mogućnosti za 
stjecanje korisnih saznanja, 
povezivanje s poslodavcima i 
otvaranje vrata u svijet nakon 
diplome.

Uoči otvorenja Sveučilište 
Sjever je potpisalo Ugovor o 
radovima na objektima no-
vog kampusa Sveučilišta u 
vrijednosti 4,5 milijuna eura. 
Planirana je rekonstrukcija 
i prenamjena dviju zgrada 
na lokaciji bivše vojarne 
7. gardijske brigade Puma 
u Optujskoj ulici u Va-
raždinu. Rok izvođenja 
radova je 12 mjeseci po 
odobrenju Vlade, na-
kon kojih će se u novim 
prostorijama Sveučilišta 
provoditi nastava iz teh-
ničkih smjerova, strojarstva, 
mehatornike, logistike i mobil-
nosti te geodezije i geomatike. 
Potpisivanju ugovora nazočio 
je ministar gospodarstva i 
održivog razvoja Damir Habi-
jan koji je amandman za ovu 
investiciju Vlade u Sveučilište 
Sjever i uputio u Sabor.

Širi kapaciteti
– Za Sveučilište Sjever kao 

i za sjever Hrvatske je jako 
bitno da se šire kapaciteti i 
jača infrastruktura, kako bi 
se mogao obrazovati veći broj 
studenata. Programi iz STEM 
područja koji se odvijaju na 
ovom sveučilištu izrazito su 
važni jer idu u korak s onime 
što gospodarstvo danas traži 
– rekao je ministar Habijan 
nakon potpisivanja ugovora.

Da tržište rada traži upravo 
talente iz STE(A)M područja i 
da tvrtke koje zapošljavaju te 
talente imaju konkurentsku 
prednost na globalnom tržištu 

– poruka je s otvaranja Tjedna 
karijera Sveučilišta Sjever u 
Sveučilišnim centrima Varaž-
din i Koprivnica.

– Sinergija visokog obrazo-
vanja i gospodarstva jedna je 
od glavnih odrednica Sveuči-
lišta Sjever, jer želimo naših 
više od 5000 studenata tijekom 
njihovog obrazovanja što bolje 
pripremiti za izazove i zahtjeve 
tržišta rada – istaknuo je na 
svečanom otvaranju ovogo-
dišnjeg izdanja UNIN Connect 

Weeka rektor Sveučilišta Sjever 
prof. dr. sc. Marin Milković.

– Iako imamo jako dobru za-
pošljivost smatramo da je pre-
sudno biti u korak s potrebama 
gospodarstva kada govorimo o 
stvaranju i kreiranju novih stu-
dijskih programa. Sve ono što 
radimo, radimo za korist naših 
studenata i za korist gospodar-
stva sjevera Hrvatske – dodao 
je rektor Milković.

Tri četvrtine studijskih pro-
grama Sveučilišta Sjever su iz 
STE(A)M područja.

– STE(A)M obrazovanje 
promiče kritičko razmišljanje, 
način razmišljanja usmjeren na 
rješavanje problema i timski 
rad – ključne kompetencije za 
buduće radno okruženje, pa ne 
čudi visoka stopa zaposlenja 
naših studenata nakon diplo-
me. Mnoge uspješne karijere 

studenata Sveučilišta Sjever 
započele su upravo na Tjed-
nu karijera – događaju koji 
godinama uspješno spaja aka-
demsku i poslovnu zajednicu 
– rekao je izv. prof. dr. sc. Petar 
Mišević, prorektor za suradnju 
s gospodarstvom, EU projekte 
i međuinstitucijsku suradnju 
Sveučilišta Sjever.

Digitalna strategija
Tjedan karijera otvoren je 

panelom “Zelena i digitalna 
tranzicija u funkciji jačanja 
konkurentnosti hrvatskog 
gospodarstva”. Sudionici, Da-
mir Habijan, ministar gospo-

darstva i održivog razvoja; 
Zvonimir Savić, posebni 
savjetnik predsjednika 
Vlade RH, Bernard Gršić, 
državni tajnik, Središnji 
državni ured za razvoj 
digitalnog društva; Dario 
Kaurić, savjetnik Uprave 

tvrtke Odašiljači i veze; 
Dražen Crnković, direk-

tor tvrtke DUCATI Kompo-
nente; Luka Balen, Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, Ivan Soldo, član 
Uprave HPB-a, Vjeran Vr-
banec, predsjednik Uprave 
HAMAG BICRO-a i Hrvoje 
Puljiz, ravnatelj CARNET-a 

razgovarali su o prilikama 
zelene tranzicije.

– Ako gledamo da smo u 
digitalnoj strategiji zacrtali da 
Hrvatska ima 13 % udio ICT 
sektora u BDP-u onda to mora 
pratiti i broj izvršitelja, odno-
sno broj zaposlenika u tom sek-
toru, a Sveučilište Sjever tome 
uvelike doprinosi – zaključio je 
Bernard Gršić, državni tajnik 
Središnjeg državnog ureda za 
razvoj digitalnog društva.

Uoči otvorenja
 Tjedna karijera, 

Sveučilište Sjever je 
potpisalo Ugovor o 

radovima na objektima 
novog kampusa 

Sveučilišta u vrijednosti 
4,5 milijuna eura

ODRŽAN JE UNIN CONNECT WEEK, 
TJEDAN KARIJERA SVEUČILIŠTA SJEVER

Tržište rada traži 
upravo talente iz 

STE(A)M područja

onalizacije FOI-ja, kao jedne 
od najvećih sastavnica Sve-
učilišta.

– Takvo usmjerenje podu-
pire Sveučilište u Zagrebu, 
koje je dio UNIC-a (Europsko 
sveučilište postindustrijskih 
gradova) – saveza uz još deset 
sveučilišta posvećenih jačanju 
mobilnosti i uključivosti za 

društveni utjecaj. Važno je da 
te europske alijanse zažive na 
našem prostoru – naglasio je 
Pavičić.

Uz prorektora Pavičića, koji 
je govorio o važnosti interna-
cionalizacije i međunarodne 
suradnje te naglasak na dosad 
ostvarene rezultate, ci lje-
ve i značaj mreže europskih 
sveučilišta UNIC, pozvana 
predavanja održali su i Marco 
van Hout, kreativni direktor 
i suosnivač Digital Society 

School na Amsterdamskom 
sveučilištu primijenjenih zna-
nosti koji je prezentirao važ-
nost međunarodne suradnje 
i povezivanja za dobrobit pro-
mjena u društvu te dr. Chri-
stopher McGrew, direktor 
Globalnog centra na Indiana 
State University u SAD-u koji 
je upoznao prisutne s dugo-
godišnjom suradnjom između 
ISU i Sveučilišta u Zagrebu 
te Fakulteta organizacije i 
informatike.

Važno
U drugom dijelu programa 

održana je panel diskusija o 
održivim akademskim par-
tnerstvima koju je moderi-
rala izv. prof. dr. sc. Martina 
Tomičić Furjan, prodekanica 
FOI-ja za znanost, projekte 
i međunarodnu suradnju. 
Predstavljena su i tri partner-
ska sveučilišta s kojima FPI 
planira intenzivirati suradnju: 
Penn State iz SAD-a, Sveučili-
šte u Pretoriji iz Južnoafričke 
Republike i Aschaffenburg 
sveučilište primijenjenih zna-
nosti iz Njemačke.

Uz to su tijekom tri Dana 
međunarodne suradnje odr-
žane interaktivne radioni-
ce i pozvana predavanja za 
studente ali i nastavnike te 
Informativni dan programa 
Obzor Europa (eng. Horizon 
Europe).

Trenutno imamo gotovo 30 Erasmus sporazuma s relevantnim 
sveučilištima diljem Europe, pružajući našim studentima i nastavnicima 

mogućnost razmjene znanja i suradnje u nastavi i istraživanjima. Širenjem 
mreže bilateralnih sporazuma suradnje s više od 40 sveučilišta u Europi 
i SAD-u nastavljamo jačati našu međunarodnu prisutnost – istaknula je 

dekanica FOI-ja prof. dr. sc. Marina Klačmer Čalopa.
Na Sveučilištu u Zagrebu 

Fakultetu informatike i orga-
nizacije održani su šesnaesti 
Dani međunarodne suradnje – 
FOI International Days 2024. 
Događaj je to koji je okupio 
domaće i inozemne nastav-
nike, istraživače i studente sa 
sveučilišta diljem svijeta. Sre-
dišnji dan Dana Međunarodne 
suradnje danas je u Varaždinu 
okupio mnoge domaće i strane 
studente i predavače iz Euro-
pe, SAD-a i iz Južnoafričke 
Republike., uz središnju temu 
Održivih akademskih par-
tnerstava (eng. Sustainable 
Partnerships). Organizator 
Dana međunarodne suradnje 
bio je Ured za međunarodnu 
suradnju FOI-ja.

Dekanica FOI-ja prof. dr. 
sc. Marina Klačmer Čalopa 
istaknula je da se ove godine 
okupilo šezdesetak stranih i 
domaćih gostiju, od istraživa-
ča i profesora do studenata iz 
deset zemalja s tri kontinenta.

Ciljevi
– Glavni cilj nam je istaknuti 

internacionalizaciju kao pri-
oritet Fakulteta te omogućiti 
našim studentima i nastav-
nicima pristup različitim pri-
likama za mobilnost putem 
programa poput Erasmusa i 
kratkih intenzivnih programa 
(BIP). Trenutno imamo goto-
vo 30 Erasmus sporazuma s 
relevantnim sveučilištima di-
ljem Europe, pružajući našim 
studentima i nastavnicima 
mogućnost razmjene znanja i 
suradnje u nastavi i istraživa-
njima. Širenjem mreže bilate-
ralnih sporazuma suradnje s 
više od 40 sveučilišta u Europi 
i SAD-u nastavljamo jačati 
našu međunarodnu prisutnost 
– istaknula je.

Prorektor za međunarodnu 
i međuinstitucijsku suradnju 
Sveučilišta u Zagrebu prof. 
dr. sc Jurica Pavičić naglasio 
je važnost razvoja internaci-

ODRŽANI SU 16. DANI MEĐUNARODNE 
SURADNJE – FOI INTERNATIONAL DAYS 2024.

Internacionalizacija 
kao prioritet Fakulteta

Ove godine 

okupilo se 

šezdesetak stranih 
i domaćih gostiju, 
od istraživača 
i profesora do 
studenata iz 

deset zemalja s tri 
kontinenta
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Prva gimnazija Varaždin upisuje 
učenike u osam razreda

Prva gimnazija Varaždin 
jedna je od najpoznatiji sred-
njoškolskih ustanova na sjeveru 
Hrvatske koja je kroz svoju dugu 
povijest na daljnje obrazovanje 
uputila mlade ljude od kojih su 
neki postali ponajbolji stručnja-
ci u Hrvatskoj i šire.

Pred osmašima je upis u sred-
nje škole, a baš Prva gimnazija 
Varaždin može im ponuditi niz 
programa koji će zadovoljiti 
njihove interese i potrebe.

Ove godine je došlo do velikih 
promjena u Prvoj gimnaziji 
Varaždin, pojasnila je ravna-
teljica Janja Banić, dipl. inf. 
Konkretno, na novi će se način 
profilirati škole. Prva gimnazija 
je dogovorila da će upisivati dva 
razreda opće gimnazije, zatim 
jedan razred jezične gimnazije 
te također jedan razred dvoje-
zične gimnazije i četiri razreda 
prirodoslovno-matematičke 
gimnazije. Novost je i to da će 
u prirodoslovno-matematičkoj 
osim programa A (učenje dru-
gog stranog jezika) i B (umjesto 
dva sata učenja drugog stra-
nog jezika uvodi se po jedan 
sat matematike i informatike) 
uvesti i program C. Program 
C obuhvatit će učenje dodatna 
dva sata matematike umjesto 
drugog stranog jezika.

JEDNA OD NAJPOZNATIJI SREDNJOŠKOLSKIH USTANOVA NA SJEVERU ZEMLJE

- Učenici će se za navedene 
programe opredjeljivati putem 
aplikacije e-upisi, a uvjet je da u 
svakoj grupi programa bude mi-
nimalno 10 učenika. Takav smo 
prijedlog predložili Ministar-
stvu obrazovanja, završilo je e-
savjetovanje, i oni su umjesto 20 
i 24 učenika po razredu ovisno 
o programu koliko smo tražili, 
odobrili 26 te tako samo našoj 
Gimnaziji povećali kvote. Iako 
nije predmetom upisa u prvi 
razred, u ljetnom roku ćemo u 
treći razred upisivati učenike u 
program međunarodne mature, 
odnosno IB DP (International 
Baccalaureate Diploma Pro-
gramme). Učenici ga mogu 

upisati nakon završetka prva 
dva razreda bilo koje srednje 
škole. Na taj način se može 
steći diploma međunarodne 
mature koja je jednako vrijedna 
kao položena državna matura i 
učenici se mogu upisati na bilo 
koji hrvatski fakultet ili bilo 
koji fakultet u svijetu - rekla 
je Banić.

U Prvoj gimnaziji Varaždin, 
osim na kvaliteti obrazovanja, 
naglasak je i na radnoj etici 
kod nastavnika i učenika, ali i 
atmosferi koja vlada u školi te 
vlada pravi timski duh. O tome 
koliko se toga događa u Prvoj 
gimnaziji, aktivnostima u koji-
ma sudjeluju učenici i profesori 

te svim drugim aktualnostima 
možete pročitati na vrlo ažur-
nim web i Facebook stranicama 
ove škole.

Dan otvorenih vrata
Ipak, posjet školi najbolji 

je način kako saznati sve što 
mlade zanima pa je zato Prva gi-
mnazija 17. svibnja organizirala 
Dan otvorenih vrata. U posjet 
su stigle grupe iz niza osnovnih 
škola. Prikazan im je novi film 
o Prvoj gimnaziji Varaždin. Bila 
je to prigoda da učenici saznaju 
sve o programima ove škole te 
da pogledaju virtualnu izložbu 
umjetničkih radova učenika 
Prve gimnazije koji su dobili 

nagrade na nacionalnoj razini 
za najbolje radove generirane 
korištenjem umjetne inteli-
gencije. Izložba nije vidljiva 
u samom prostoru dvorišta i 
okolice Prve gimnazije, već je 
potrebna aplikacija i izložba se 
razgledava mobitelom. Cilj je 
prikazati virtualnu stvarnost 
koja nas može okruživati. Uče-
nici-volonteri proveli su osmaše 
po školi. Istog dana održan je i 
Dan otvorene nastave, kada su 
profesori pripremili radionice 
za gimnazijalce. Oni su sami 
odabrali što žele raditi te su se 
za to prijavili on-line. Također, 
profesori Prve gimnazije su 
ispred stručnih aktiva odgo-

varali na sva pitanja učenika. 
Posjećenost je bila odlična.

Za one koji nisu stigli na Dan 
otvorenih vrata razgled Prve 
gimnazije je uvijek moguć pu-
tem linka na web ili Facebook 
stranici. Tamo je dostupna 
virtualna šetnja školom, a ne-
davno su dodane i neke novosti. 
Postoji jedna interaktivna toč-
ka, a klikom na nju se otvaraju 
podaci o školi. Također, postoji 
mogućnost autorotacije za sva-
kog posjetitelja, ali moguće je 
kliknuti i dodatne izbornike sa 
strane. Šetnja se može obaviti 
na hrvatskom i engleskom je-
ziku pa baš svi mogu upoznati 
Prvu gimnaziju Varaždin.

Najbolji maturanti 2023. godine Moderan laboratorij za molekularnu biologiju

Jan Fabijančić, Domagoj Darabuš i Dora Tomašek učenici su 6. razreda ove škole

Tim učenika OŠ Petrijanec prvi 
na državnom natjecanju

Učenici Osnovne škole Petri-
janec sudjeluju u aktivnostima 
projekta STEMwave – Škola 
budućnosti od 2021. godine, s 
ponosom ističe ravnateljica OŠ 
Petrijanec, Valerija Paljak.

– Tijekom godina stekli su 
znanja i vještine u nizu pod-
ručja te su ove godine iznimno 
uspješno izradili videoigru uz 
pomoć umjetne inteligencije 
te osvojili prvo mjesto na dr-
žavnom natjecanju STEMwave 
Škola budućnosti, u kategoriji 
AI videoigra OŠ. Velike čestitke 
učenicima 6. razreda Janu Fa-
bijančiću, Domagoju Darabušu 
i Dori Tomašek kao i njihovoj 
mentorici učiteljici Jasminki 
Belščak – rekla je Paljak.

Kroz prvu godinu upoznali 
su se s Globalnim ciljevima za 
održivi razvoj, kroz aktivnosti 
Izrada AI chatbota izrađivali su 
virtualne digitalne pomoćnike 
ili chatbote Očuvanje života na 
zemlji i Svijet bez gladi.

Školske godine 2022./2023. 
učenici su sudjelovali u dvije ak-
tivnosti projekta. U aktivnosti 
izrada AI chatbota 2.0 učenici 
su napravili dva rada.

I 2023./2024. školske godi-
ne učenici su opet iznimno 
uspješnosudjelovali u projektu 
STEMWave Škola budućnosti. 
Robot je ove godine zaplesao 
na pjesmu koju su učenici kom-
ponirali pomoću alata umjetne 
inteligencije SongR, sudjelo-
vali su u izazovu Equinox te 
proučavali kako se chatbot 
programira u alatima Answers 
i RASA. No, učenici su odlučili 
kako će sudjelovati u još jednoj 
aktivnosti projekta – AI vide-
oigra. Istraživali su napredne 
naredbe programskog jezika 
Scratch, posebice naredbe koje 
su povezane s umjetnom inte-
ligencijom.

Povjerenstvo
Za završni projekt učenici 

su programirali igru “Pokupi 
i recikliraj”. Jan Fabijančić, 
Domagoj Darabuš i Dora To-
mašek učenici su 6. razreda 
OŠ Petrijanec dodatnu nastavu 
iz informatike polaze treću 
godinu i upoznati su s mnogim 
alatima umjetne inteligencije, 
programskim jezicima i robo-
tikom. Svoja su znanja prenijeli 

Za završni 
projekt učenici 
su programirali 
igru “Pokupi i 

recikliraj”

S VIDEOIGROM KOJU SU NAPRAVILI POMOĆU UMJETNE INTELIGENCIJE

250 škola za osma različitih 
kategorija, tj. aktivno-

sti projekta, odlučili 
su kako je upravo 

program, tj. AI vi-
deoigra “Pokupi i 
recikliraj” najkva-
litetnija i najbolja 
igra prijavljena na 
natjecanje.
Stoga su Jan, Do-

magoj i Dora zajedno 
sa svojom mentori-

com učiteljicom Jasminkom 
Belščak, mag. inf., izvrsnom 
savjetnicom, bili pozvani da 
u subotu, 11. svibnja, posjete 
završnu konferenciju projekta 
pod nazivom Innovation Day. 
Tamo su učenici predstavili 
svoju videoigru i dobili prizna-
nja i nagradu za osvojeno prvo 
mjesto na državnom natjecanju 
STEMwave Škola budućnosti u 
kategoriji AI videoigra OŠ.

Obzirom kako se OŠ Petri-
janec istaknula u provedbi ak-
tivnosti tijekom ovog projekta 
od samog početka, na završnu 
konferenciju su bili pozvani i 
drugi učenici i učitelji informa-
tike iz škole.

u svoju igru “Pokupi i recikliraj”. 
Stručno povjerenstvo čiji su 

članovi stručnjaci iz institucija 
STEMI, Infobip i A1 nakon 

pregledavanja i ocjenjivanja 
svih pristiglih radova iz više od 
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POVIŠEN TLAK GODINAMA NE MORA POKAZIVATI SIMPTOME
Svjetski dan hipertenzije obilježen je 17. 
svibnja s temom “Mjeri svoj krvni tlak 

pravilno, kontroliraj ga i živi dulje”, čime 
se naglašava važnost edukacije o pravil-
nim metodama mjerenja krvnog tlaka. 
Hipertenzija ili povišeni arterijski tlak je 

tiha, podmukla bolest koja godinama ne 
mora pokazivati nikakve simptome, te je 

glavni čimbenik rizika za kardiovaskular-
ne bolesti.

Normalna vrijednost krvnog tlaka je 

120/80 mmHg, objavio je HZJZ. S godi-
nama zbog starenja, vrijednosti krvnoga 

tlaka postaju nešto više no ne više od 
140/90 mmHg, što se smatra gornjom 
vrijednosti normalnoga krvnog tlaka.
Povišen tlak godinama ne mora pokazi-

vati simptome. No ponekad i vrlo rano, 
bolesnici s povišenim krvnim tlakom 
osjećaju neke od simptoma hiperten-

zije: bol i pritisak u glavi, crvenilo lica, 
umor, smetenost, mučnina, pretjerano 
znojenje, uznemirenost, osjećaj lupanja 
srca, zujanje u ušima, krvarenje iz nosa, 
smetnje vida.
U 2022. godini hipertenzivne bolesti bile 
su na drugom mjestu od deset vodećih 
uzroka smrti u Hrvatskoj. Zabilježeno 
je 5231 osoba umrlih od hipertenzivne 
bolesti. 

Nakon što smo u razgovoru 
za Regionalni tjednik nedavno 
zamolili bioenergetičara Borisa 
Budena, kojeg kolege u branši 
smatraju najboljim u Hrvat-
skoj, da nam približi pojam 
iscjeljivanja bioenergi-
jom, donosimo nastavak 
priče o tretmanima ovog 
- prvog doktora energet-
ske medicine na našim 
prostorima.

Rezervirajte termin 
i pomozite si!

Štoviše, o rezultatima 
njegovih tretmana eksklu-
zivno za Regionalni tjednik 
progovara mlada liječnica opće 
medicine, na kojoj je Boris Bu-
den uspješno primijenio hijama 
terapiju. Podsjećamo, Boris u 
malom prsu ima bioterapiju, 
hipnoterapiju, cupping terapiju, 
akupunkturu te naposljetku 
i spomenutu arapsku hijama 
terapiju koja se prakticira u 
eminentnim zdravstvenim 
ustanovama.

- S problemima na lumbal-
nom dijelu kralježnice susrela 
sam se prije 5-6 godina. Riječ 
je o nesnosnim bolovima koji 
su me ponekad djelomično 
paralizirali. S obzirom na to da 
sam liječnica, prvo sam pomoć 
tražila kod svojih stručnih 
kolega. Nažalost, osim gutanja 
tableta i injekcija s analgetici-
ma, prave pomoći nije bilo. Do 
kraja prošle godine ja nisam 
uopće bila sklona bilo kakvom 
alternativnom liječenju niti 
izletima u sferu kojom domi-
niraju bioenergetičarima. A 
dogodilo se baš to da su mi 
potonji vratili zdravlje – ističe 
39-godišnja Sandra P.  iz okolice 

Boris pomaže kod bolesti kralježnice, glavobolje, išijasa, migrene, psihičkih poteškoća, cirkularnih problema, bronhitisa, astme, 
alkoholizma, pretilosti, mucanja, strahova, depresije, škripanja zubima, grickanja noktiju, mokrenja u krevet, odvikavanja od pušenja i 

niza drugih boljki.

Do jučer bolesni i beživotni, 
a danas zdravi!

BIOENERGETIČAR BORIS BUDEN UVIJEK IZNOVA DEMONSTRIRA NEISCRPNU ISCJELITELJSKU SNAGU LJUDSKE ENERGIJE

Djeluje na 
duhovnu, 
energetsku i 
fizičku ravnotežu 
ljudskog 
organizma, a 
rezultat je – 
iscjeljenje

Varaždina.
Presudnu ulogu, dodaje, u nje-

zinom izlječenju imao je pozna-
nik koji se bavi advokaturom.

- U jednom razgovoru spo-
menuo mi je Borisa Budena 
koji je njemu pomogao pre-
broditi nesanicu, stresove i 
išijas. Bio je toliko uvjerljiv 
da sam odlučila kontakti-
rati Borisa, dogovorili smo 
termin i nakon što je pro-
učio moje nalaze slijedili 
su preporučeni tretmani. 

Uključivali su bioterapiju 
i hijam, a sve ostalo sada je 

povijest – zadovoljno govori 
žena koja napokon uživa život 
punim plućima.

To ne čudi, jer  u više od 
15 godina prakse, primjenom 
prirodnih energetskih procesa 
i zakona za buđenje vlastitog 
obrambenog mehanizma imu-
no sustava klijenata - kod kojih 
je on oslabio ili prestao raditi 
– nebrojeno puta oslobodio ih 
je užasnih bolova vrativši im 
posljedično i volju za život.

“Samopomoć“  
je zamka

- Činjenica je da me salijeću 
sa svih strana, ali ne odustajem 
od uhodanog - individualan 
pristupa svakom klijentu. Po-
nekad to zahtijeva putovanja, 
ali znam se dobro organizirati i 
svi koji trebaju pomoć termine 
mogu dogovoriti na mobitel 
099/506-0409 (Boris). U svojim 
terapijama ne eksperimentiram, 
oslanjam se na nalaze službene 
medicine, stoga preporučam da 
se ljudi inicijalno jave za pomoć 
liječnicima klasične medicine. 
Pa ako se pokaže da ona ne 
uspijeva u liječenju pojedinih 
bolesti, neka se obrate meni. 
Klasična medicina i bioenergija 
moraju biti rame uz rame u 
službi čovječanstva, a ne da se u 
neznanju ljudi samoinicijativno 
okreću travarstvu, kristalima i 
ostalim neprovjerenim čude-
sima o kojima se educiraju na 
Googlu.  Takva „samopomoć“ 
je strahovita zamka, jer izgube 
5 pa i 10 godina lutajući. Naža-
lost, mnogi kad na kraju nemaju 
niti minut vremena, jure kod 
pouzdanih bioenergetičara – 
zaključuje Boris Buden.

P
R

O
M

O

U Beču je lani stekao prestižnu diplomu doktora energetske medicine

Pobrinite se za svoje zdravl je,  nazovite  

099/506-0409 (Boris) i rezervirajte svoj termin. 
Radno vrijeme je od ponedjeljka do petka u vreme-

nu od 8 do 13 sati i od 16 do 18 sati.

Kontakt

Zdravko Ivančan

Đuro Branković
Tončika Emeršić

Ivo Kelemen

Davor Slunjski
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Rb Grad Ulica i broj Opis K.o.
Površina Početna  mjesečna

zakupnina € bez 

PDV-a( m² )

1 Ludbreg
Ulica bana 

Jelačića 1a

Prizemlje 

poslovne 

zgrade

Ludbreg 35,00 230,00

Temeljem čl. 17. st. 2. Izjave društva s ograničenom odgovornošću Hrvatska Lutrija i Odluke Uprave 

društva, Hrvatska Lutrija d.o.o., objavljuje sljedeći:

Predmet javnog natječaja je davanje u zakup poslovnih prostora u vlasništvu Hrvatske Lutrije d.o.o. i to:

JAVNI NATJEČAJ

Pravo na podnošenje ponude imaju fizičke osobe koje imaju registrirani obrt ili obavljaju samostalnu profesio-

nalnu djelatnost i pravne osobe.

Osim zakupnine, zakupnik se obvezuje plaćati sve tekuće troškove održavanja prostora te troškove koji pro-

izlaze iz korištenja, održavanja i uređenja prostora (struja, voda, telefon, grijanje, spomenička renta, pričuva, 

komunalna, vodna naknada i drugo). Poslovni prostori daju se u zakup u viđenom stanju.

Ponude se dostavljaju u zatvorenoj omotnici na adresu:

HRVATSKA LUTRIJA d.o.o., Ulica grada Vukovara 72, 10 000 Zagreb, prizemlje (Služba općih poslova – urudžbeni) 

s naznakom « za natječaj - ponuda za zakup poslovnih prostora - ne otvarati ».

Rok za podnošenje ponude je završno sa 13.06.2024.

Cjeloviti Javni natječaj kao i svi bitni elementi natječaja nalazi se na web stranici Hrvatske Lutrije d.o.o.

na https://www.lutrija.hr/cms/JavniNatjecaji

KUĆE

MEN-ARS NEKRETNINE 

kupnja, prodaja, najam, 

najveći izbor nekretni-
na u gradu, ured agen-

c i je ;  Z agre ba čk a  31 , 
Varaždin, www.men-ars.
hr, 042/200-117, 098/333-
363 ozn.141c

EUROEstate –  potražuje-

mo kuće, stanove i apar-
tmane za kupoprodaju;  
www.euroestate-nekret-
nine.hr  ;  Zagrebačka 30, 
Varaždin;  mob.: 098/652-
059 ozn.556c 

POSLOVNI PROSTOR

IZNAJMLJUJU SE poslovni 
prostori od 22 m², 30 m², 
36 m² i 65 m² u Varaždi-
nu, mob.: 098/267-062 
ozn.864c 

STANOVI

PRODAJU se stanovi i po-

slovni prostori - novograd-

nja, odmah useljivo. M.P. 
Miškine 28, Varaždin, mob.: 
098/267-062 ozn 864c

JEDNOSOBAN STAN – 
prodajem. Mob.: 092/412-
2753 ozn.1557

NAJAM

IZNA JML JUJEM dvo-

sobni nenamješten stan, 
57,60 m², na drugom katu 
u zgradi Aleja kralja Zvoni-
mira 11, Vž, en.r. B, mob.: 
098/359-404 ozn.310b

IZNAJMLJUJEM STAN 
53m², en.r. D, zaposle-

noj ženskoj osobi, ne-

pušaću, koja živi sama, 
od 01.06.2024.. Mob.: 
098/959-8673 ozn.1579

IZNAJMLJUJEM JED-

NOSOBAN stan u kući, 
53m², poseban ulaz. Mob.: 
098/494-377 Hrašćica 
ozn.1586

 VOZILA

KUPUJEM automobil ili 
skuter i sve od Tomosa, 
može i odjavljeno (ošteće-

no). Može i novije. Povolj-
no. Isplata odmah. Mob.: 
098/9656-624 ozn.2418

KUPUJEM automobil , 
traktor, kamion, strojeve 
i motocikl, ispravne i ne-

ispravne, mob.: 092/287-
5661 ozn.2251

EURO-KUKE za vozila, 
prijevoz vozila, najam pri-
kolice, rabljene gume, 
mob.: 098/983-3910 ozn. 
38c 

OTKUP SVIH vrsta vozila, 
najbolje cijene, isplata 
odmah, mob.: 098/133-
0083 ozn.312b

ZAPOŠLJAVAMO MONTE-

RA grijanja i hidroinstalacija 
sa znanjem plinovarenja. Tel.: 
042/232-293 ozn.626c

APARTMANI

IZNAJMLJIVANJE APAR-

TMANA Vrsi Mulo, apartma-

ni - Kelava, tel.: 023/359-575, 
m o b . :  0 9 8 / 9 4 4 - 8 3 61 
ozn.1210

USLUGE

SOBOSLIKARSKI i KNAUF 
radovi, gletanje, bojanje, im-

pregniranje, lakiranje, špah-

tlanje, suha gradnja, mob.: 
098/1969-437 ozn.219b

VODOINSTALATER – OD-

Š TO PAVA N J E  o d v o d a 
– adaptacija kupaone, vo-

doinstalaterski radovi, mob.: 
098/936-2540 ozn.4007

ODČEPLJIVANJE odvo-

da strojem (wc,kuhinje...), 
garancija, iskustvo.”ERIK 
ODVODI” 098/1389-232 
ozn.446c  

ODČEPLJIVANJE I SNI-
MANJE K ANALIZACIJE 
kamerom odvodnih cije-

vi; adaptacije kupaona sa 
svim radovima; postavljanje 
keramičkih pločica, vodo-

voda…Mob.098/783-060 
ozn.107c  

KROVIŠTA ROKY: pokriva-

nje svim vrstama pokrova, 
adaptacija krova; tesar-
ski i limarski radovi. Mob. 
099/639-9932 ozn.1c    

KOŠNJA TRAVE, UREĐE-

NJE zelenih i zapuštenih 
površina, orezivanje živih 
ograda u krugu privatnih i 
poslovnih objekata. Obrt 
„Zelena rješenja“, mob.: 
091/564-5804 ozn.381b

KUĆNI MAJSTOR – izrada 
i montaža nadstrešnica i 
ograda, od metala ili drva 
i ostali poslovi u Vašem 
domu. Mob.: 099/442-0020 
ozn. 37c

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

ŽELITE LI sigurno i brzo PRO-

DATI VAŠU KUĆU, STAN, 
VIKENDICU. Javite se da 
vas povežemo sa našim kup-

cima. AGENCIJA ŽELIMOR-

SKI. Mob.: 098/166-1177 
ozn.188c 

AFR, OBRT ZA ČIŠĆENJE, 
vl. Elizabeta Trglačnik 
– STROJNO PRANJE 
TEPIHA, besplatan prijevoz, 
dubinsko čišćenje tekstilnog 
namještaja, čišćenje 
poslovnog i privatnog 
prostora. Mob.: 095/871-
9115 ozn.917c 

MALI OGLASI

7Plus Regionalni tjednik
Prijamni ured Varaždin
Augusta Šenoe 12,  
(Gradska tržnica, prolaz iz 
Kukuljevićeve ulice)
Tel.: 042/290-774
Radno vrijeme:

pon, uto: 7,30 - 14,00 h, 
sri, čet, pet: 7,30 - 15,00 h,

Ostala prijamna mjesta:

NOVI MAROF
BENJAK
Remetinec 290
Radno vrijeme:
pon - pet: 7.30 - 15 h
subotom: 7.30 - 12 h

LUDBREG
CVJEĆARNICA 
“RUŽA“ 
P. Krešimira 19
Radno vrijeme: 
pon - pet: 8 - 16 h
subotom: 8 - 14 h

IVANEC
POLJODOM 
Gospodarska 2,

VOĆARNA 
“BAGREM“
Trg hrvatskih  
ivanovaca 9a

LEPOGLAVA
CVJEĆARNICA 
„BAGREM“
Hrvatskih pavlina 3a

CESTICA
Realize IT
Varaždinska 27
Tel.: 042/353-555

GIT D.O.O.
V. Lisinskog 6
42000 Varaždin 
Tel.: 042/211-877

radno vrijeme:
pon - pet: 7-20 sati
subotom:  7 – 14 sati

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO!  Primjedbe za distribuciju na mobitel: 095/700-7005

MALI OGLASI, ZAHVALE , POSLJEDNJI POZDRAVI I SJEĆANJA NA  TELEFON: 042/290-774

KUPUJEM TRAKTOR IMT, 
motokultivatore, freze i pri-
ključke, može neisprav-

no. Mob.:099/888-7501 
ozn.1577

POSAO

RADNIKE – rad na OPG-u 
(zatvoreni prostor) Čakovec, 
mob.: 098/267-897 ozn.370

BAU-ART D.O.O. iz Ivanca 
traži majstora i pomoćnog 
fasadera isključivo za rad 
na području Varaždinske 
županije, bez terenskog rada, 
osiguran prijevoz te odlična 
satnica. Mob.: 098/478-900 
ozn.773c

TRAŽIM ŽENU za kućne 
poslove, 8 sati rada. Mob.: 
098/348-238 ozn.1576

PRODAJE SE  
POSLOVNI PROSTOR  

u podrumu stambeno poslovne zgrade u Ludbregu, V. Nazora 
4 koji sastoji se od poslovne prostorije sa 34,80 m2 i WC-a 
sa 2,01m2 zajedno sa dva pripadajuća spremišta površine 
10,35m2 i 4,00m2

Grijanje: etažno na plinsku peć

Klimatizacija: Ne

Cijena: 25.000,00 EUR-a

Kontakt tel.: 098558142 mail: nensi.matijevic8@gmail.com
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ARONIJA
superljekovito voće
Aronija je biljka iz Sjeverne Amerike koja je odličan izvor antioksidanata i ima 
izrazito veliku ljekovitu moć za ljudski organizam. Efikasno ga pročišćuje od 
štetnih tvari i zato je korisna preventiva protiv malignih oboljenja.

� Sprečava bolesti srca i krvnih žila
� Regulira krvni tlak 
� Jača imunitet 
� Štiti zdravlje urinarnog sustava 
� Ima antiupalna svojstva 

� Stimulira rad štitnjače
� Poboljšava pamćenje i koncentraciju 
� Regulira razinu šećera u krvi
� Povoljno djeluje na probavni sustav 

� Štiti od virusa i bakterija

Mogućnost kupnje 100 % čistog soka na mobitel: 098/455-313

8,50€

Cijena 1 litre 1oo % 

čistog soka aronije  

6 + 1 

GRATIS

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

ELEKTROINSTALACIJE: no-

vogradnja, adaptacija, hitni 
popravci, brze intervenci-
je. Mob.: 091/973-6628 
ozn.933c

IZRADA KROVIŠTA, nad-

strešnica, sjenica, građ. li-
marije, stubišta, nazvati na : 
098/417-373 ozn.3471

PRIJEVOZ KIPEROM do 
4 kubika. Šljunak, pijesak, 
zemlja, drenaža, drva. Iskop 
dvorišta te rušenje manjih 
objekata. Mob.: 098/880-
888 ozn.7a

PRIJEVOZ: šljunak, sipina, 
drenaža, drva, odvoz šute 
do 3m³. Mob.: 098/284-
922, 091/601-4351, tel.: 
042/240-663 ozn.205c

BERAL – metalne konstruk-

cije, ograde, stepeništa, per-
gole, inox, alu, željezo, mob.: 
098/227-024 ozn.48c

IZVOĐENJE HIDROIZOLA-

CIJE na privatnim i poslovnim 
objektima, mob.: 091/926-
7739, 091/604-2628, info@
gr-pts.com ozn.922c

ISKOPI MINI bagerom, kana-

lizacija, mob.: 099/597-0501 
ozn.720c

ODŠTOPAVANJE ODVOD-

NIH cijevi, košnja trave i 
montaža komarnika – Če-

pin obrt. Mob.: 095/355-
6276 ozn.1588

USLUGA KOMBI prijevoza, 
selidbe, dostave, Varaždin 
i okolica – povoljno. Mob.: 
097/771-2313 ozn.2c

SELIDBE – dostava namje-

štaja, bijele tehnike, odvoz 
šute u vrećama i granja, 
čistimo tavane, podrume, 
praznimo kuće, stanove, 
odvozimo dotrajali namje-

štaj, bijelu tehniku, mob.: 
098/906-0658 ozn.352c

STABLA RUŠIMO – orahe 
borove, trešnje, odvoz gra-

nja osiguran. Vrtove freza-

mo,, živice šišamo, mob.: 
099/661-8353 ozn.352c  

ODČEPLJIVANJE svih vr-
sta odvodnih cijevi - struč-

no i povoljno. “Tino”, mob.: 
098/931-7570 ozn.184c    

PARKETI SJAJ - ogledalo 
Vašeg doma! Sve vrste 
parketa, podova, te obnova 
starih parketa i stepeništa. 
Nazovite s povjerenjem! 
Tel.: 040/682-988, mob.: 
098/242-190 ozn.564c

MIŠAK – iskopi, navozi, ru-

šenje objekata, odvoz šute, 
postava tlakavaca, rubnika, 
kanalizacija, ograde, dovoz 
zemlje, kamena, uređenje 
zelenih površina, malčira-

nje. Mob.: 091/572-3895 
ozn.445c

SOBOSLIKARSKI – fasa-

derski obrt: bojanje unu-

tarnjih i vanjskih zidova, 
izrada toplinske fasade 
(stiropor,  kamena vuna), 
knauf sistem, spušteni 
stropovi, pregradni zidovi. 
Mob.: 098/ 9254 – 731 
ozn.570c

VODOVOD, CENTRAL-

NO grijanje, kanalizaci-
ja, klimatizacija i servis 
plinskih trošila. Kvalitetno 
i povoljno! Kontakt: ZT - 
Zgradarska tehnika d.o.o., 
Nedelišće 095/112-34-70, 
098/213-739, 040/341-
004 ozn.659c

 KREDITI

OSTALO

SOK OD ARONIJE, 100% 
matični sok, vrhunske kvali-
tete. Pomoć kod dijabetesa, 
jačanja imuniteta, bolesti 
srca i krvnih žila, štiti od 
bakterija i virusa, povoljno 
djeluje na probavni sustav, 
ima protuupalna svojstva, 
štiti zdravlje urinarnog su-

stava, stimulira rad štit-
njače. Mob.: 098/455-313 
ozn.3a 

PRODAJU SE industrijska 
drva, kratko piljena, kva-

litetna. Brza i besplatna 
dostava. 5 m³ = 135,00 € 
i 10 m³ = 250,00 €. Mob.: 
092/333-3545 ozn.2882

PRODA JU SE parkirna 
mjesta u podzemnoj gara-

ži, Tina Ujevića 2, Varaž-

din, mob.: 098/267-062 
ozn.864c

PRODA JE SE kukuruz 
u zrnu u vrećama od 50 
kg. Mob.: 098/906-6740 
ozn.1523

ŠALAPORKE, tenda za 
balkon, Aprilia sr 50 kubi-
ka, mob.: 091/582-8910 
ozn.1532

POZNANSTVA 

VRUĆE SEXY teme  za 
Tebe i mene, javi se neka 
akcija krene. Od 0-24 na 
064/533-333 . Tel./mob.: 
0,46 €/min, 0,63 €/min 
ozn.166c 

UDOVAC 72 g. traži ženu 
69 – 72 g., mob.: 099/213-
2187 ozn.1591

POZAJMICE I KREDITI

Zaposleni i umirovljenici
Preko 1/4 primanja
Zatvaramo ovrhe

Bez HROK-a
Isplata u 24 sata

098/9162109

ZAPOSLENICI I UMIROV-
LJENICI do 300.000,00 kn, 
MOGUĆNOST OTPLATE 
TRAJNIM NALOGOM, za-
tvaranje blokada i neuredno-
sti.  Putni troškovi , dnevnice 
i terenski dodaci u kreditnu 
sposobnost, radni odnos na 
određeno. Male mirovine, 
umirovljenici iznad 75 g sta-
rosti. Mob.: 091/203-4666, 
tel.: 042/561-192 ozn.568c

MALI 
OGLASI 

već od 

10 €
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ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

supruga, oca i djeda

VLADIMIRA VINCEKA
preminulog 15. 5. 2024.  

u 78. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima i 
znancima koji su nam u ovim teškim trenucima uputili izraze sućuti 

te ispatili dragog nam pokojnika na vječni počinak.

Ožalošćeni: 
supruga Darinka, kći Draženka, sin Mario, unuci Hrvoje, Tomislav i 

Nino, snaha Verica, zet Predrag te ostala tugujuća rodbina

ZAHVALA

Dirnuti pažnjom, suosjećanjem i podrškom koja nam  
je iskazana povodom gubitka našeg voljenog

DAMIRA PAVIŠIĆA
Zahvaljujemo rodbini, prijateljima, kolegama, poslovnim partnerima, 
poznanicima na izrazima sućuti, svijećama i vijencima, dojmljivim 
oproštajnim riječima, dolasku na posljednji ispraćaj neprežaljenog 
Damira. Hvala djelatnicima Termoplina d.d., hvala djelatnicima 

Odjela za psihijatriju OB Varaždin.
Posebno hvala liječnicima i medicinskim sestrama Odjela 
hematologije KB Merkur na požrtvovnosti, upornosti i podršci 
koju su Damiru pružali tijekom liječenja i tako mu olakšali borbu 

s bolešću.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
Voljeni,

čekaj me u beskonačnosti,
gdje se nebo s morem spaja…

Draženka

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
Iako Te nema,

 ostaješ dio svakog naše koraka!

Vole Te: 
Tin, Edi, Dijana i Ella

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
Svojim djelima, dobrotom, veseljem i optimizmom

ostavio si neizbrisiv trag u našim srcima!
Hvala Ti za sve!

Počivaj u miru dragi naš zete!

Punica i tast

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom sinu, bratu, ujaku i šogoru

DAMIRU PAVIŠIĆU
Dragi sine,

ni jedna riječ ne može izbrisati
bol u majčinom srcu.

Tebi će biti posvećen zadnji otkucaj srca moga.
Zato ovo nije zbogom, već samo doviđenja.

Čekaj me.

Tvoja majka Marija

*****

Bio si moj izvor snage,
moja najveća podrška u životu.

Za Tobom ću plakati,
dok suze ne presuše.

Zauvijek ćeš ostati dio moje duše.

Tvoja sestra Karmen

****

Hvala Ti što si postojao
u životima našim.

Hvala Ti za ljubav, za svaki osmijeh.
U našim srcima ćeš uvijek

Imati posebno mjesto.

Karmen, Fran i Kruno

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom kolegi i prijatelju

DAMIRU PAVIŠIĆU
U svima nama ostavio si 
neizbrisiv i dubok trag!

Hvala Ti!
Zauvijek ćeš živjeti u našim mislima i srcima.

DJELATNICI TERMOPLINA D.D. VARAŽDIN

ZAHVALA

povodom iznenadne i prerane smrti  
našeg dragog

VLATKA HAJDINJAKA
koji je preminuo 15. 5. 2024.

Ovim putem želimo zahvaliti svima koji su bili uz nas, 
uputili nam riječi utjehe te našeg dragog Vlatka ispratili 

na vječni počinak.

*****

DRAGI VLATKEC, 
teška je spoznaja da više nisi s nama,

 ali živiš i dalje u našim srcima.

Supruga Snježana, sin Ivan, kći Anja, sestra Gordana s obitelji, 

unuci Neo i Tesa, snaha Martina i zet Nikola

SVAKE 
SRIJEDE

10 % 
POPUSTA

na zahvale,
posljednje 
pozdrave 
i sjećanja.

Isključivo na 
uplate
u prijamnom 

uredu na 

Gradskoj 

tržnici u 
Varaždinu.

Tel.: 042/290-774
Radno vrijeme:
pon: 7,30 - 14,00 h, 
uto: 7,30 - 14,00 h, 
sri: 7,30 - 15,00 h,
čet: 7,30 - 15,00 h
pet: 7,30 - 15,00 h

MALE OGLASE, 

ZAHVALE I SJEĆANJA 

uplatite i

INTERNET BANKARSTVOM, 
NA POŠTI ILI BANCI

1. Proslijedite tekst na mail  

malioglasi@regionalni.com  

radi obračuna cijene. 

2. Na vaš mail šalje se obračunata cijena i 
žiro-račun na koji uplaćujete uslugu. 

3. Nakon uplate potrebno je potvrdu o 
uplati poslati na mail. 

PRIJAMNI URED

ZA MALE OGLASE, 

ZAHVALE I SJEĆANJA

Radno vrijeme za stranke:

Ponedjeljak: 7.30 - 14.00 h

Utorak: 7.30 - 14.00 h

Srijeda: 7.30 - 15.00 h

Četvrtak: 7.30 - 15.00 h 

Petak: 7.30 - 15.00 h

 
Prijamni ured Varaždin

Augusta Šenoe 12, Varaždin  
(Gradska tržnica, prolaz iz Kukuljevićeve ulice)      

042/290-774        

malioglasi@regionalni.com

Gradska tržnica 
Varaždin

Ivana Kukuljevića Sakcinskog

Pavlinska ulica

Bakačeva ulica

Trg bana Josipa Jelačića

Ivana Kukuljevića Sakcinskog

Augusta Šenoe

U
ska ulica

L
ju

d
e

v
ita

 G
a

ja

O
gnjena Price

Petra Preradovića

Korzo

FOI

Prva gimnazija
Varaždin

Varaždinska katedrala

Gradska vijećnica

Smanjuje bore 

i do 40%! 

EYE GEL
• Osvježava umorne oči i smanjuje podočnjake
• Smanjuje vrećice ispod očiju
• Poboljšava elastičnost i napetost kože te 

vidljivo smanjuje bore oko očiju
Više informacija na mobitel 098/206-520

Uklonite PODOČNJAKE I UMOR IZ OČIJU
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ZAHVALA

povodom smrti naše drage mame, bake, 

prabake, sestre, svekrve i punice

MARIJE HRANIĆ rođ. SURJAK
 koja je preminula 14. svibnja 2024.  

u 88. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
bivšim učenicima i svima ostalima koji su bili uz nas tijekom njezine 
bolesti i u ovim teškim trenucima. Zahvaljujemo vlč. Leonardu 
Šardiju na lijepim riječima ispraćaja i molitve i dostupnosti u svakom 
trenutku. Veliko hvala svim djelatnicima Doma za starije i nemoćne 
Varaždin koji su bili puni razumijevanja i brižni u svakom trenutku 

njezine bolesti. 

***** 

S ljubavlju čuvamo uspomenu na Tebe.

Ožalošćene obitelji Hranić i Vaupotić

ZAHVALA

povodom smrti 

ŠTEFANIJE GOLUBIĆ
preminule u 84. godini života.

Zahvaljujemo rodbini, prijateljima i znancima na izrazima 
sućuti i ispraćaju naše mame, bake i svekrve.  

Hvala župnicima Gložinić i Borak.

Sinovi, snahe i unuk

ZAHVALA

povodom smrti našeg voljenog  

supruga i oca

STJEPANA JAKOPECA
28. 8. 1958. – 11. 5. 2024.

Zahvaljujemo svim rođacima, kumovima, susjedima i prijateljima
 koji su bili uz nas u teškim trenucima.

Ožalošćeni: 
supruga Đurđica, sinovi Danijel i Neno

ZAHVALA

povodom iznenadne smrti  

voljenog

DUBRAVKA SEDLARA
preminulog 9. 5. 2024.  

u 50. godini života.

Iskreno zahvaljujemo rodbini, kumovima, prijateljima i svim 
dragim ljudima na izrazima sućuti, položenom cvijeću i svijećama 
te dostojanstvenom ispraćaju. Hvala poduzeću Koka d.o.o. i veliko 

hvala vlč. Šmintiću na dirljivim riječima oproštaja i molitve.
Počivao u miru Božjem.

Ožalošćeni: 
mama Verica, brat Božidar, šogorica Julijana, nećaci Marko i Matej

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

supruga, oca, djeda, pradjeda i svekra

STJEPANA ZAGORCA
koji je blago u Gospodinu preminuo 11. 5. 2024. godine  

u 84. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, kumovima susjedima i 
prijateljima na pomoći, riječima utjehe i izrazima sućuti. Hvala 
medicinskom osoblju Opće bolnice Varaždin i Klenovnik, a naročito 
doktoru Luki Fotaku. Hvala svim dragim ljudima koji su okitili 
odar cvijećem i svijećama. Posebno hvala velečasnom Branku 
Švogoru i Dragutinu Bogadiju koji su ispratili dragog nam pokojnika  

na vječni počinak.

*****

Dobrota i ljubav Tvoja sve nam je dala,
vječni Ti spokoj i veliko Ti hvala.

Zauvijek ćeš ostati u našim mislima i srcima.

Kćeri Katica i Božica, zetovi Dražen i Damir, 
unuke Mateja s Tomislavom, Ivana s Markom, Edita s Mihaelom,  

Lara s Ivanom te praunuci

*****

Daleko na nebu Tvoj je sada dom,
A ja ću Te čuvati zauvijek u srcu svom.

Počivao u miru Božjem.

Tvoja supruga Marija

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog 

 supruga, oca, djeda, pradjeda, tasta i svekra

IVANA PUŠKADIJE
preminulog 14. 5. 2024. u 86. godini života.

Zahvaljujemo dragoj rodbini, prijateljima, susjedima i svima 
onima koji su svojom nazočnošću ispratili Ivana na vječni počinak. 
Zahvaljujemo župnom zboru Sv. Marije Magdalene. Veliko hvala 
vlč. Ivici Puškadiji i vlč. Daroslavu Benjaku na dirljivim riječima 

oproštaja.

Tugujuća obitelj

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom suprugu

IVANU PUŠKADIJI
Otišao si iz mog života,

ali nikad nećeš iz mog srca.

Supruga Štefica

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
predragom ocu

Tvojim odlaskom ništa više neće biti isto,
ostavio si veliku prazninu i bol.

Tvoja kći Karmen s obitelji

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom ocu

Teško je živjeti s ranom u duši,

vidjeti Te svuda, a nigdje Te ne naći.

Tvoj sin Ivan i snaha Gordana

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom tastu i djedu

od zeta Srećka, unuka Leona i Borne

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dedeku

IVEKU
od unuke Tamare, Kristijana te praunuke Tare i Chiare

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom djedu

od unuke Tee, Darka i praunuka Edena

POSLJEDNJI POZDRAV
sestri

DRAGICI KUTNJAK rođ. RODEŠ
25. 8. 1935. – 9. 5. 2024.

Sestra Zlatica sa suprugom Franjom i obitelji

ZAHVALA

povodom prerane smrti naše drage i 

nezaboravne majke, sestre i bake

BISERKE ZADRAVEC
koja je preminula 12. 5. 2024. 

 u 63. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, kumovima, prijateljima, 
znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 
trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem te zajedno 
s nama ispratili dragu nam pokojnicu na vječni počinak. Hvala KB-u 
Sračinec te svim djelatnicima na podršci i riječima utjehe. Hvala 

gospođi Leticiji Zadravec i svim njezinim djelatnicama.

Ožalošćeni: 
kći Martina, sin Mario, sestre Danica i Ivanka, brat Željko,  
unuka Lana, zet Vladimir i Tonč i ostala tugujuća rodbina

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj mami

Tvoja snaga, Tvoja briga, Tvoja toplina
ostat će u mom srcu i sjećanju svakog dana.
Tvoj osmijeh, Tvoje riječi, Tvoj zagrljaj nježan

ostat će urezan u mojoj duši zauvijek.
Hvala Ti majko, na svemu što si mi dala.

Neka Tvoja duša u miru počiva.
S ljubavlju,

Tvoja Tina

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj baki

Nije meni nikad dosta
Tvojih ruku, Tvoga tila,
opet će nas zagrljene
naći skupa, zora bila.

Volim Te baka.

Tvoja curica Lana

POSLJEDNJI POZDRAV
sestri

BISERKI ZADRAVEC
Neće Te izbrisati vrijeme, ni tama,

jer dok živimo mi i Ti ćeš živjeti s nama!

Tvoji: 
sestre Danica i Ivanka s obiteljima i brat Željko

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog

IVANA BENKUSA
preminulog 6. 5. 2024.  

u 65. godini života.

Od srca zahvaljujemo svim rođacima, kumovima, prijateljima, 
susjedima, znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim 

teškim trenucima.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom suprugu, ocu svekru, djedu i bratu

IVANU BENKUSU
Zauvijek ćeš biti u našim mislima i srcima.

S ljubavlju Tvoji: 
supruga Štefanija, sinovi Tomica i Ivica, snahe Laura i Petra,  

unuci Eva, Petar i Noa, sestra Marija s obitelji  
te ostala tugujuća rodbina i prijatelji

SVAKE 
SRIJEDE

10 % 

POPUSTA
na zahvale, posljednje pozdrave i sjećanja. 

Isključivo na uplate u prijamnom uredu 
 na Gradskoj tržnici u Varaždinu.
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TUŽNO SJEĆANJE
na našu dragu i nezaboravljenu

AGNEZU MAGIĆ
23. 5. 2014. – 23. 5. 2024.

Prošlo je deset godina  

od našeg rastanka,

no sjećanja i emocije ne blijede.
Pričamo o Tebi, tad sjećanja krenu,

i svi smo opet zajedno  
barem u jednom trenu.

Vrijeme zaborava donijelo nije,
Ti živiš s nama kao i prije.

U mislima i molitvom čuvamo sjećanje 
i uspomene na Tebe.

Suprug Antun, kći Sonja,  
brat Josip, šogorica Ljiljana 

te nećaci Saša i Siniša s obiteljima

SJEĆANJE
na voljene

OŽVALD

Naši dragi ne umiru nikada.

Vaši najmiliji

JOSIPA – JOŽU                     i                    DRAŽENA
†  16. 5. 2008.                                         †  30. 5. 2017.

SJEĆANJE

MILJENKO LEVATIĆ
†  2008.

Fališ nam.

Tvoja teta i djeca

SJEĆANJE

JOSIP ROZMAN
19. 5. 2021. – 19. 5. 2024.

Nedostaješ nam beskrajno.

Supruga, djeca, unuci i zet

SJEĆANJE

IVAN RATKOVIĆ
24. 5. 2021. – 24. 5. 2024.

U mislima i molitvama zauvijek s Tobom.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

ŽELJKA NOVAK
22. 5. 2022. – 22. 5. 2024.

Uvijek u našim mislima.

Tvoj suprug i djeca

TUŽNO SJEĆANJE

MARIJA KUHAR
25. 5. 2021. – 25. 5. 2024.

S ljubavlju i tugom
čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoje: 
Ivanka, Đurđica i Gordana s obiteljima

SJEĆANJE

KRUNOSLAV TKALČEC
24. 5. 2023. – 24. 5. 2024.

Zauvijek ćeš ostati
u našim srcima i mislima.

Sestre Đurđica i Vlasta te brat Ivica s obiteljima

TUŽNO SJEĆANJE
na našeg voljenog supruga, divnog oca, djeda i brata

KRUNOSLAVA TKALČECA – KRUNIJA
19. 1. 1957. – 24. 5. 2023. 

povodom njegove nagle i prerane smrti.

HVALA prijateljima koji su se s ljubavlju  
i dostojanstvom odnosili prema tati, 

koji su uz nas i koji ga nikada neće zaboraviti.

Tvoje neutješne:
supruga Đurđica, kćeri Patricija i Bojana

 s Tvojim pilićima i zetom Darkom

SJEĆANJE
na supruga, oca i djeda

BOŽIDARA TUĐANA
22. 5. 2023. – 22. 5. 2024.

U srcu tuga, na grobu tišina,
a u našem domu velika praznina.
Ne vidimo Te, ne čujemo Ti glas,

ali znamo da si tu kraj nas.

Supruga Anica i djeca s obitelji

SJEĆANJE
na voljenog supruga, oca, djeda i pradjeda

PAVLA VIDECA
25. 5. 2014. – 25. 5. 2024.

U našim si srcima, mislima i molitvama.
Uvijek si s nama.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

MARIJA CEROVEČKI
21. 5. 2021. – 21. 5. 2024.

Ljubav ne prestaje odlaskom,
ni sjećanje vremenom!

Tvoji: 
Lidija i Bonino s obitelji

SJEĆANJE

MARIJA CEROVEČKI ŽITNJAK
21. 5. 2021. – 21. 5. 2024.

Suprug Vahid
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TUŽNO SJEĆANJE
na supruga oca i djeda

IVANA TUĐANA
19. 5. 2021. – 19. 5. 2024.

Uvijek s Tobom u mislima i srcima.

Supruga Marija, sinovi i kći s obitelji

SJEĆANJE
na

DAVORINA KORENIĆA
25. 5. 2021. – 25. 5. 2024.

Dani se vuku, godine idu,

uspomene na Tebe ostaju.

Jasminka i Luka s obitelji

TUŽNO SJEĆANJE
na supruga, oca i djeda

MATIJU ŽITNJAKA
20. 5. 2021. – 20. 5. 2024.

Daleko na nebu Tvoj je dom,

a mi Te nosimo u srcu svom.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na tatu

VALENTINA PTIČEKA
20. 5. 2009. – 20. 5. 2024.

Čuvamo uspomenu na Tebe,
sjećanjima i molitvom,

a naša srca Tvoj su dom.

Tvoja kći Marija s obitelji

TUŽNO SJEĆANJE
na

RENATU BENČEK
†  2014. – 2024.

Prošlo je deset tužnih godina
otkad više nisi s nama,

ali živiš u našim srcima i mislima.

Tvoji roditelji i brat s obitelji

SJEĆANJA
na

IVANA BOGOVIĆA
23. 5. 2016. – 23. 5. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem

čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

RUŽA KUKEC
19. 5. 2022. – 19. 5. 2024.

U tišini vječnoga mira
nek´ Te prate naše misli,  

ljubav i sjećanje.
Neka Te Bog čuva u svom zagrljaju,

a mi ćemo u našim srcima.
Volimo Te…  Fališ…

Hvala Ti što si nas beskrajno voljela.

Tvoji: 
Kristijan, Božica, Mladen i Mihaela

SJEĆANJE
na 

STJEPANA SRAGU

30. 5. 2021. – 30. 5. 2024.

Uvijek s nama u srcu i mislima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na drage roditelje

PLAČKO

Sin Mladen s obitelji

 FRANJU                                  i                               ILONKU
†  2002. – 2024.                                                         †  2018. – 2024.

SJEĆANJE
na drage roditelje

KLIČEK

S nama u mislima i molitvama.

Vaši najmiliji

ROKA                         i                      ŠTEFANIJU
†  15. 12. 1998.                                        †  25. 5. 2017.

SJEĆANJE

IVANKA TOMIEK
21. 5. 2017. – 21. 5. 2024.

Uvijek ćeš biti 
u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji: 
Rajko, Irena, Ivona i Sonja

SJEĆANJE

STJEPAN PEHNEC
20. 5. 2021. – 20. 5. 2024.

Čuvamo Te u srcima s ljubavlju
koja nikad ne blijedi.

Tvoje: 
Tihana i Tajana s obitelji

SJEĆANJE

ŽELJKO MESARIĆ
26. 5. 2021. – 26. 5. 2024.

Prošle su tri tužne godine otkako nisi s nama.
Pričamo o Tebi, tad uspomene naviru,

i opet smo zajedno, bar u jednom trenu.

Tvoji:  
Nada, Kristijan, Maja, Luka i Sara

*****

SJEĆANJE
na voljenog tatu i djeda

ŽELJKA MESARIĆA
26. 5. 2021. – 26. 5. 2024.

U srcima našim zauvijek voljen,
u mislima i molitvama nikad zaboravljen.

S ljubavlju i poštovanjem

čuvat ćemo uspomene na Tebe.

Tvoje: 
Martina i Dijana

SJEĆANJE

VJEKOSLAV REPIĆ
25. 5. 2021. – 25. 5. 2024.

Uvijek u našim srcima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

ANDRO KUSERBANJ
23. 5. 2017. – 23. 5. 2024.

Uvijek si u našim mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

ILIJA IVEZIĆ
16. 5. 2008. – 16. 5. 2024.

Živiš u našim mislima.

Obitelj Ivezić

TUŽNO SJEĆANJE

STJEPAN NOVAK
22. 5. 2013. – 22. 5. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Supruga, djeca, snahe i unuci

SJEĆANJE

JOSIP GRAN
23. 5. 2012. – 23. 5. 2024.

Uvijek u našim srcima i molitvama.

Kći Božena, zet Josip,  
unuci Snježana i Mario s obitelji

SJEĆANJE

KATA PLANTAK
20. 5. 2021. – 20. 5. 2024.

Zauvijek u našim mislima i molitvama.

Suprug Vlatko, sin Branko s obitelji i kći Ružica 
s obiteljli

SJEĆANJE
na

VELIMA SERMEKA
20. 5. 2021. – 20. 5. 2024.

Na grobu tišina,

 a u našem domu velika praznina.
Živjet ćeš zauvijek

u našim mislima i molitvama.

Tvoji: 
supruga Marija, sinovi Tom i Ivica, snahe Magdalena i Marinela

*****

Deda, fališ mi jako.

Tvoj Samuel

SJEĆANJE
na voljenu

VERICU PLANTIĆ
22. 5. 2010. – 22. 5. 2024.

S ljubavlju Te spominjemo,

po dobroti pamtimo i u srcu nosimo.

Tvoji: 
mama Štefanija, tata Antun te sestre Ksenija i 

Karmenka s obiteljima

SJEĆANJE

VERICA PLANTIĆ
22. 5. 2010. – 22. 5. 2024.

Još Te moje srce čvrsto nosi,
još gledam Tvoje ruže u jutarnjoj rosi.

Raduj se majčice nemoj suze liti,
uvijek ćeš najdraža moja u našem srcu biti.

Tvoji najmiliji: 
suprug Mario, sin Sandi i kći Sara
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SJEĆANJE

STIJEPAN PETEK
19. 5. 2023. – 19. 5. 2024.

Otišao si stazom kojom se ne vraća.
Nek´ s anđelima Tvoja duša spi,
sve dok nas ima živjet ćeš i Ti.

Tvoja Ruža

SJEĆANJE

FRANCISKA GUNZI
20. 5. 2023. – 20. 5. 2024.

I godina je prošla.
Lišće je požutjelo, a sunce izgubilo svoj sjaj.
Tišina i noć ne uzimaju nam bol ni grama,

no toplina Tvog smijeha tinja i dalje u nama.
Osjećamo Te svuda oko nas i čujemo Tvoj glas.

U našim sjećanjima pojaviš se svaki dan,
i u našim srcima živiš još,

gdje nam Te nitko ukrast neće.

Tvoja voljena obitelj

SJEĆANJE

FRANJO HRMAN
25. 5. 2021. – 25. 5. 2024.

Godine prolaze, sjećanje ostaje.
Uvijek si u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

MIRA PEJOVIĆ
18. 5. 2015. – 18. 5. 2024.

Ponekad u snovima,
često u mislima,
zauvijek u srcu.

Kćeri Gordana i Jasmina s obiteljima

TUŽNO SJEĆANJE

JOSIP JEDVAJIĆ
20. 5. 2009. – 20. 5. 2024.

Sjećanje na Tebe dio je našeg života
u kojem ćeš nam uvijek nedostajati.

Andreja i Igor s obiteljima

SJEĆANJE
na

DRAGICU MOŽANIĆ
17. 5. 2007. – 17. 5. 2024.

Godine prolaze, sjećanja i uspomene ostaju.

Suprug i sin s obitelji

SJEĆANJE
na

STJEPANA HRUPEKA
19. 5. 2023. – 19. 5. 2024.

Među anđelima Tvoje je dom,
a mi Te nosimo u srcu svom.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

VLADIMIRA IVANČANA
20. 5. 2023. – 20. 5. 2024.

Tvoj život je nestao u trenu,
a sjećanja na Tebe ostaju vječna.

Voljena supruga i djeca s obiteljima

SJEĆANJE
na

MARIJANA KOŠIĆA
13. 5. 2023. – 13. 5. 2024.

Prošla je godina dana teška i preteška.
Uvijek će biti suza u oku,
rana na srcu i boli u duši.

Ostat ćeš voljen i nikad zaboravljen.
Neka Te čuvaju anđeli.

Tvoja supruga, djeca i unuci

SJEĆANJE
na

STJEPANA LUKAČIĆA – mlađeg
24. 5. 1972. – 25. 5. 2020. 

Štefek,
godine prolaze, a Tebe nema.

Žalosne mama i seka

SJEĆANJE
na dragog

IGNACIJA FURJANA
21. 5. 2015. – 21. 5. 2024.

S ljubavlju, poštovanjem i molitvama
čuvamo uspomene na Tebe.

Uvijek si u našim srcima i mislima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na naše voljene

STANIĆ

U našim ste srcima, mislima i molitvi.

Vaši najmiliji

DENISA                                i                           MIROSLAVA
†  22. 5. 2011.                                                    †  13. 11. 2013.

SJEĆANJE

S ljubavlju i poštovanjem
čuvam uspomenu na vas.

Počivajte u miru.

Vaša Jasenka s obitelji

DANICA  
GRILEC                                                     

DRAGICA 

ĐURĐEK
†  1952. – 2022.                                                           †  1922. – 2007.

SJEĆANJE
na

MIKULČIĆ

Vrijeme prolazi, sjećanja ostaju.

Vaši najmiliji

DRAGICU              i           JOSIPA
†  18. 3. 2014.                   †  26. 5. 2004.

SJEĆANJE
na roditelje

GOLUB

S poštovanjem čuvamo uspomenu na vas.

Sinovi Đuro, Antun s obitelji i Vlado s obiteji

IVKU                       i                       FRANJU
†  25. 5. 1997.                                       †  18. 9. 2002.

TUŽNO SJEĆANJE

IGOR MLINARIĆ
18. 5. 2009. – 18. 5. 2024.

Tvoja Jadranka s obitelji

TUŽNO SJEĆANJE

MARIJA KRIŠTOFIĆ rođ. KOŠAK
10. 5. 2010. – 10. 5. 2024.

Kći Jadranka, unuka Petra i praunuk Matija

SJEĆANJE

ŠTEFICA SKOK
24. 5. 2023. – 24. 5. 2024.

Vrijeme zaborav donijelo nije,
Ti živiš s nama kao i prije.
Tvoj grob pun je cvijeća,
tiho plače svaka svijeća.

Sinovi Nenad i Željko, unuk Daniel  
i snaha Spomenka

SJEĆANJE
na

MARIJU MIHALIĆ 
 rođ. SEKAČIĆ

22. 5. 2019. – 22. 5. 2024.

Prošle su godine kao tiha rijeka,
sjećanje na Tebe ostat će dovijeka.

Tvoje: 

kćeri, zetovi, unuci i praunuci

SJEĆANJE
na

ANU FOTAK
25. 5. 2019. – 25. 5. 2024.

U našim srcima zauvijek
ćeš biti voljena,

a u našim mislima nikad zaboravljena.

Tvoji najmiliji: 

suprug Mato, sin Dejan, snaha Kristina i unuk Petar

SJEĆANJE
na dragu suprugu, majku i baku

JELENU VITEZ
23. 5. 2019. – 23. 5. 2024.

Daleko na nebu Tvoj je tihi dom,
A ja Te čuvam u srcu svom.

Tvoj suprug Josip

*****

Kada mi je teško i duša me boli,
gledam u nebo jer tamo je netko

kó  me voli i koga volim.
I gledam u nebo i misli se gube,

umjesto da je lakše, još teže bude.
Kad čujem pjesmu Tvoju,

od srca pjevam je, a suze same poteku,
jer nema Tebe kraj mene.

Godine idu, dani lete,
Sve češće pogledi k´ nebu lete.
Iako Te nema, znam da si tu,

da moliš za mene…
Da me pratiš i čuvaš u dobru i zlu…

Tvoji: 

Mela i Filip

*****

Baka,
nikad Te nećemo zaboraviti.

Edi i Lori
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S RAZNIH   

   STRANA

”Sada mi je srce na mjestu”, kazao je Marijan, prenijevši svoje i Slavkove zahvale svima koji su na bilo koji način pomogli

Marijan i Slavko Martan zadovoljni 
završili “Hodnju Ivanec – Vukovar”
Marijan i Slavko Martan 

u subotu, 11. svibnja, su na 
mostu vukovarskog heroja 
Jeana-Michela Nicolliera u 
Vukovaru okončali svoju 11 
dana i 300 kilometara dugu 
avanturu, koliko je trajala 
njihova “Hodnja Ivanec – Vu-
kovar”.

U ranim poslijepodnevnim 
satima dočekali su ih doma-
ćini, Darko Dimić, pročelnik 
Upravnog odjela za obrazo-
vanje, sport i branitelje gra-
da Vukovara, Tajana Krezo 
Gavrić iz Područnog odjela 
Ministarstva hrvatskih bra-
nitelja Vukovar, te izaslanstvo 
organizatora Hodnje, u koje-
mu su bili i Vjekoslav Špac, 
predsjednik HVIDR-e Ivanec 
i vukovarski branitelj, Nikola 
Sedlar, predsjednik Saveza 
sportske rekreacije “Sport za 
sve” Varaždinske županije, 
ujedno i gradski vijećnik i iza-
slanik predsjednika Gradskog 
vijeća Ivanca Zdenka Đurasa 
te dio vodstva UDVDR Ogra-
nak Ivanec.

Nakon one vukovarskom 
heroju Jean – Michelu, iza-
slanstvo je počast svim po-
ginulima u obrani Vukovara 
i Domovinskom ratu odalo 

Još nas nekoliko dana dijeli 
do prave rock zabave na stadi-
onu Slobode u Varaždinu. U 
subotu 25. svibnja održat će 
se Freedom Fest uz popularnu 
Zadrugu i još sedam bendova.

Tako se nakon (pre)duge pa-
uze, najdugovječniji zagorski 
rock bend Zadruga vraća  u 
velikom stilu na varaždinsku 
pozornicu.

Dok bil sam mlad, Dva-
put po dva, Zagorski Tarzan, 
Mala Čiči, Ja živim vu malo-
me selu, Tan Du Gej, Nebo 
i Zemlja, Krava mi je vušla i 
mnogi mnogi drugi nezabo-
ravni “hitovi” samo su neke 
od legendarnih pjesama ovog 
kultnog garažnog (ili još pre-
ciznije “podrumskog”) hard 
rock kaj?punk benda. Njihove 
legendarne svirke uvijek su 
događaj kojeg pravi fanovi ne 
propuštaju, a njihov nastup na 

Freedom Fest-u dolazi nam 
tik nakon službene promocije 
novog CD/DVD-a “Zadruga 
live 30 godina”!!!

Dio prihoda od 
ulaznica donirat 
će se produkciji 
dokumentar-
c a  “ WS – 
Č U VA R I 
T VO J E G 
I M ENA”, 
koji su od 
samih po-
četaka bili 
najv jerniji 
fanovi ben-
da!

- Znamo da 
vam je Krava vu 
detelju vušla i Da vam 
je v zadnje vreme nekak lepše 
biti sam, ali Od blata do neba 
vama Niko nebre nič, pa ni Ro-
sne ljubičice, a bome ni Ljuta 

guja!!! Zato se ko pravi Zagor-
ski Tarzan, Plahnite z Bičem, 
zemite sobom Miciku i Vjetar 

s planine, u leđa – 25.05. 
u subotu – pravac 

varaždinskog sta-
diona “Sloboda” 

jer se događa 
R’n’R povi-
jest .  No, i 
nakon ova-
ko spekta-
k u l a r n o g 
headlinera, 
ovogodišnji 

FREEDOM 
F E S T  v a m 

ponosno pred-
stavlja još 7 (!) 

bendova te večeri – 
najavljuju organizatori.

- Pošto nam je Ogenj “zgorel” 
25.05., uz legendarne Zadru-
gare počastit ćemo vas s još 
jednom izuzetnom glazbenom 

poslasticom! Za sve Azroman-
tike, Azrofile i Azrockere ili 
pak obične ljubitelje lika i djela 
AZRE i Johnnya, dolazi nam 
poznati zadarski glazbenik 
Marko Nakić “Njake” sa svojim 
bendom Zadovoljština – kažu 
organizatori.

Freedom Fest oduvijek po-
država i lokalnu scenu SZ 
Hrvatske (abecednim redom) 
pa će vas između headlinera 
sigurno rasplesati i razuzdati:  
BLACK JACK (80’s Rock), 
FOILERS (Classic Rock), 
G ODFAT H E R S  (AC/ D C 
Hommage), GROZNI GA-
DOVI (Hard Rock), NAJVE-
RIBEST (HC/Power Metal 
Grunge legende 90tih), THE 
WO N D E R F U L  F LY I N G 
MACHINE (Psychodelic Hard 
Rock/Power Pop). Ulaznice još 
uvijek možete kupiti online na 
www.entrio.hr.

Zadruga i još sedam rock bendova garantiraju dobru zabavu
FREEDOM FEST OVE SUBOTE NA STADIONU SLOBODE

ODALI POČAST SVIMA POGINULIMA U OBRANI OVOG GRADA

Josipa Martana, odali počast 
generalu Blagi Zadri i vuko-
varskim herojima koji su živo-
te za Domovinu dali na ovom 
dijelu vukovarske bojišnice.

Podsjećamo, “Hodnja Iva-
nec – Vukovar” počela je u 
četvrtak, 2. svibnja, na Spo-
men obilježju poginulim hr-
vatskim braniteljima Grada 
Ivanca, okončana 11. svibnja 
u Vukovaru, a kroz svojih 300 
kilometara Marijan i Slavko 
propješačili su popriličan broj 
mjesta kroz općine i gradove u 
pet županija.

Da im put bude što ugodniji 
pomogao je veliki broj pri-
jatelja, poznanika, vlasnika 
apartmana, brojnih dobrih 
ljudi iz braniteljskih udruga, 
lovačkih društava, društava 
Crvenog križa, udruga za 
sport i rekreaciju, gradova, 
općina, županija…

”Hodnja” je zamisao Ma-
rijana Martana, poznatog 
Voćanca koji već desetljeći-
ma živi u Ivancu, umirovlje-
nog, dugogodišnjeg domara 
Srednje škole Ivanec, koji je 
imao želju na ovaj način odati 
počast poginulim hrvatskim 
braniteljima s područja bivše 
Općine Ivanec.

i kod bijelog križa na obali 
Dunava. Predsjednik UDVDR 
Ogranak Ivanec Ljudvek Ci-
kač zahvalio je domaćinima 
na prijemu, kazavši kako je 
“Hodnja Ivanec – Vukovar” 
bila izuzetno zahtjevan, kom-
pleksan projekt u kojega je 

uloženo mnogo truda, čemu 
u prilog ide i činjenica da je u 
njega bilo uključeno oko 100 
ljudi i bez čije pomoći on ne 
bi bilo moguće provesti.

Uz zahvalu svima njima, po-
sebno se zahvalio i Marijanu i 
Slavku na povjerenju koje su 
dali ivanečkim braniteljskim 

udrugama da im one budu or-
ganizatori Hodnje, a posebno 
što su i na ovaj način iskazali 
poštovanje prema poginulima 
u Domovinskom ratu.

”Sada mi je srce na mjestu”, 
u uvodu svoga kratkog obraća-
nja kazao je Marijan Martan, 
prenijevši svoje i Slavkove 
zahvale svima koji su na bilo 

koji način pomogli da se nji-
hova zamisao pretoči u djelo 
i njihova ‘misija’ odavanja 
počasti poginulim hrvatskim 
braniteljima na uspješan na-
čin završi.

Po okončanju svečanosti 
dočeka hodača, Zvonimir Gr-
đan, voditelj projekta “Hodnja 
Ivanec – Vukovar” i Vjekoslav 

Špac, u ime Grada Ivanca i 
Grada Lepoglave domaćini-
ma, su u znak zahvale uručili 
prigodne darove.

Inače, izaslanstvo ivanečkih 
braniteljskih udruga Marijana 
i Slavka “presrelo” je u subotu 
ujutro nešto prije 9 sati na 
legendarnoj Trpinjskoj cesti, 
gdje su, zajedno s obitelji 

Organizator 
pohoda je Udruga 
dragovoljaca 
i veterana 

Domovinskog rata 
Ogranak Ivanec, u 
suradnji s HVIDR-

om Ivanec, 

lokalnim tvrtkama 

i pojedincima

Dio prihoda od 

ulaznica donirat 

će se produkciji 
dokumentarca “WS 

– ČUVARI TVOJEG 
IMENA”

Isus na puno mjesta u Bibliji tješi svoje 

učenike. Na taj im način želi dati nadu 
i ohrabrenje u vremenima krize, teško-

će ili bolesti. U svim situacijama daje 
rješenja koja život znače. U Ivanovom 
evanđelju čitamo:
“»Neka se ne uznemiruje srce vaše! 
Vjerujte u Boga i u mene vjerujte! U 
domu Oca mojega ima mnogo stanova. 
Da nema, zar bih vam rekao: ‘Idem vam 
pripraviti mjesto?’ Kad odem i pripravim 
vam mjesto, ponovno ću doći i uzeti 
vas k sebi da i vi budete gdje sam ja. A 
kamo ja odlazim, znate put.« Reče mu 
Toma: »Gospodine, ne znamo kamo 

odlaziš. Kako onda možemo znati put?« 
Isus mu odgovori: »Ja sam Put, Istina 
i Život: nitko ne dolazi Ocu osim po 
meni.«“ (Iv 14:5-6)
Isus kaže da se u trenucima kriza, 
teškoća ili bolesti ne brinemo već da 
u njega vjerujemo jer kad umremo on 
nam je pripremio mjesto — dom. Zar 
to nije ohrabrenje? Nema veze koliko ti 
je sada teško, tako i tako ćeš umrijeti, 
a onda će ti tamo poslije, nakon smrti, 
vjerojatno biti dobro. Je li to ta dobra 
vijest o kojoj nam Isus govori u evan-

đeljima? Ne, Isusu je itekako stalo do 
tebe i mene danas. Zato kaže ‘ja sam 
Put, Istina i Život’. Da bi nam danas bilo 
dobro, da bi se znali nositi s krizom, bo-

lešću ili teškoćom trebamo danas znati 
kojim nam je putem ići. Važno je danas 
znati što je to istina, tj. što je u skladu 
s Božjom riječi i što je dobro za tebe i 
mene. Koje su to moralne vrijednosti, 
koje su istinske vrijednosti života? I u 
konačnici, kako živjeti da bismo nakon 
života imali život? Jer Isus kaže: “Što 
vrijedi čovjeku ako zadobije cijeli svijet, 
a izgubi svoj život?”
Gdje si ti u svemu tome? Kako je tebi 
u ovim trenucima krize? Tko tebi daje 
utjehu danas?

prop. Mladen Dominić
   Pročitajte u Bibliji kako Vam valja 
živjeti. Zato Vam nudimo BESPLATAN 
primjerak BIBLIJE (meki kožni uvez), 

tiskane u suradnji s Kršćanskom sadaš-

njosti (rimokatolička izdavačka kuća). 
Nazovite nas na 042 311 202. Posjetite 
nas na našim redovitim sastancima 
srijedom u 19 sati i nedjeljom u 10 sati. 
Kristova Crkva, Braće Krajanski 14.

NE BRINI SE...
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PROGNOZA VREMENA ZA SLJEDEĆIH 7 DANA - TOPLO, ALI UZ NALETE PLJUSKOVA
Utorak nam nosi rizičnije vrijeme pa osobito 
popodne i predvečer može biti jačih grmljavinskih 
pljuskova. Nadajmo se da neće biti nevremena ili 
nekih šteta. Srijeda donosi sunčana razdoblja, ali 
i dalje mjestimice može biti kiše ili kakav pljusak 
praćen grmljavinom, vjerojatnije u popodnevnim 
satima. Jutarnja temperatura zraka oko 15, a naj-
viša dnevna oko 23 Celzijeva stupnja. U četvrtak i 
petak djelomično sunčano i toplo proljetno vrije-

me. I dalje će ostati nestabilno pa postoji moguć-

nost za nalet kiše ili lokalni pljusak s grmljavinom. 
To neće biti neka dugotrajna i raširena kiša nego 
baš onako kratki i lokalni proljetni pljuskovi pa neka 

mjesta možda ostanu i suha. Temperatura zraka se 
neće bitnije mijenjati tako da ostaje ugodno toplo. 
Čini se da je tijekom subote ta mogućnost za kišu i 
pljuskove nešto veća pa će oni biti češća i raširenija 
pojava, osobito kasnije popodne i navečer. Zasad 
još nije na vidiku neka dugotrajna stabilizacija 
vremenskih prilika pa će vjerojatno i u nedjelju 
i početkom sljedećeg tjedna ostati nestabilno 
vrijeme uz pokoji pljusak. Temperatura zraka i 
dalje ostaje između 23 i 26 Celzijevih stupnjeva.
Podsjećamo da je dobro redovito pratiti prognozu 
na Twitteru i našoj Facebook stranici „Kad će Kiša“. 
(Prognozu napisao: Kristijan Božarov 20.5.2024.)

Telefonski sex uživo! Svaki dan 0-24

064/688-691
Tel0,93€/min;Mob1,12€/min
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Nazovi napaljene
Varaždinke i Međimurke!

UPRAVA

Marijo Bucina

GLAVNA UREDNICA

Amalija Šašek, asasek@regionalni.com

ZAMJENIK GLAVNE UREDNICE

Josip Novak, jnovak@regionalni.com

NOVINARI

Ivan Tomašković (urednik portala)
ivan@regionalni.com
Sandra Županić, szupanic@regionalni.com

FOTOREPORTER

Ivan Agnezović, foto@regionalni.com
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PRODAJA: 

Zdenka Jagić, voditeljica prodaje
zjagic@regionalni.com
marketing@regionalni.com   
Tel. 042/290-778

PREDAJA MALIH OGLASA I OSMRTNICA:  

Augusta Šenoe 12, Varaždin (Gradska tržnica,  
prolaz iz Kukuljevićeve ulice) 
Ljiljana Simić, ljsimic@regionalni.com
malioglasi@regionalni.com, Tel. 042/290-774 
Radno vrijeme za stranke: 

pon: 7,30 - 14,00 h 

uto: 7,30 - 14,00 h 

sri: 7,30 - 15,00 h

čet: 7,30 - 15,00 h
pet: 7,30 - 15,00 h

Ostala prijamna mjesta za male oglase, zahvale i 

sjećanja:
IVANEC

Poljodom 
Gospodarska 2

Voćarna Bagrem
Trg hrvatskih ivanovaca 9a

LUDBREG

Cvjećarnica Ruža
Petra Krešimira 19, Radno vrijeme: od 7 do 16 h

NOVI MAROF

Benjak
Remetinec 290

LEPOGLAVA

Cvjećarnica Bagrem
Hrvatskih pavlina 3a

CESTICA

Realize IT
Varaždinska 27

Tiskara 

Slobodna Dalmacija

MARKETING:

Tel. 042/290-778
Tel. 042/290-781

MALI OGLASI,

ZAHVALE I SJEĆANJA:

Tel. 042/290-774

REDAKCIJA:

Tel. 042/290-777

Male oglase osim u prijamnom uredu na Gradskoj 
tržnici u Varaždinu možete uplatiti i internet 
bankarstvom, na pošti ili banci. Postupak je 
slijedeći: proslijedite tekst na mail malioglasi@
regionalni.com radi obračuna cijene. Na vaš mail 
šalje se obračunata cijena i žiro-račun na koji 
uplaćujete uslugu. Nakon uplate potrebno je 
potvrdu o uplati poslati na mail. Za sve informacije 
obratite se na telefon 042/290-774.

ROĐENI:

VJENČANI:

Varaždinska županija
Djevojčice: Ellie Petrić, Lea Velfl, Ema Buovac, Mia Sofia Liber i Marta Frankol.
Dječaci: Fran Biršl, Alex Horvat, Arian Gregorinčić, Bartol Jug, Frano Zvonarek, Jan Šincek, David Kramar, Bruno Mihica, 
Noel Grbac, Leon Daljevec i Adrian Mešnjak.
Međimurska županija
Djevojčice: Vita Tomašić i Sofija Kolaja.
Dječaci: Borna Pintarić, Toma Munđar, Vili Krčmar, Nikola Matoša i Šimun Dragun.

Međimurska županija: Neva Novak i Jura Zebec, Suzana Novak i Miroslav Ban, Marijana Kneklin i Renato Horvat, Valentina 
Zver i Lovro Flac

UMRLI: 
Varaždinska županija: Biserka Zadravec (62), Damir Pavišić (63), Leder Dimitrov (85), Štefanija Golubić (83), Barica Čretni 
(89), jase4nka Pintarić (72), Vilma Đaković (88), Krešimir Kranželić (73), Marija Hranić (87), Katica Banac (80), Vladimir 
Vincek (78), Janko majcen (69) i Vlatko Hajdinjak (67).
Međimurska županija: Zdravko Flac, Aleksandar Rojko, Lovro Žganec, Đuro Krčmar, Ivan Škvorc, Franjo Tota, Ivan Pal, 
Krunoslav Baksa, Marija Hižman r. Levačić, Verica Premuš r. Moharić, Slavica Kraljić, Rozalija Novinšćak r. Sobočan, Ivan 
Strah, Štefanija Golubić r. Kefelja, Dragutin Repalust, Mihael Režek, Katarina Bašnec r. Kos, Katarina Zadravec r. Igrec, Slava 
Kadija r. Eskulić, Stjepan Bister, Marija Šušak r. Hađikan, Julijana Muškinja r. Pečet i Antun Lovrec.

TJEDNI HOROSKOP
OVAN 

(21. 3. – 19. 4.)

Izgleda da ćete na poslovnom planu u 
ovom tjednu imati puno novih prilika, 
pa bi bilo dobro da ih iskoristite. To 
je rezultat vašeg dosadašnjeg rada. 
Moguće su čak i nove ponude za 
posao, pa bi se vaši problemi iz proš-

losti mogli riješiti. Financijska situa-

cija vam se popravlja, ali su mogući i 
iznenadni troškovi. I komunikacija s 
partnerom se poboljšava. Samcima, 
mogućnost nove ljubavi je sasvim 
izvjesna. Zdravlje zasad dobro.

BIK
(20. 4. – 20. 5.)

Na poslovnom nebu pojavljuje se 
mogućnost za veliku promjenu, a vi 
dobro znate što želite. Prema tome 
pritisak koji vas već duže vrijeme prati 
popustit će i vi ćete se početi osijecati 
bolje i sigurnije. U vašoj ljubavnoj 
vezi još ima nerazumijevanja, no vi 
ste shvatili da vaša veza zaslužuje da 
ju spasite. Slobodnima, novi početci 
i izuzetno povoljno razdoblje. Zdrav-

lje - problemi s grlom, moguće je i da 
potražite liječničku pomoć.

BLIZANCI
(21. 5. – 20. 6.)

U poslu bi moglo doći do manjih 
problema i nekih naglih promjena. 
Ne dajte se isprovocirati jer ćete 
vrlo vjerojatno sve riješiti sebi u 
korist. Ljubav - stalno je prisutno 
nezadovoljstvo, no i tu imate dobre 
šanse da riješite neke dileme koje 
vas dulje vrijeme muče. Slobodnima, 
mogućnost novog poznanstava, no 
i stara ljubav im je stalno u mislima. 
Zdravlje - imunitet vam je u padu.

RAK
(21. 6. – 22. 7.)

U poslu nešto zapinje i ne ide onako 
kako biste vi željeli. Poslovni surad-

nici će vas razočarati, naime neće 
se pokazati baš u dobrom svjetlu. 
Radna atmosfera nije baš najbolja, 
no vi ćete iz svega izvući korist za 
sebe. Ljubav - vama se oko ljubavi 
sve okreće, pa će novi problemi s 
partnerom u vama izazvati zabrinu-

tost. Ovo je vrijeme kad ćete morati 
odlučiti kako dalje. Slobodnima je 
ovo dosta dobro vrijeme za ljubav. 
Zdravlje - nervoza i stres.

LAV
(23. 7. – 22. 8.)

Na poslu vlada velika nervoza, puno 
se toga događa i gotovo sigurno ćete 
se češće sukobljavati sa suradnicima. 
Sve to neće ipak utjecati na poslovne 
rezultate. Pojavljuju se i novi poslovi a 
i financijska bi se situacija trebala po-

praviti. Ako već duže vrijeme očekujete 
neke novce, sada biste ih mogli dobiti. U 
ljubavi - ništa novo. Smjenjuju se dobri 
i loši dani. Vaš odnos ovisi o vašem 
ponašanju! Zdravlje - kronične tegobe.

DJEVICA
(23. 8. – 22. 9.)

U poslu, ništa novo, no slijedi jedan 
zaista dobar period i već sada dobi-
vate nove informacije koje bi mogle 
biti značajne za vas. Osobe s kojima 
ste nekada bili u kontaktu, pojavljuju 
se s ponudama za novi posao. Ovo je 
vrijeme koje biste trebali iskoristiti i 
približiti se ciljevima koje ste si zacrtali. 
Ljubav - rješavajte probleme ukoliko 
želite zadržati ovu vezu. Slobodnima 
se nude mnogobrojni kontakti. Zdravlje 
- budite oprezni u prometu!

VAGA
(23. 9. – 22. 10.) 

 

Vi imate svoj zacrtani poslovni plan i 
njega se držite ali bilo bi dobro da se 
pripremite na nadolazeće promjene. 
Uz sve to dobiti ćete i vrlo prima-

mljive ponude koje garantiraju bolju 
budućnost i veću zaradu. Na vama je 
da dobro razmislite i odlučite. Ljubav 
- tu vam baš i ne ide i niste zadovoljni 
trenutnom situacijom. Slobodnima 
će se otvoriti nove prilike u kojima je 
sve moguće - samo trebaju odabrati. 
Zdravlje - zasad dobro.

ŠKORPION
(23. 10. – 21. 11.)

U ovom periodu pokreću se neki 
novi poslovi, novi planovi su već 
napravljeni i to bi moglo biti dobro 
za vas. No, bit će tu i problema, ali 
vi ste na to već naučeni Ovo je vri-
jeme kada rješavate svoju poslovnu 
poziciju i vjerujete da ćete uspjeti. U 
ljubavi baš i nema neke stabilnosti, 
a niti zadovoljstva. Slobodni ni sami 
ne znaju što bi htjeli, pa se sve više 
okreću prošlosti. Zdravlje - često 
ste umorni.

STRIJELAC
(22. 11. – 21. 12.)

Puno je posla, novih planova, ali i 
nejasnih situacija koje bi mogle rezulti-
rati odgađanjem nekih planova. Ostaje 
vam samo da pričekate pravi trenutak 
i počnete nanovo. Do tada sve svoje 
redovite obaveze rješavajte na vrijeme. 
Ljubav - uskoro dolazi do rješavanja va-

ših problema i puno će toga biti jasnije. 
Neki bi se mogli odlučiti za značajne 
promjene u vezi. Ni slobodnima nije 
puno bolje. Zdravlje - moguća nesanica.

JARAC
(22. 12. – 19. 1.)

Osjećate da se događa nešto što 
će promijeniti vaš poslovni položaj. 
Dogoditi će se to, da će vam biti 
ponuđena nova poslovna suradnja, 
a moguća je i poslovna ponuda iz 
inozemstva. Financije su vam stalan 
problem. Ljubav - vi ste sada u prilici 
da stvari dovedete u red i stabilizirate 
svoju vezu. Slobodni i dalje razmišljaju 
o prošlosti, pa bi mogli doći u iskuše-

nje da pokušaju ponovno.
Zdravlje - za sada dobro.

VODENJAK
(20. 1. – 18. 2.)

Nervoza je i dalje prisutna, no neke 
stvari od prije, morati ćete riješiti. Osim 
toga očekuju vas i vrlo zanimljive nove 
poslovne ponude, pa izaberite onu koja 
će za vas biti najbolja. Uz taj posao ide 
i financijsko poboljšanje. U ljubavi  - 
stalno su prisutne stvari oko kojih se 
ne slažete s partnerom, ali nekih većih 
problema za sada nema. Slobodnima 
će se događati nova poznanstva, pa 
izađite i zabavite se. Zdravlje - moguće 
su kronične tegobe.

RIBE
(19. 2. – 20. 3.)

Vama sve ide na živce a nema izgleda da 
će se išta u skorije vrijeme promijeniti. 
Sve vas čini nervoznima, i posao i ljudi s 
kojima morate surađivati. No i u takvim 
prilikama vi ćete uspješno odraditi sve 
svoje zadatke. Na taj način će vam se 
otvoriti nove poslovne mogućnosti. 
Ljubav - vrijeme je da prestanete ma-

štati i posvetite se svojem partneru. 
Samcima nije loše, a dolazi i nešto još 
bolje. Zdravlje - mogući problemi s 
glavoboljom.

Autor:
MILAN
ĐURIĆ

.

UVODITELJ
INSTA-
LACIJA

UPRAV-
LJAĆ 

AUTOMO-
BILA

S F  FILM
(2009)

JAMESA
CAMERONA

PJESMA
OLIVERA

DRAGOJE-
VIĆA

ORGAN
VIDA

SVEŽANJ
UVIJENE
MEKANE

ROBE

PLANINSKI
LANAC

U ITALIJI

POGON ZA
PROIZ-

VODNJU
LEDA

PJEVAČ I
GLAZBENIK

KABILJO

DOBITAK,
ZARADA
(REG.)

BIVŠI
HRVATSKI

RUKOMETAŠ

NASELJE U
PODNOŽJU
POŽEŠKE

GORE

PROIZ-
VOĐAČ I

PRODAVAČ
SLADOLEDA

OTAC 
OD MILJA ŽITELJ

ITAKE

GRAD U
JAPANU GLUMAC

BALOG

KRONIKE,
LJETOPISI POBUDA,

POTICAJ

INDIJ
OPERNA

PJEVAČICA
POSPIŠ-

-BALDANI

VANADIJ

RIMSKI: 50
PIJUK,
KRAMP

ODRPANCI

ASTATIN NOŽEVI S
DVIJE

OŠTRICE

PORTUGAL.
NOGOMETAŠ

GLUMICA
RINA

(1907-1979)

EKSTRE-
MITET

NTJECA-
TELJI

U TRČANJU
PTICA

GRABLJI-
VICA,LUNJA

OTOK U
JADRANU

PLOČICA ZA
SVIRANJE
TRZALAČ-

KIH ŽIČANIH
GLAZBALA

GLUMICA
BEGOVIĆ

(1960-2000) SORTA
VIŠNJE

SOL
OCTENE
KISELINE

PLANINA U
B i H PAMET,

RAZBOR

«RADIJUS»

PERSONE

NAUKA
VLADIMIRA
PRELOGA MAJSTOR

U URARIJI
(MN.)

PRI, DO

«OPĆINSKI
ODBOR»

PONOVO

GLUMICA
VILENICA

AKT
DRŽAVNE

VLASTI

GLUMICA
THURMAN

PREPIRKA,
RAZMIRICA

VRH U
VIJETNAMU

IZUMRLO
EUROPSKO

GOVEDO
RIJEČCA

ZA TVORBU
SUPER-
LATIVA

«LITRA»

KISIK
«JAVNA

USTANOVA»

NESIT (MN.)

ŽITELJ
BJELOVARA,

BJELO-
VARČANIN

USMR-
ĆIVANJE

BOLESNIKA
IZ

«SAMILOSTI»



32 Zadnja Regionalni tjednik || 22. svibnja 2024., br. 1047

DEAD DOG SUMMER

Čakovečki band nastupa na 
InMusic Festivalu

Nakon što su ove godine izdali dva najavna 

singla za novi album “Scars” i “Believe it”, čako-

večki bend Dead Dog Summer nastavlja svoje 
nastupe diljem regije. Sljedeći nastup im je na 
InMusic Festivalu koji se održava od 24. do 26. 
lipnja na zagrebačkom Jarunu. Na 16. po redu 
InMusic Festivalu nastupaju uz imena kao što su 

The Smashing Pumpkins, The National, Hozier, 

Viagra Boys, Dogstar, Paulo Nutini, The Gaslight 
Anthem i mnoge druge. Nakon prošlogodišnjih 

nastupa na Exit Festivalu na petrovaradinskoj 

tvrđavi i koprivničkom RockLive festivalu, ove 
godine u najavi imaju mnoštvo festivala koja 
koje će odsvirati po Hrvatskoj i Srbiji, a dečki 
najavljuju uskoro i povratak na domaći teren.

Dead Dog Summer su osnovani krajem 2020. 

godine, a članovi benda su Igor Bistrović (vokal, 
gitara), Krešo Žerjav (bass i vokal) i Boris Strahija 
(bubnjevi). Do sad su izdali jedan album “A Place 
of Someday” koji je izašao na vinilu izdanje za 
Geenger Records i My Last Station Records, a 
trenutno su u fazi rađenja novih stvari i sviranja 
koncerata.

Prvo što ovdje čujete je njištanje velikih konja i ponija, pa meketanje koza, blejanje ovca i janjadi te kokodakanje. Tu se šepure i purani, 
a imanje od nepozvanih gostiju čuvaju Rio Blue i Lola, dvoje umiljatih dresiranih škotskih ovčara

Ergela Đulabić znatiželjnicima priuštila 
cjelodnevno druženje sa životinjama

Nasmijana lica roditelja te 
djedova i baka brojnih mališana 
kojima su supružnici Đulabić 
omogućili nezaboravno cjelod-
nevno druženje sa životinjama 
na njihovom velikom ranču uz 
Dravu.

Meketanje,  
kokodakanje…

To ne čudi jer sve je više onih 
koji iz gradske vreve nastoje 
bježe u prirodu ili na selo. 
Srećom, u Varaždinu posto-
ji obitelj koja je zbog ljubavi 
prema životinjama i prirodi 
stvorila spokojnu - zelenu oazu, 
kojom caruju pitome životinje. 
Podsjećamo, obitelj Đulabić je 
svojom ušteđevinom i dugogo-
dišnjim odricanjem izgradila i 
uredila osebujni ranč na kojem 
su u nedjelju, 19. svibnja, širom 
otvorili vrata velikim i malim 
posjetiteljima. Kako doznajemo 
od Eni Đulabić, ergela je pravo 

selo u gradu, udaljena svega 15 
minuta od centra Varaždina. 
- Kompleks se prostire na 
36.000 metara četvornih, a 
naša priča počela je sa supru-
govim inatom, Naime, Božo je 
u svom selu svjedočio situaciji 
kada je kobila uginula i ostavila 
samo ždrjebe. On to 
nije mogao gledati 
i od svog dže-
parca je uspio 
otkupiti če-
tveronožno 
s i roče .  U 
svemu mu 
je  p omo -
gao otac, a 
nakon što se 
obitelj iz ma-
rofskog kraja 
preselila u Varaž-
din počeli su otkuplji-
vati parcele i uređivati staje 
kako bi prve konje maknuli s 
privremenog smještaja u pan-
sione kod starog Mikulčića ili 
onog kod Maksa. Prostor koji 
danas zauzima ergela bio je za-
pušten i tu je bila divlja deponi-

ja otpada – objasnila je Đulabić. 
Dodala je da je obitelj prvo po-
čela uzgajati hrvatske sportske 
konje s ciljem dobivanja što 
čišćeg rodoslovlja. Stoga su 
u jednom trenutku imali čak 
35 grla, ali je svo to vrijeme 
ranč dobivao i nove stanare. 

- Prvo što ovdje čujete je 
njištanje velikih konja 

i ponija, pa meketa-
nje koza, blejanje 

ovca i janjadi te 
kokodakanje. 
Tu se šepure i 
purani, a ima-
nje od nepo-
zvanih gostiju 

čuvaju Rio Blue 
i Lola, dvoje umi-

ljat ih dresiranih 
škotskih ovčara. Nisu 

nimalo usamljeni jer od 
pasjih njuškica društvo im 
prave još jazavčari Lino i Lada. 
Njihovo potomstvo je s novim 
vlasnicima diljem Hrvatske, 
Slovenije i Bosne, te nas bivši 
štenci povremeno posjećuju. 
Trenutno na ergeli imamo 10 

konja, te stada od 10 ovaca, 
7 koza, jata autohtone peradi 
uopće ne brojimo, bitno je da 
uživaju s nama i nesu jaja. Na-
šim ljubimcima nadjenuli smo 
imena pa je glavni kozel bio Aj-
fel, a glavni ovan je Zlatko – veli 
kroz smijeh naša sugovornica. 
Nakon što su unazad 5 godina 
na nagovor kolegice omogu-
ćili zainteresiranima prosla-
ve rođendana, imendana… 
na svom imanju, osmišljeni 

su brojni dodatni sadržaji jer 
posjećuju ih između osta-
lih brojni vrtićari i školarci. 
- Naši gosti ovdje se opuste, te 
usput upoznaju brojne životinje. 
O svakoj od njih mi im pričamo, 
a ovdje imaju priliku probati 
kako se i čime one hrane, mogu 
do milje volje skakati u vreći, 
ljuljati se, penjati po ljestvama, 
igrati u pješčenjaku, potezati 
uže, jahati… Trudimo se postići 
da svi naši konji budu dobro uja-

hani te nam u svom tom poslu 
iznimno pomažu djeca – kćerke 
Eva i Klara te sin Viktor – go-
vori ponosna majka obitelji koja 
gušta u rekreativnom jahanju. 
Za ono sportsko – nemaju vre-
mena jer na prvom su mjestu 
ipak školske obveze. Njih ima 
puno jer svako dijete Đulabiće-
vih svira po jedan instrument.

Zelena oaza
- Konjičkim sportom uvijek se 

stignu ozbiljno baviti, smatram 
da je bitno da steknu solidno 
obrazovanje, a kasnije neka se 
profesionalno razvijaju u kojem 
god smjeru žele. Bude li snage i 
zdravlja, uvjerena sam da će se 
ergela još sadržajno razvijati, ali 
to znači da moramo osigurati 
još koju parcelu za uzgoj kr-
mnog bilja izvan kompleksa er-
gele – zaključila je Eni Đulabić. 
Na kraju, spomenimo i to da 
se ova vrijedna obitelj iznimno 
trudi sa svima imati dobrosu-
sjedske odnose, ali nažalost 
neki od njih su još uvijek - Bože 
pomozi…

DAN OTVORENIH VRATA RANČA KAKVOG IMA MALO KOJI GRAD 

KARIKATURA crta: Željko Pilipović

Ergela je 
pravo selo u gradu, 
udaljena svega 15 
minuta od centra 

Varaždina
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